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Skidförbundets landslagsverksamhet är 
helt beroende av sponsorer. Inga spon-
sorer – ingen verksamhet, så krass är 
verkligheten. Ett faktum som är oerhört 
kännbart, framförallt för våra mindre 
grenar som kämpar med finansiering. 
Intresset för att titta på och utöva vinter-
sport fortsätter dock glädjande att öka 
konstant och fler företag ser fördelarna 
med att förknippas med våra barn- och 
ungdomsaktiviteter samt inspirerande 
landslag. Vi välkomnar fler företag att 
följa oss på vår resa mot en bättre folk-
hälsa.

Tack Vattenfall!
Några som har varit med oss länge är 
Vattenfall – under säsongen firade vi fan-
tastiska 20 år tillsammans. Vattenfall har 
varit en ovärderlig sponsor till Svenska 
Skidförbundet ända sedan 1994. Trygg-
heten och långsiktigheten som detta 
har gett, har haft stor betydelse för vår 
verksamhet. Vattenfall har stöttat oss 
till hundra procent i vår strävan att ta  
medaljer. En stöttning som gjort att vi 
sett resultat, bland annat genom de 
senaste årens medaljregn. Men sats-
ningen gäller inte bara eliten. Vattenfall 
har även varit en del i det viktiga arbetet 
att få fler barn och ungdomar att åka 
skidor genom aktiviteter som Barnens 
Vasalopp, Stjärna på skidor och Alla på 
snö. Enligt Statistiska centralbyrån så 
håller ett äktenskap i genomsnitt 25 år, 
vi hoppas att vårt samarbete ska hålla 
längre än så. Stort tack till Vattenfall för 
stöttningen under dessa två decennier, 
vi ser fram emot fler!

Inspirerande och trygga miljöer
För att få så många barn, ungdomar och 
vuxna som möjligt att upptäcka nyttan 
och glädjen med att glida på snö måste 
vi skapa en verksamhet som är tillåtande, 
inspirerande och därigenom utvecklande. 

Svenska Skidförbundets Förbundsordförande 
och Förbundsdirektör har ordet

Som en del i detta startade vi förra sä-
songen projektet Skidor vill, som utgår 
från vår vision Bäst i världen – Alla på 
snö. Skidor vill är Svenska Skidförbun-
dets idéprogram där syftet är att vi alla 
tillsammans ska utveckla och skapa 
trygga miljöer att utmanas och lyckas 
i. Under säsongen har ambassadörer, 
processledare, landslag och tränare, 
skolor, distrikt och arbetsgrupper utbil-
dats i Skidor vill – totalt 1 002 personer 
har mötts av budskapet. 

Skidor vill ska dagligen genomsyra 
hela vår verksamhet– i allt vi gör!

71 000 barn på snö
En av våra stora passioner är att få fler 
barn- och ungdomar att aktivera sig fy-
siskt. Därför är det mycket glädjade att 
vårt projekt Alla på snö allt jämt sprider 
sig till Sveriges kommuner. Under sä-
songen fick vi ett välkomnande ”drag-
plåster” då H.K.H. Prins Daniel kom på 
besök i Hammarbybacken, publiciteten 
som följde på detta besök gav för oss 
ovärderliga ringar på vattnet.

Säsongen 2014/2015 fick 20 000 
barn möjlighet att glida på snö och upp-
leva snöglädje. Räknar vi sedan starten, 
år 2009, har projektet nu nått 71 000 
barn. En fantastisk siffra – som bara 
växer. En mycket positiv ”sidoeffekt” är 
alla de gymnasieungdomar som vi utbil-
dar till Alla på snö-ledare i deltagande 
kommuner. Sammanlagt har vi nu ut-
bildat 2 650 ungdomar i att ge barn en 
trygg upplevelse på snö. Vi vet att detta 
kan vara inkörsporten för många som 
framtida ledare i våra föreningar.

Viktigt arbete i föreningarna
Snöbristen var påtaglig i stora delar av 
Sverige även denna säsong. Tävlingar 
ställdes in eller sköts upp, banor fick 
dras om, även VM-arrangörerna i Falun 
fick några svettiga dagar. Behovet av 

snösäkra anläggningar blir större och 
större. För många alpina anläggningar 
är i dag konstsnö en överlevnadsfråga. 
Glädjande ser vi även att fler och fler 
längdanläggningar satsar på kom-
pletterande konstsnö. Ett exempel är  
Tranemo IF i Västergötland som förra 
säsongen med hjälp av konstsnö kunde 
erbjuda skidåkning i 122 dagar, från  
4 december ända till påskhelgen. 

Vi vill som vanligt rikta ett mycket 
STORT TACK till alla medlemmar i 
Svenska Skidförbundets föreningar som 
lägger ned otaliga timmar på att sprida 
glädjen och nyttan med snöaktiviteter. 
Vi klarar oss helt enkelt inte utan era 
nedlagda timmar som ledare, tränare, 
snöpreparerare, tävlingsarrangörer, 
medlemsansvariga eller andra kompe-
tenser som behövs för att hålla en klubb 
levande. Ni är helt ovärderliga!

Fyra totalsegrare i världscupen
Vi kan räkna in fyra totalsegrar och två 
andraplatser i säsongens världscupsam-
mandrag. Det blev tjejernas säsong när 
vi ser på resultatet med blågula ögon. 
En av de största överraskningarna var 
22-åriga Emma Dahlström som vann 
freeskiingcupen. Förutom detta slog 
hon även till och blev historisk när hon 
som första svenska tjej vann slopestyle-
finalen i X-Games (extremsportens OS). 
Där blev också Sven Thorgren historisk 
när han som förste svensk någonsin 
åkte hem bronsmedaljen i snowboard 
slopestyle. Förutom Emmas totalseger 
fick även Anna Holmlund, skicross, äran 
att lyfta glasbucklan i skyn som totalvin-
nare. I den alpina slalomcupen hittar vi 
dessutom Frida Hansdotter på en he-
drande andra plats. Till denna tjejtrio kan 
vi lägga Marcus Johansson, rullskidor 
och förstaårsjunioren, Erik Backlund, 
speedski (SDH) som även de stod som 
slutsegrare i sina respektive cuper. Victor  

Niklas Carlsson
FÖRBUNDSdirektör

Mats Årjes
FÖRBUNDSORDFÖRANDE

Öhling Norberg hade en tuff fight om ski-
crosscupen, in i det sista, men slutade 
till sist på en andra plats i totalen efter en 
klart godkänd säsong.

VM-medaljer i massor
Först på tur denna VM-säsong var 
freestyle-VM i österrikiska Kreischberg 
i slutet av januari. Bäste svensk blev 
Victor Öhling Norberg som i stenhård 
konkurrens tog hem bronsmedaljen 
i skicross. I mitten på februari var det 
så dags för alpina-VM där våra blå-
gula representanter kom hem med tre 
medaljer från amerikanska Vail/Beaver 
Creek. Ett brons i team-parallell, ett 
storslalombrons till Jessica Lindell Vi-
karby och ett silver till Frida Hansdotter 
i slalom blev resultatet. Veckan därefter 
var det dags för VM-festen i Falun där 
längdlandslaget överträffade alla för-
väntningar då de, till hemmapublikens 
stora jubel, erövrade hela nio medaljer. 
Charlotte Kalla, Johan Olsson, Stina 
Nilsson, Ida Ingemars-dotter, Sofia 
Bleckur, Maria Rydqvist, Daniel Ric-
hardsson, Marcus Hellner och Calle 
Halfvarsson var åkarna som satte det 
nya längd-VM-medaljrekordet. Av-
slutningsvis var det dags för världens 
snabbaste speedskiåkare att samlas i 
Andorra för att kämpa om VM-medaljer. 
Där blev det dubbelt svenskt på pallen i 
S1 damer, silver för Linda Baginski och 
brons till Lisa Hovland Udén. Förstaårs-
senioren och mångfaldige juniorvärlds-
mästaren Erik Backlund visade att han 
mycket väl hanterade steget upp till se-
niorklassen när han tog hem VM-silver i 
SDH-klassen. Detta sammantaget gör 

Tillsammans 
skapar vi succé!

att vi landar på hela 16 VM-medaljer 
denna säsong – ett fantastiskt resultat. 
Stort grattis till alla deltagare.

Succén i Falun
Säsongens största evenemang blev för-
stås vårt eget VM i Falun. Som vi hade 
laddat inför dessa dagar! Förberedel-
ser hade pågått i allt ökande takt ända 
sedan i juni 2010 då vi fick uppdraget 
att arrangera mästerskapet. Vi gick ut 
stenhårt och lovade redan under kam-
panjperioden att detta skulle bli ett VM 
”Beyond all expectations”. Det är inte 
många drömmar som visar sig bli sanna 
drömmar – men denna skulle bli just 
det. Här passar före detta längdchefen 
Gunde Svans bevingade uttryck som 
handen i handsken. Vi får ”ståpäls” när 
vi tänker tillbaka på de fantastiska da-
garna i Falun. Det blev verkligen ett VM 
– bortom alla förväntningar. 

Glada skid-fans vallfärdade till Riks-
skidstadion på Lugnet. Kämparandan 
fullkomligen osade om viljestarka atle-
ter. Den svenska publiken fick dessutom 
uppleva en svensk medaljör varje dag, 
även det ett resultat bortom alla för-
väntningar. Mycket kan vi förbereda in i 
minsta detalj men inte detta. Stort tack 
till längdlandslaget för ert bidrag till folk-
festen! En stor eloge även till Falun2015, 
Falu kommun, volontärer och medarbe-
tare – det blev en oförglömlig och härlig 
fest vi skapade tillsammans.

Att det blev ett ekonomiskt resultat 
bortom alla förväntningar gjorde att vi 
fick ett mycket passande avslut på hela 
denna framgångshistoria. Helt enkelt, en 
succé från början till slut. 

Jämställdhet i fokus
Nästa säsong tar vi oss an ett nytt spän-
nande projekt – att sätta jämställdheten 
i fokus. Vi vill verka för en jämställd idrott 
där jämställdhetsperspektivet ska finnas 
med på alla nivåer och i all verksam-
het. Målet är att kvinnor och män ska 
ha samma möjligheter, rättigheter och 
skyldigheter – inom alla områden. Inom 
Svenska Skidförbundet finns en rela-
tivt bra balans mellan kvinnor och män 
bland våra aktiva. Men det finns undan-
tag där vissa grenar representeras näs-
tan enbart av manliga utövare och le-
dare. Vi vill se en jämn nivå bland könen 
inom barn- och ungdomsverksamheten 
på föreningsnivå, vid våra idrottsskolor 
och i våra landslag. Det kommer bli en 
utmanande och spännande ”resa”!

Slutligen – viktiga framtida mästerskap
Det är mycket viktigt att Svenska Skid-
förbundet fortsätter arrangera stora 
mästerskap på hemmaplan. Det är bra 
för Sverige som nation, våra regioner 
och kommuner och ger en medial upp-
märksamhet som är svår att nå upp till i 
vardagen. Dessutom gör publiciteten att 
fler får upp ögonen för aktiviteter på snö. 
VM i Falun visar även att det är möjligt 
för stora evenemang att gå med ett stort 
positivt ekonomiskt resultat. Vinsten från 
skid-VM är ett välkommet tillskott för vår 
fortsatta satsning på svensk skidsport. 
Styrkta av framgångarna ser vi med 
spänning fram emot kommande mäs-
terskap: rullskid-VM i Sollefteå 2017, 
alpina-JVM i Åre 2017 och alpina-VM i 
Åre 2019. Varmt välkomna att vara med 
på vår resa in i framtiden!
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Tillsammans vill vi  
utveckla och skapa 
trygga miljöer att  
utmanas och lyckas i Drömmen om att sprida snöglädje 

till fler barn och ungdomar har blivit 
verklighet. Projektet Alla på snö har 
under året spridit kostnadsfri snö-
glädje på skoltid till fler barn än nå-
gonsin.

Glädjen är stor bland barnen som får 
möjlighet att delta på en Alla på snö-dag. 
Skratten är många när de susar fram på 
snön, oavsett om de aldrig tidigare har 
stått på ett par skidor eller är vana att glida 
på snö. Så här skriver en av eleverna:

”Det var jätteroligt att umgås med alla 
mina vänner och samtidigt åka skidor. Det 
bästa var att få prova på att åka skidor, 
trots att det var svårt, men sedan blev det 
mycket enklare.”

Det fanns två extra höjdpunkter under 
året. En av dem var när prins Daniel kom 
på besök under Alla på snö-dagen i Ham-
marbybacken. Prinsen har ett genuint 
intresse för barn och ungdomars idrot-
tande. Besöket följdes av ett stort press-
uppbåd både från tv och från tidningar 
vilket gav Alla på snö en välkommen upp-
märksamhet.

Det andra tillfället var när vi utsåg klass 
3 på Södra skolan och Tegelbruksskolan 
till 2015-års ”Alla på snö- och miljökompi-
sar”. Som pris fick de åka till Lindvallen i 
Sälen och uppleva en dag med snöglädje 
under Sälen Winter Games. Där fick de 
även besök av vår alpina stjärna Frida 

Det är otroligt viktigt att alla som 
kommer i kontakt med skid- eller 
snowboardåkning; aktiva, ledare och 
föräldrar, får en positiv och trygg upp-
levelse. Det är först då som utveck-
ling sker.

För att få så många barn, ungdomar 
och vuxna som möjligt att upptäcka 
nyttan och glädjen med att glida på snö 
måste vi skapa en verksamhet som är 
tillåtande, inspirerande och därigenom 
utvecklande. Som en del i detta har vi 
startat projektet Skidor vill, som även 
den utgår från vår vision Bäst i världen 
– Alla på snö. 

I Riksidrottsförbundets idéprogram Idrot-
ten vill finns följande fyra värderingar:
• Glädje och gemenskap
• Allas rätt att vara med
• Demokrati och delaktighet
• Rent spel

Med detta som grund har vi skapat vårt 
eget idéprogram Skidor vill där vi till-
sammans vill utveckla och skapa trygga 
miljöer att utmanas och lyckas i – inom 
skidor och snowboard.

Fakta
Alla på snö 2015
Vi har utbildat... 
• gymnasieungdomar: ca 650
• lärare: ca 100
• ledare: ca 150

Förutom dessa deltog...
• elever i grundskolan: 20 000
• kommuner: 32
• anläggningar: 32 
• klubbar: 30
• lokalavdelningar: 8
• grundskolor: 1000
• gymnasieskolor: 21                                              
• universitet: 2

Alla på snö-kommuner 2015: Kiruna, 
Bjurholm, Umeå, Nordmaling, Örnsköldsvik, 
Orsa, Mora, Vansbro, Sandviken, Gävle, Falun, 
Stockholm , Västerås, Sollentuna, Järfälla, 
Nacka, Mälaröarna, Huddinge, Nyköping, 
Norrköping, Söderköping, Vadstena, Ydre, 
Kisa, Boxholm, Sävsjö, Halmstad, Örebro, 
Åmål, Vilhelmina, Östersund, Eksjö.

Alla på snö drivs av: Svenska Skidför-
bundet, Friluftsfrämjandet, SLAO, GIH och 
Svenska Skidlärarföreningen samt med 
stort stöd av våra sponsorer ICA, SkiStar, 
Vattenfall, Postkodlotteriet och våra Alla 
på snö-kompisar Håll Sverige rent, Inter-
sport, Bliz, Friends och Riksidrottsmuséet.

Fakta
SKIDOR VILL 2015
Antal utbildade 2014/2015
Distrikt, ordförande		  23
Sisu, idrottskonsulenter	 18
Svenska Skidförbundet, personal 	 75
Längd, utbildningsgr. för tränare	 20
Alpint, utbildningsgr. för tränare	 25
Längd, barn och ungdomsråd	  8

Landslag
Längdlandslag + tränare 	 20
Längd, Team 2015 + tränare	 18
Längd, Juniorlandslag + tränare 	 18
Skicross, landslag + tränare	 15
Alpint, landslag + tränare	 18
Alpint, Team 2019 + tränare	 11
Snowboard & Freeskiing, landslag	 8

Gymnasieskolor
Mora 
   Tränare			   10
   Elever			   50
Järpen
   Tränare	   		  7
   Elever			   43
Östersund
   Elever			   47
   
Deltagare tränarutbildningar 
Alpint			   285
Längd			   193
Skicross			   18

Utb. Processledare, grenövergr.	 52

Summa: 1002 personer
(som i sin tur når i genomsnitt tio personer 
vilket ger en spridningspotential av Skidor 
vill = 10 020 personer)

Bara glada miner när Frida Hansdotter kom på 
besök under Alla på snö-dagen i Sälen.

Alla på snös projektledare Charlotta överlämnar 
en Alla på snö-jacka till prins Daniel att ta med 
hem till Prinsessan Estelle.

Hansdotter, vilket uppskattades mycket. 
För att kunna ge barn en bra och sä-

ker upplevelse under en Alla på snö-dag 
utbildar vi ett antal gymnasieelever i den 
deltagande kommunen till Alla på snö-
ledare. Under Alla på snödagen i Sälen 
deltog gymnasieelever från Barn- och 
fritidsprogrammet på Kristinegymnasiet i 
Falun som Alla på snö-ledare:

– Alla på snö var ett otroligt bra tillfälle 
för våra elever att kunna praktisera och ut-
veckla sitt pedagogiska ledarskap, berät-
tar Lena Cedrenius, karaktärsämneslärare 
på Kristinegymnasiet.

Under 2015 fick 20 000 barn upp-
leva en Alla på snö-dag. Räknar vi sedan 
starten år 2009 kommer vi upp i otroliga  
71 000(!) barn och sammanlagt 2 650 
gymnasieungdomar.

– Vi är otroligt glada att fler och fler får 
upp ögonen för Alla på snö. Det är jätte-
viktigt att vi fortsätter aktivera våra barn 
och ger dem en chans att upptäcka hur 
kul det är med fysisk aktivitet på snö samt 
att våra klubbar erbjuder träningsmöjlighe-
ter efter alla på snö dagen, säger Char-
lotta Bürger Bäckström, Svenska Skidför-
bundets projektledare för Alla på snö. 

Och intresset sprider sig. För varje år 
ökar intresset från kommuner som vill 
vara med och sprida snöglädje till sina 
barn och ungdomar.

Vill du veta mer? Besök allapasno.nu

För att sprida Skidor vill till alla våra di-
strikt, klubbar, aktiva och vår personal 
har vi genomfört ett antal utbildnings-
insatser. Ambassadörer, processledare, 
landslag och tränare, skolor, distrikt och 
arbetsgrupper har under säsongen ut-
bildats i Skidor vill – totalt 1 002 perso-
ner. Som stöd har vi tagit fram en upp-
skattad Skidor vill-folder med praktiska 
övningar och exempel.

Spridandet av budskapen i Skidor vill 
fortsätter även nästa säsong. Då utbil-
dar vi fler ambassadörer i klubbar och 
distrikt. Skidor vill ska genomsyra hela 
vår verksamhet dagligen – i allt vi gör!

Skidor vill…
• skapa gemensamma spelregler,
• se varje individ,
• stimulera delaktighet,
• sätta upp mål och utmaningar tillsam-
mans som alla kan känna igen sig i,
• skapa miljöer där allsidig träning 
stimuleras.

Ha roligt tillsammans – där glädje och 
gemenskap finns sker utveckling!

Läs mer på www.skidor.com/skidorvill

Fler än 71000 barn har  
upplevt snöglädje
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Publiksuccé, medaljsuccé och dess-
utom en stor ekonomisk succé! Skid-
VM i Falun visade verkligen att det går 
att få allt…och mer därtill. 

Det finns en hel del faktorer som måste 
klaffa för att ro iland ett så stort arrange-
mang som ett världsmästerskap. Men 
genom en fantastiskt välplanerad orga-
nisation där alla iblandade visste exakt 
vad som förväntades av dem och med 
ett brinnande engagemang av samtliga 
volontärer och medarbetare kunde det 
inte bli annat än en fullkomlig succé – på 
alla plan.

Betyget från det internationella skid-
förbundet FIS blev översvallande bra. 
Exempelvis beskrev de VM-dagarna i 
Falun som ”12 extremt succéartade da-
gar” och ”Falun arrangerar ett oförglöm-
ligt VM” – härliga ord.

Folkligt och festligt 
En internationell atmosfär infann sig i 
Falun och på Lugnet när besökarna 
anlände. VM-organisationen uppskattar 
att cirka 65 procent av besökarna kom 

från länder utanför Sverige. Glada skid-
fans mestadels från Finland, Tyskland, 
Polen, Österrike, Schweiz och Frankrike 
samlades för att fira skidfesten i Falun. 
Överlägset flest besökare var alla norska 
medborgare som vallfärdade för att heja 
fram sina framgångsrika atleter. När må-
let skulle sättas för antalet sålda biljetter 
landade det på 200 000. Det slogs med 
råge – det blev 228 000. Flest perso-
ner, hela 45 000 fans, kom till Lugnet 
lördagen den 21 februari då det bjöds 
på skiathlon och backhoppning (i nor-
mal backe).

Olsson spurtade hem medaljrekordet
När Johan Olsson spurtade till sig bronset 
i herrarnas femmil i Falun innebar det att 
längdlandslaget satte alla tiders VM-re-
kord i antal medaljer under ett och samma 
världsmästerskap. Med Olssons pallplats 
inräknad landade Sverige på nio medaljer, 
en medalj mer än i tyska Oberstdorf 1987 
och i italienska Val di Fiemme 1991. 

Johan Olsson och Charlotte Kalla 
var ”loken” som drog fram den svenska 
succén och bidrog till att tidigare mäs-

terskapsrekord raderades ut. Olsson 
gjorde tre starter som resulterade i ett 
för honom efterlängtat guld på 15 km, 
silver i stafetten och brons på 50 km. 
Charlotte tävlade fyra gånger och vann 
lika många medaljer fördelat på ett guld 
på 10 km, ett silver i stafett och två 
brons i skiathlon respektive tremilen. 
Stina Nilsson levererade silver i sprint, 
silver i sprintstafett med Ida Ingemars-
dotter och silver i långa stafetten. Stort 
tack till det bästa längdlandslaget nå-
gonsin, vilken underhållning ni bjöd på!

Nu när alla siffror är räknade vet vi 
också att det blev en ekonomisk succé. 
Vi vill därför även rikta ett stort tack till 
VM-organisationen Falun2015! Läs mer 
om deras resa på nästa uppslag.

Svenska Skidförbundet har återigen 
bevisat för FIS och övriga skid-världen 
att vi verkligen kan arrangera stora 
mästerskap. Nu tar vi med oss dessa 
erfarenheter in i kommande stora ut-
maningar: rullskid-VM i Sollefteå 2017, 
alpina-JVM i Åre 2017 och sist men inte 
minst alpina-VM i Åre 2019. Välkommen 
på fler folkfester, vi är laddade!

Succé x 3 
folkfesten i Falun levererade allt!

GULD
10 km F, Damer
CHARLOTTE KALLA

SILVER
Sprint K, Damer
STINA NILSSON

BRONS
Skiatlon 15 km, Damer
Charlotte Kalla

SILVER
Stafett 4x5 km, Herrar
Daniel Richardsson
Johan Olsson
Marcus Hellner
Calle Halfvarsson

SILVER
Stafett 4x5 km, Damer
Sofia Bleckur
Charlotte Kalla
Maria Rydqvist
Stina Nilsson

BRONS
50 km K, Herrar
Johan Olsson

SILVER
Sprintstafett F,  
Damer
IDA  
INGEMARSDOTTER
STINA NILSSON

BRONS
30 km K, Damer
Charlotte Kalla

GULD
15 km F, Herrar
JOHAN OLSSON
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Våra landslag 2014/2015

Sven von Holst
Vd Falun2015

I juni 2010 stod vi inför FIS Council och 
berättade om Faluns visioner om vi skul-
le få arrangera nordiskt skid-VM 2015. 
Våra huvudlöften till FIS var:

Falun2015 will
• be “A Lifetime Experience”
• be “A Catalyst for Business”
• attract “A younger and wider 
   Audience”
• “Bring Children to the Snow”
• be “An Opportunity for the World”

När FIS Council meddelade att de valt 
Falun som arrangör för VM 2015 åter-
stod det 4,5 år av arbete för att uppfylla 
våra löften.

A lifetime experience
Falun2015 blev en stor folkfest. 281 600 
åskådare kom till tävlingsarenan på Lugnet. 

I en två våningar hög tillfällig byggnad 
på 3 150 m2 placerades VIP- och åskådar- 
restauranger, samt en Intersportbutik. 
Åskådarna kunde även besöka ett antal 
utställningsbyggnader, som lanserades 
av partners. Tillfälliga läktare sattes upp 
på tre sidor av längdstadion där tio- 
tusentals hejande åskådare förvandlade 
stadion till en kokande gryta. Ett stort 
speakerteam underhöll publiken med sin 
arenaproduktionen, som började två tim-
mar innan första tävlingsstart varje dag.

Allt låg inom gångavstånd. Längd- 
och backarenan ligger bredvid varandra. 
En VM-aveny länkade samman tävlings-
arenan med Falu centrum. Här arrang-
erades aktiviteter och underhållning. 
I närheten av entrén tältade hundra- 
tals norska fans i ”Camp Viking”.

I Falu centrum genomfördes medalj-
ceremonierna. Uppskattningsvis kom 
cirka 70 000 åskådare dit under VM. 
Scenen var sammanlänkad med SVT:s 
och NRK:s tv-studior, som producera-
de direktsändningar. Genom studiornas 
glasväggar kunde åskådarna se sänd-
ningarna från utsidan. 

Gatorna i centrala Falun var fyllda 
med marknadsstånd, matstånd och en 
tillfällig inomhusmarknad. Det största 
partyt i centrum skedde emellertid i det 
stora restaurang- och öltältet.

714 aktiva från 57 nationer tävlade i 
Falun och hela 14 nationer nådde pall-
plats. Nio av medaljerna togs av svenskar, 

till hemmapublikens stora förtjusning. 
Det svenska längdlandslaget hade en 
stor del i marknadsföringen av VM ge-
nom sina stora framgångar både före 
och under VM.

VM:s 1 600 volontärer bidrog på ett 
ovärderligt sätt till den positiva VM-upp-
levelsen.

A catalyst for business
Majoriteten av Falun2015:s partners ville 
inte bara sponsra VM finansiellt. De ville 
också använda evenemanget för rela-
tionsskapande aktiviteter, vilket bidrog 
till besökarnas helhetsupplevelse.

Företagsaktiviteter under VM:
• De nationella sponsorerna 
   presenterade sina senaste 
   innovationer och produkter i 
   Innovationspaviljongen.
• 465 medlemsföretag samlades 
   i Beyond Skiing Expo för att visa
   upp sina produkter och tjänster.
• Dalarnas kommuner visade upp 
   sig i House of Dalarna på ett kreativt
   och modernt sätt.
• Företagsstafetten på den tävlings
   fria dagen blev en stor succé 
   med 140 deltagande lag.

På den tävlingsfria dagen arrangerades 
även ”CEO Summit” av Wallenbergs-
stiftelsen och Falun2015. Det var ett 
seminarium med tema innovation och 
hållbarhet för toppchefer inom den in-
ternationella företagsvärlden.

An opportunity for the world
Ett av Falun2015:s huvudmål var att 
fokusera på hållbarhet genom att ta 
hänsyn till miljömässiga aspekter. Som 
första skid-VM någonsin, certifierades 
Falun2015 enligt ISO 2012-1.

Falun2015 överträffade 
alla förväntningar!

I samarbete med Falu Energi & Vatten 
försågs alla byggnader på Lugnet med 
fjärrvärme eller med el från den egna kli-
matneutrala produktionen. Detta bidrog 
till att det totala koldioxidutsläppet blev 
lågt i jämförelse med evenemang av lik-
nande storlek.

A younger and wider audience
De aktiviteter som arrangerades vid si-
dan av tävlingarna bidrog till att attra-
hera en bred och ung publik.

Barn under tolv år besökte VM gra-
tis. Maskoten Bubo fanns alltid närva-
rande på tävlingsarenan och Buboland 
erbjöd aktiviteter i form av en lekplats, 
barnbackhoppning, ansiktsmålning och 
barnvakt.

Projektet ”Digital Experience” uppfyll-
de vårt löfte om ny teknik för att uppleva 
VM på ett nytt sätt. All tillgänglig data 
om evenemanget samlades in och pre-
senterade i form av två appar. Apparna 
hade 770 000 besökare under VM, med 
i snitt 27 000 dagliga användare från 
167 länder. De laddades ner 200 000 
gånger. I Nordamerika var apparna den 
enda möjligheten att följa tävlingarna 
live.

Via sociala medier involverades mål-
grupper genom tävlingar, dialoger och 
hashtagen #falun2015. Under VM-da-
garna nådde vi ut till över åtta miljoner 
unika personer enbart genom Facebook 
och vi hade 1 130 509 unika besökare 
på vår webbplats.

VM i Falun genererade en ekonomisk 
vinst på 47 MSEK.

Falun2015 hade en vision om att 
arrangera ett världsmästerskap som 
skulle överträffa alla förväntningar. Det 
är med stor glädje och stolthet som vi 
nu kan konstatera att vi lyckades uppnå 
alla uppsatta mål. 

Vi arrangerade 
ett VM ”beyond all 
expectations”!

Jessica Lindell Vikarby, Huddinge SLK

Frida Hansdotter, Norbergs SLK

Maria Pietilä Holmner, UHSK Umeå SK

Anna Swenn Larsson, Rättviks SLK

Emelie Wikström, IFK Sävsjö

Nathalie Eklund, Leksands SLK

Kajsa Kling, Åre SLK

Magdalena Fjällström, Tärna IK Fjällvinden

Sara Hector, Kungsbergets AK

Charlotta Säfvenberg, UHSK Umeå SK

Axel Bäck Saltsjöbadens SLK

Andre´ Myhrer, Bergsjö Hassela Alpina

Jens Byggmark, Tärna IK Fjällvinden

Mattias Hargin, Huddinge SK

Hans Olsson, IFK Mora Alpina

Markus Larsson, Karlstads SLK

Matts Olsson, Valfjällets SLK

Anton Lahdenperä, Gällivare SK

Carl Nordin, IF Friska Viljor

Simon Eklund, Holmens IF

Jonas Sandell, IF Friska Viljor

Christian Inngjerdingen, Holmens IF

Julia Nilsson, Luleå FF

Felix Elofsson, Landscrona SC

Ludvig Fjällström, Åre slk

Per Spett, Kiruna BK

Linn Sömskar, IFK Umeå SK

Elin Mohlin, Sollefteå SK

Sara Nordstrand, Hudiksvalls IF

Anders Svanebo, Stockviks SF

Marcus Johansson, Ulricehamns IF

Victor Gustafsson, IFK Mora SK

Robin Norum, IFK Umeå SK

Måns Hedberg, Bollnäs Alpin

Niklas Mattsson, Leksand  

Snowboard & Freestyle Club

Sven Thorgren, Sollentuna SLK

Emma Dahsltröm, Hovfjällets Ski o Board klubb

Henrik Harlaut, Åre SLK

Jesper Tjäder, Östersund Frösö SLK

Oscar Wester, Freestyleskidåkares förening

Sofia Bleckur, IFK Mora SK

Hanna Erikson, Åsarna IK

Anna Haag, IFK Mora SK

Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK

Charlotte Kalla, Piteå Elit

Sara Lindborg, Falun-Borlänge SK

Stina Nilsson, IFK Mora SK

Jonna Sundling, IFK Umeå

Emma Wikén, Åsarna IK

Calle Halfvarsson, Falun-Borlänge SK

Marcus Hellner, Gellivare Skidallians

Emil Jönsson, IFK Mora SK

Anton Lindblad, Sollefteå Skidor IF

Lars Nelson, Åsarna IK

Johan Olsson, Åsarna IK

Daniel Richardsson, Hudiksvalls IF

Simon Persson, IFK Umeå SK

Teodor Peterson, Åsarna IK

Anna Holmlund, Sundsvalls SLK

Sandra Näslund, Kramfors Alpina

John Eklund, Vännäs Alpina Klubb

John Cristoferson, IFK Mora Alpina

Michael Forslund, IFK Mora Alpina

Victor Öhling Norberg, Funäsdalens SLK

Viktor Andersson, Vemdalens IF

Viktor Sticko, IFK Mora Alpina

Viktor Lennmalm, Väst Alpin

Linda Baginski, Sollentuna SLK

Hanna Matslofva, Orsa Alpina

Lisa Hovland Udén, Nolby Alpina 

Mats Abrahamsson, Väst Alpin SK 
Daniel Andersson, IFK Grängesberg AK 
Casper Brostrand, Falköping AIK Slalom

Christian Jansson, Kils SLK 

Erik Backlund, Rättviks SLK

Sebastian Lindblom, Edsåsdalens SLK

Olle Collberg, Östersund Telemark Club

Simon Kråik, Vemdalens alpina

På följande sidor kan du läsa om våra grenars nationella och internationella verksamhet under säsongen. Men vi 
börjar med en inledande presentation av alla aktiva som blev uttagna att representera Svenska Skidförbundets 
A-landslag säsongen 2014/2015. 
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Anders Sundqvist
Sportchef

Ville Bylin
alpin chef

ALPINT

Den alpina verksamheten har haft 
ett bra verksamhetsår 2014/2015, 
både med goda resultat på elitnivå 
och med ökat antal unga som deltar 
i våra tävlingar. Glädjande är även att 
fler, än på många år, söker till våra 
skidgymnasier. Det bådar gott för 
framtiden!

Inom den nationella verksamheten kan 
vi se en klart uppåtgående trend, vilket 
gläder oss mycket! 

Säsongsstarten för FIS-tävlingarna 
inleddes som tidigare år med slalom i 
Kåbdalis i mitten av november och av-
slutades i Tärnaby i slutet av april. Två 
tävlingsserier har körts i Sverige dels 
Sverige Cupen, med svenska deltäv-
lingar, och dessutom Alpine Nordic Cup, 
som är ett samarbete mellan Sverige, 
Norge och Finland.

Våra svenska alpina föreningar arbe-
tar hårt för att arrangera bra och rättvisa 
tävlingar för alla deltagande åkare. Vä-
der och snötillgång försvårar ibland ge-
nomförandet av tävlingarna, men i stort 
sett har tävlingsprogrammet genomförts 
som planerat.

De svenska mästerskapstävlingarna 
genomfördes som vanligt med stort 
engagemang av arrangerande klubbar. 
Åre SLK stod som arrangör för mäster-
skapet för yngre juniorer i Duved. Mäs-
terskapet för äldre juniorer arrangerades 
av Idre SK med Fjätervålen och Idre som 
tävlingsarenor. Åre SLK, stod som värd 
för svenska mästerskapen i störtlopp 
och super-G. Tyvärr var vädret inte på 
Åres sida men tävlingarna kunde ge-
nomföras som planerat. Svenska mäs-
terskapen i slalom, storslalom och pa-

rallellslalom arrangerades av Sundsvalls 
SLK och Sollefteå AK och även här kun-
de vädret varit bättre men föreningarna 
levererade som vanligt bra tävlingar.

Svenska Skidförbundet vill rikta ett 
stort tack och en eloge till alla tävlings-
arrangörer som gör ett kanonjobb! 

Barn och ungdom
Lilla Världscupen har haft en fin sä-
song med bra arrangemang både när 
det gäller kval och finaler. Nära 1 500 
ungdomar tävlar varje år i Lilla Världs-
cupen, LVC. Tävlingen, som riktar sig 
till ungdomar 10–14 år, räknas som 
Sveriges största och viktigaste alpina 
ungdomstävling. De fem olika region- 
finalerna för åkare 11–12 år arrangera-
des av Vindelns IF, Sundsvalls SLK, Val-
fjällets SK, Stockholms Skidförbund och 
Höghedens SLK. När landsdelsfinalerna 
för åkare 13–14 år genomfördes var det 
Östersund Frösö SLK, Stockholm Skid-
förbund och Höghedens SLK som stod 
som arrangörer. Cirka 70 deltävlingar ar-
rangeras i LVC-serien i våra olika distrikt 
– från norr till söder. Både del- och final-
tävlingar har varit mycket lyckade och 
vi ser fram emot ännu en spännande 
LVC-säsong. Tack alla föreningar runt 
om i skid-Sverige som gör detta möjligt 
för våra barn.

Ungdoms-SM arrangerades av Sä-
lens IF med separata klasser för 15 
respektive 16 år. Farten kördes gemen-
samt och teknikgrenarna i olika backar. 
Vi tackar Sälens IF för bra genomförda 
tävlingar.

Under säsongen arrangerade Svens-
ka Skidförbundet tre skolningsläger. 

På dessa skolningsläger deltar regi-
ontränare och även tränare från våra 
skidgymnasier, både RIG och NIU. Två 
skolningsläger genomfördes på snö i 
Björnrike respektive Sälen.

Vi sände även iväg sex pojkar och sex 
flickor att representera Sverige vid två in-
ternationella ungdomstävlingar. Sverige 
hade också en representant, Ida Danne-
witz, med på Longines Cup i Val d’Isere i 
samband med världscuptävlingar.

Skidgymnasier och högskolor
Något som är mycket glädjande är att 
det inkom väldigt många ansökningar 
inför skolåret 2015/2016 till våra riksi-
drottsgymnasier (RIG) och nationella 
idrottsutbildningar (NIU) – den högsta 
siffran på många år. Det finns således 
fler äldre ungdomar som nu vill fortsätta 
satsa på alpin skidåkning. Det är också 
ett bra betyg till våra skidgymnasier 
runt om i Sverige som har en bra och 
eftertraktad verksamhet som kan locka 
dessa ungdomar. 

Även skiduniversiteten i Östersund och 
Tärnaby hade många sökande. Skiduni-
versitetets verksamhet är viktig ur många 
synvinklar. Den åkare som befinner sig 
mellan nationell elit och landslag ges 
där en möjlighet att fortsätta satsa mot 
internationell elit. Och den ger alla åkare, 
oavsett nationell- eller internationell elit, 
möjligheten att utbilda sig för framtida 
sysselsättning. Dessutom är åkarna i 
denna verksamhet väldigt goda mentorer 
för våra yngre åkare som börjar åka FIS-
tävlingar och går på skidgymnasierna.

En spännande premiär i höst är den 
nystartade alpina NIU-verksamhet i 

Den ljusnande 
framtid är vår!

Frida Hansdotter
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Sundsvall som har sju antagna elever. 
Återväxten ser mycket bra ut.

Utbildning
Under säsongen färdigställde vi Blågula 
vägen, som innehåller Svenska Skidför-
bundets syn på långsiktig utveckling. 
Där beskriver vi hur vi tillsammans ska 
arbeta för att skapa trygga och inspire-
rande miljöer att utmanas och lyckas i 
– för alla på samtliga nivåer. Vi tar även 
upp hur våra ledare kan utbilda aktiva 
till att ta ansvar för sin egen prestation 
och utveckling. Materialet har använts 
som kurslitteratur och även varit ned-
laddningsbart från vår webbplats skidor.
com. Budskapen i Blågula vägen har 
även kommunicerats vid de klubbesök 
vi har gjort under säsongen. 

”Svensk alpin tränarutbildning (SATU) 
1–3”, ”Alpin barntränarutbildning” och 
”Svensk alpin tränarcertifiering” hade till-
sammans totalt 304 deltagare represen-
terade av inte mindre än 62 klubbar. Den 
geografiska spridningen sträckte sig från 
Kristianstad i söder till Kiruna i norr.  

”SATU 1 – Unga ledare 15–18 år” var 
fullbokad (29 deltagare) och fick mycket 
fina utvärderingar av både deltagare 
och deras mentorer som genomförde 
handledarutbildningen. Samtliga delta-
gare på våra utbildningar har även haft 
i hemuppgift att genomföra en Skidor 
vill-uppgift (se sidan 6). Resultatet av 
uppgiften gav oss många goda exempel 
och nya idéer. 

Våra utbildningar håller hög klass och 
är mycket uppskattade. Det märks inte 
minst när vi tittar på helhetsbetyget där 
72 procent av deltagarna betygsätter 
utbildningarna som mycket bra. Vi har 
även genomfört en instruktörsutbildning 
till ”Svensk alpin barntränarutbildning” 
med mycket goda utvärderingar. 

Under säsongen godkändes tre per-
soner i ”Svensk alpin tränarcertifiering”. 
Anpassningen till internationella krav 
från ISIA (International Ski Instructors 
Association) gav ytterligare fyra certifie-
rade tränare möjligheten att ta ”svensk 
Skidlärarexamen”.

Tillsammans med distrikten har vi 
som övergripande utbildningsmål att 
skapa mer utbildning åt fler lokalt – till 
en lägre kostnad samt att bygga den al-
pina kopplingen till Alla på snö-projektet.

Landslag
Landslagsverksamheten har under året 
haft goda resultat med många pallpla-
ceringar i världs- och europacup. Ett bra 
kvitto på att vi jobbar i rätt riktning och 
att våra tränare/ledare gör ett utmärkt 
arbete, med stor kunskap och stort en-
gagemang.

VM i Vail och Beaver Creek
Tolv aktiva, sex damer och sju herrar, 
var på plats då alpina-VM avgjordes i de 

amerikanska skidorterna Vail och Bea-
ver Creek i Colorado.

Där lyckades vi ta ta tre medaljer 
(med mersmak på ytterligare två). Bäst 
gick det för Frida Hansdotter som åkte 
strålande under säsongen och därför 
kom dit som en av favoriterna till segern. 
Efter stor dramatik i andra åket, där 
hon kämpade om segern mot Mikaela 
Shiffrin, blev det till slut en silvermedalj 
till Frida som var strålande glad. Även 
Jessica Lindell-Vikarby gjorde en mer än 
väl godkänd insats när hon tog sin för-
sta mästerskapsmedalj – ett brons i da-
mernas storslalom. Sverige har under de 
senaste två VM-tävlingarna tagit medalj i 
nationstävlingen, så blev det även denna 
gång. Ett slagkraftigt lag bestående av 
André Myhrer, Mattias Hargin, Maria 
Pietilä Holmner, Anna Swenn Larsson, 
Sara Hector och Markus Larsson såg 
till att bärga hem bronset i lagtävlingen. 
Förutom detta slog Matts Olsson till med 
karriärens näst bästa resultat när han i 
hård konkurrens placerade sig femma i 
storslalom. Totalt placerade sig fem da-
mer och fyra herrar bland de tio bästa.

Världscupen
Det blev en mycket bra världscupsä-
song, där vi åter visar att vi är en stark 
nation, speciellt i teknikgrenarna. Det 
som är extra roligt är att fyra olika åkare 
vann en världscuptävling under vintern 
vilket visar på en stor bredd.

Frida Hansdotter lyckades bäst, hon 
höll en hög standard hela säsongen och 
slutade tvåa i slalomcupen och sexa i 
totala världscupen. Även Sara Hector 
gjorde en klart godkänd insats när hon 
blev totalfyra i damernas storslalomcup. 

Mattias Hargin vann den klassiska sla-
lomtävlingen i Kitzbühel. En seger som 
innebar att han nu har en kabin i berg-
banan döpt efter sig. Mattias slutade på 
sjunde plats i den totala slalomcupen.

I december 2014 tog världscupbola-
get i Åre över flyttade världscuptävlingar 
för både damer och herrar i slalom och 
storslalom. Bolaget visade i och med 
detta att de är en arrangör som kan 

genomföra tävlingar både med bra-
vur och med mycket kort startsträcka. 
Åretävlingarna blev en stor succé även 
åkmässigt. Maria Pietilä Holmner gjorde 
en kanoninsats till hemmapublikens 
stora glädje när hon slog till och vann 
sin första slalomtävling på över fyra år. 
Publikens lycka var total när Frida Hans-
dotters insats placerade henne som trea 
på pallen. Tävlingarna blev även ett ge-
nombrott för Sara Hector, som tog sin 
första pallplats när hon blev tvåa i stor-
slalom, och för Calle Lindh (som hade 
den snabbaste tiden i tvåa slalomåket) 
som slutade på en fin sjätteplats. 

I mars månad var damernas världscu-
ptävlingar åter tillbaka i Åre, då för ordi-
narie slalomtävlingar. Där blev det stabila 
insatser, dock lyste topplaceringarna ty-
värr med sin frånvaro. Glädjande var att 
se Emelie Wikström som körde allt vad 
hon kunde och fick till tävlingens fjärde 
bästa tid i andra åket och i och med det-
ta kvalade in till världscupfinalen.

Världscupsäsongen avslutades i fran-
ska Meribel där Frida Hansdotter slu-
tade tvåa i slalomtävlingen och därmed 
säkrade andra platsen i slalomcupen.

Sverige gjorde en stark insats i team-
parallellen där vi dock inte lyckades rå 
på Schweiz i finalen, men slutade på en 
hedrande andra plats. 

Det ser ljust ut inom alpin skidåkning. 
I herrarnas slalomlag var hela sju kil-
lar bland topp-25, vilket är otroligt bra. 
Tjejerna är starka både i fart, storslalom 
och slalom, och de presterade många 
topp-tio placeringar under säsongen. Vi 
ser verkligen fram emot nästa världscu-
psäsong då vi vet att det finns ännu mer 
potential i våra åkare.

Europacupen
Säsongens europacuptävlingar visar att 
vi även har en kommande stark alpin ge-
neration, både på dam- och herrsidan. Vi 
samlade ihop hela 23 pallplaceringar va-
rav åtta förstaplatser (av sju olika aktiva). 
Ylva Stålnacke gjorde en fantastisk sä-
song och slutade total tvåa i storslalom-
cupen. För Felix Monsén blev 2014/2015 

Cirka 1 500 barn tävlar varje säsong i Lilla Världscupen.

en genombrottssäsong i Europacupen 
när han slutade på en total femte plats 
i super-G. Anna Swenn-Larsson gjorde 
även hon en bra säsong när hon slutade 
på fjärde plats i slalomcupen.

Junior-VM och ungdoms-OS
Den 7–13 mars avgjordes junior-VM i 
norska Lillehammer (Hafjell). Vi beslu-
tade att skicka en stor trupp dit på hela 
16 deltagare. Alla hade kanske inte kla-
rat våra kriterier för att delta, men vi ville 
göra en avstämning på hur vi befann oss 
i konkurrens med de bästa i världen. 
Sverige hamnade på femte plats i lagtäv-
lingen och bästa individuella resultat stod 
Felix Monsén för när han blev sjua i både 
super-G och störtlopp. Den gångna sä-
songen genomfördes även ungdoms-OS 
i Liechtenstein, Österike, där fyra damer 
och fyra herrar fanns på plats tillsam-
mans med två ledare.

Landslagsverksamheten
I de olika landslagen ingick 35 aktiva för-
delat på 17 damer och 18 herrar. Dessut-
om kvalade ett antal icke nominerade in 
till världs-/europacuptävlingar. I ledaror-
ganisationen har det varit femton tränare, 
sju skidtekniker, en mental stödresurs, en 
mediekoordinator samt nio personer i det 
medicinska teamet.

Mot slutet av säsongen bestämde 
sig Hans Olsson, Douglas Hedin, Calle 
Lindh samt Jessica Lindell Vikarby för 
att avsluta sina karriärer. Vi vill tacka 
dem för den insats de gjort i de blågula 
dräkterna och vi önskar dem all lycka 
med framtida utmaningar.

FRAMTIDEN
Till säsongen 2015/2016 blir det vissa or-
ganisatoriska förändringar. Det blir både 
några ”nya” ansikten och en del ”gamla”, 
extra glädjande är att två av våra nya trä-
nare är kvinnor.

Ny alpin chef blir Tommy Eliasson 
Winter, som närmast kommer från tjäns-
ten som sportchef för skicross. Han ef-
terträder Ville Bylin som valt att sluta på 
grund av familjeskäl.  

Heinzpeter Platter blir ny herrchef och 
Lars Melin tar posten som ny damchef. 

På herrsidan kommer Magnus An-
dersson (ansvarig SL), Niklas Rainer 
(ansvarig GS) och fystränare Thomas 
Sjödin att leda världscuplaget. Anders 
Andersson som har hand om våra 
yngre förmågor i Europacuplaget får 
förstärkning av Anders Nilsson, som ti-
digare jobbat med damerna, och även 
av Stefan Rasteby. Juniorherrarna kom-
mer säsongen 2015/2016 ledas av två 
gymnasietränare – Ulf Emilsson (Järpen) 
och Charlie Laband (Malung).

På damsidan blir Christian Thoma, 
Matias Eriksson och Calle Enocsson 
tränare för världscuplaget, Hans Ottos-
son fortsätter med fokus på fart. Kris-

Matts Olsson jublar över VM-framgången

Det alpina landslaget 2014/2015

tina Hultdin, en härlig förstärkning till 
tränarstaben, kommer att ta hand om 
vårt Europacuplag på damsidan. Erika 
Holmberg, också hon ny tränare, kom-
mer att jobba mest med juniortjejerna. 
Under höstens läger får hon assistans 
av Mimmi Persson. I november, när täv-
lingssäsongen och Europacupen, drar 
igång kommer Kristina och Erika bilda 
team som Europacup-tränare.

Arbetet med VM 2019 i Åre har bör-
jat på allvar. Det är och kommer bli en 
otroligt rolig resa som vi alla ska göra 
tillsammans. Vi ska verkligen göra allt 
för att se till att det blir en succé för den 
alpina sporten. Med det menar jag att 
åkare, föräldrar, tränare/ledare i våra för-
eningar runt om i Sverige, skidförbund 
och VM-organisation, tillsammans ska vi 
samarbeta för att ta tillvara på möjlighe-
ten att uppleva ett VM på hemmaplan 
som skapar skidglädje och som vi får 
inspiration av. Vi vill skapa mötesplatser 
för alla inblandade där vi kan utbyta er-
farenheter i syfte att ta vara på all den 
kunskap som ni alla bär på. 

Det Internationella Skidförbundet (FIS) 

besökte Åre under maj månad för att in-
spektera att arbetet följer den utlovade 
planen – de var väldigt nöjda med den 
presentation VM-organisationen gjorde 
kring nuläget. Allt pekar på att även det-
ta VM kommer bli en stor succé.

Avslutningsvis vill vi rikta ett stort tack 
till våra alpina föreningar med alla ide-
ella tränare, ledare, föräldrar etc. för allt 
arbete ni lägger ner på att skapa bra 
förutsättningar för våra duktiga åkare 
– i samtliga åldrar. Det är tack vare er 
som vi ser alla fantastiska resultat i Eu-
ropacup, Världscup, VM och OS. Det är 
också tack vare er som vi har så många 
barn och ungdomar som vistas i de al-
pina anläggningarna runt om i Sverige 
och får uppleva snöglädje. Det är viktigt 
att vi även fortsättningsvis jobbar tillsam-
mans för att göra vår idrott ännu bättre, 
att vi skapar ytterligare möjligheter för 
fler att prova på och delta i vår fantastis-
ka idrott. Bra verksamhet ger möjlighet 
till rekrytering av nya barn som i sin tur 
inspirerar våra ungdomar och juniorer 
att fortsätta i våra föreningar. TILLSAM-
MANS ÄR VI STARKA!

Anna Swenn Larsson 
och Maria Pietilä Holmner



16 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2014/2015 17SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2014/2015  VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Vi hade en förhoppning att VM i Falun 
skulle bli det ultimata avstampet inför 
framtiden. Att skid-Sverige skulle få 
välförtjänt belöning på alla plan och 
massor av kraft och energi att fort-
sätta utveckla en av världens bästa 
längdskidnationer.  Förhoppningen 
blev till verklighet.

Det som hände överträffade det vi i våra 
vildaste fantasier bara kunnat drömma 
om. Det blev verkligen verklighet av den 
målsättning VM-organisationen hade  
–  ”Beyond All Expectations”. 

Publik, tevetittare, sponsorer med 
flera fick uppleva en makalös under-
hållning och stämning som landslaget 
i hög grad var med att skapa. Lugnets 
skidstadion vibrerade! Det var folkfest av 
megaformat och ett varumärkesbygge 
som heter duga för Sverige, vilket ledde 
till totalt nio svenska medaljer, varav två 
guld.

Vi måste erkänna att vi var nervösa 
veckorna innan VM, kanske hela sä-
songen, och vi funderade fler än en 
gång på om längdlandslaget verkligen 
kunde åstadkomma nya underverk. 
Världscupsresultaten var inte lika fram-
gångsrika som tidigare, vi hade lagt alla 
äggen i en korg, VM i Falun, det var då 
det skulle ske!

Det var inte bara laget och organisa-
tionen runt laget som lagt all satsning på 
hemma VM, utan även många av våra 
sponsorer som gjorde fantastiska sats-
ningar och kampanjer riktade mot VM. 
Våra aktiva deltog bland annat i sju olika 
reklaminspelningar, vilket måste vara ett 
rekord för ett svenskt landslag under en 
och samma säsong. Längdlandslaget 
syntes överallt.

Vi tog sju medaljer under Val di Fiem-
me-VM 2013 och elva medaljer i Sotji-
OS 2014. Med två guld, fyra silver och 
tre brons i Falun har längdlandslaget 
tagit sammanlagt 27 medaljer under de 
tre senaste mästerskapen.

Det är fantastiskt bra. Bäst genom ti-
derna. Vi fick verkligen avstampet med 
stort A.

Nationell verksamhet 
Breddarrangemangens betydelse är 
stor. Vasaloppsveckans utveckling och 
dragningskraft skapar positiva sido-
effekter som gagnar längds utveckling.  
Ett 40-tal seedningslopp, med flera 
hundra deltagare runt om i landet, av-
gjordes i vintras. Lopp som ”i det tysta” 
lyfter skidintresset lokalt och regionalt. 

De flesta kurvorna pekar uppåt. Så 
även i kommunernas, föreningarnas och 
privata intressenters vilja att investera i 
konstsnöanläggningar. Vi står inför en 
stor utmaning – att behålla skidintres-
set och öka det. Snö är en förutsättning 
och där känner vi en ökad lust att bidra, 
framför allt från det offentliga.

Nationella tävlingar
Trots en relativt snöfattig vinter spände 
skid-Sveriges längdarrangörer musk-
lerna. Skidalliansen i Örebro gjorde ett 
jättejobb och fick till fina och utslags-
givande SM-tävlingar i förkanten av VM 
i Falun. Kalix ordnade andra SM-halvan 
med bravur och stod också som värd 
för finalerna i våra populära cuper, Inter-
sport cup och Scandic cup.

SM-veckan i Örebro fick extra fokus 
eftersom förbundskapten Rikard Grip 
avslutade hela veckan med att presen-
tera den svenska VM-truppen till Falun. 
Startfälten blev därför av högsta klass 
och flera spännande dueller utkämpa-
des. Örebropubliken tog tillfället i akt 
och slöt upp mangrant under hela veck-
an. I Kalix blev SM-avslutningen också 
mycket lyckad då man med smart lokal 
marknadsföring lyckades locka stor-
publik till de två tävlingsdagarna. 

Scandic cup och Intersport cup  
arrangerades som vanligt under vintern. 
Tävlingar genomfördes i Piteå, Falun, 
Torsby, Örebro, Örnsköldsvik och Kalix. 

I år blev det lite extra ”krydda” i Inter-
sport cup då Charlotte Kalla, Piteå Elit 
SK, vann totalt i damklassen och Calle 
Halfvarsson, Falun-Borlänge SK, i herr-
klassen. I juniorernas Scandic cup var 
deltagarantalet bra – i alla fyra klasser.

Helgen före skid-VM i Falun fick Öster- 
sund möjlighet att bjuda in hela längd-
eliten till en världscuphelg. Den blev 
en stor succé med mycket publik och 
spektakulära tävlingar. Minnesvärda 
ögonblick blev naturligtvis banan som 
sträckte sig genom läktaren på Öster-
sunds skidstadion, Charlotte Kallas 
briljanta seger och Marcus Hellners fina 
tredjeplats under söndagens individuella 
tävlingar.

Det är generellt mycket bra status på 
tävlingsarrangemangen. Ett kvitto på 
vilja, engagemang och stor kompetens 
ute bland föreningarna i distrikten. USM 
i Filipstad är ett gott exempel där 250 
pojkar och flickor, 15–16 år gamla, fick 
uppleva riktigt fina tävlingar i ett om-
råde där längdskidåkning expanderar 
snabbt.

Svenska Skidförbundet vill framföra 
sitt varma tack till vinterns arrangörer 
som trots – ibland mycket svåra förut-
sättningar – lyckats genomföra vinterns 
tävlingar. Tack för det arbete ni lägger 
ner för att fortsätta utveckla svensk 
skidsport!

Barn och ungdom
Att glädjande många barn vill pröva 
längdskidor märks även en snöfattig 
vinter som denna. Det har varit rekord-
deltagare inom flera av våra barn- och 
ungdomsprojekt och många klubbar 
berättar om att det kryllar av barn under 
deras träningstillfällen.

Skidåkningen har bra spridning över 
landet. Samma helg som Vasaloppet 
genomfördes arrangerade Spikbodar-
nas IK återigen riksfinalen i Folksam cup 
för 15–16-åringar. Och helgen efter var 
det dags för Ulricehamns IF att stå värd 

Över alla förväntningar

LÄNGD

Johan Sares 
LÄNGDchef 

Per-Åke Yttergård 
nationell chef 
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för riksfinalen i ICA cup för 13–14-åring-
ar. ICA cup-tävlingarna är även de ett 
mått på vad skid-Sverige kan leverera i 
kvalitet för 13-14 åringar, som kanske är 
ute på sitt första stora skidäventyr utan- 
för sina distrikt. Fler distrikt än förra året 
deltog i både ICA-cup och Folksam cup 
än föregående år, det lovar gott för fram-
tiden. 

Tio klubbar, som alla deltog i vårt ut-
bildningsprojekt Uppladdningen, fick 
vara med om en oförglömlig upplevelse 
då de fick delta i den stora slutfinalen 
som genomfördes mitt i folkfesten un-
der skid-VM i Falun. Totalt deltog 480 
barn i 9–12-årsåldern i Uppladdningen. 
Under hösten och för-vintern fick de 
olika uppgifter som skulle genomföras 
för att samla poäng och på så sätt nå 
den stora finalen. Vägen mot finalen är 
minst lika viktig för att öka glädjen och 
gemenskapen i klubbarna.

Ett årligt och uppskattat inslag i 
många klubbar, och på många orter, är 
Barnens Vasalopp. I år deltog 42 000 
barn runt om i Sverige. Nytt för i år var 
att ett av loppen flyttades inomhus (då 
det rådde storm ute). 

Vårt läger i Grönklitt har aldrig varit mer 
populärt. I år fick ett extra läger sättas in 
eftersom det första lägret blev fullbokat  
på rekordtid. Totalt deltog 125 barn och 
ungdomar. Stort tack till Hanna Falk 
och Maria Rydqvist som stod för årets 
”stjärnglans”.

Utbildning
Under det gångna verksamhetsåret ser 
vi att intresset för barn- och ungdomsut-
bildningar ökat mest i södra och meller-
sta Sverige, vilket bidrar till att göra vår 
längdnation bredare och starkare som 
helhet. Vi är övertygade om att ju mer 
vi kan öka kompetensen hos de som 
ska utbilda framtidens skidåkare, desto 
större chans har vi att få behålla barnen 
och ungdomarna som vi rekryterat till 
vår sport.

Som ett led i vår strävan att inspirera 
och motivera våra ledare i föreningslivet 
anställer vi i höst tre konsulenter i ett 
tvåårsprojekt. Uppgiften blir att bidra 
med kunskapsnäring och ljus ”som får 
plantorna i vår sports växthus att blom-
ma ut som aldrig förr”.

Våra RIG skidgymnasier i Gällivare, 
Sollefteå, Åre/Järpen, Mora och Torsby 
gör ett toppjobb med att förädla ta-
langer. Gymnasierna är populära. Inför 
läsåret 2015/2016 kom det in 130 an-
sökningar. Våra tio lokala skidgymnasier, 
NIU, fyller även de en viktig funktion. De 
som älskar sporten och vill kombinera 
studier och elitidrott på hemmaplan, har 
den möjligheten.

Vi vill i sammanhanget också fram-
hålla högskolorna i Falun-Borlänge och 
Östersund, samt Umeå universitet som 
år efter år ger förutsättningar för elit- 

aktiva att genomföra kvalitativ träning 
och akademiska studier med individuellt 
anpassade upplägg.

Vi kommer investera på områden där 
vi haft för lite resurser att sätta in tidiga-
re. Exempelvis att hjälpa våra föreningar 
att fånga upp barn- och ungdomar som 
valt att testa längdåkning. Karin Ersson 
som blir ny utbildningschef med fokus 
på skidhögskolor/gymnasier och barn- 
och ungdom kommer att få mer resur-
ser för att bygga framtidens skidåkare. 
Vi vet att vi har många mycket duktiga 
ledare i skid-Sverige med ett stort hjärta 
och engagemang för sporten och vi vill 
att dessa ledare ska få möjlighet att bli 
ännu bättre.

Landslaget
I världscupen tog Charlotte Kalla Sve-
riges andra individuella seger när hon 
vann VM-genrepet över 10 km (f) i 
Östersund. Charlotte fick kliva upp på 
pallen ytterligare två gånger. Som trea i 
Ruka över 10 km (k) och som trea i Lahti 
i fristilsloppet över 10 km. Charlotte slu-
tade sjua i totala världscupen, fyra i dis-
tanscupen och 21:a i sprintcupen. Detta 
utan Tour de Ski-deltagande. Stina Nils-
son är den som har flest pallplaceringar 
i säsongens världscup. Fyra gånger 
har Malungs-tjejen klivit upp på podiet. 
Seger i Otepääs sprintstafett med Ida 
Ingemarsdotter, övriga pallplatser kom i 
sprint, tvåa i Otepää , tvåa i Davos och 
trea i Östersund. Stina var den enda av 
de svenska åkarna som fick ta emot pris 
på avslutningen i Oslo, Holmenkollen, 

som segrare i U23-cupen. Hon slutade 
fyra i sprintcupen. 

Calle Halfvarsson har stått för det 
mesta och bästa av herrarna. Calle slu-
tade femma totalt, fyra i distanscupen 
och 11:a i sprintcupen. En oerhört stark 
säsong av friskusen från Sågmyra som 
åkt i princip allt och nådde målet på 
Alpe cermis i Tour de Ski-avslutningen 
som fyra. Bland alla topp 6-placeringar 
noteras tre pallplatser, med Tour de 
Ski-etapper inräknade. Ytterligare en 
pallplacering bland herrarna – Marcus 
Hellners tredjeplats i Östersund över 
15 km (f). Jennie Öberg skrev in sig i 
historieböckerna som drottningen av 
Rybinsk när hon överraskande vann 
fristilssprinten i det ryska skideldoradot. 
Jennie slutade 11:a i sprintcupen, den 
mest framgångsrika för Sverige med 
fyra tjejer bland de 12 bästa. Stina 4:a, 
Hanna Falk 8:a, Jennie 11:a och Ida 
Ingemarsdotter 12:a. 

Rullskidor
Rullskidor fortsatte sin positiva utveck-
ling under det gångna året. Internatio-
nellt gjorde landslaget en fin säsong 
med många framskjutna placeringar. 
Allra bäst gick det för Marcus Johans-
son, Ulricehamns IF, som vann den to-
tala cupen i herrklassen. 

Flera sponsorsamarbeten med land-
laget inleddes också – vilket givetvis 
stärker verksamheten. 

För andra året i rad medverkade rull-
skidorna under ”SM-veckan sommar”, 
denna gång i Borås. Det blev härliga 

tävlingar med fart, fläkt och god publik-
tillströmning. 

I augusti arrangerade Sollefteå Skidor 
IF en deltävling i världscupen – den första 
på många år på svensk mark. Arrange-
manget blev så lyckat att man senare 
på hösten sökte och blev tilldelat VM i 
rullskidor 2017! Svenska Skidförbundet 
kommer därmed arrangera fyra olika 
världsmästerskap under fem år (skid-
VM, alpint VM, alpint JVM och rullskid-
VM), vilket fantastiskt förtroende från FIS.

SSF var inför säsongen även drivande 
i att det ska arrangeras FIS-tävlingar på 
rullskidor. Under säsongen arrangera-
des också de tre första FIS-tävlingarna 
någonsin, som inte var världscupeve-
nemang, i Sverige. Arbetet har därefter 
fortsatt med att få tävlingarna godkända 
för att dela ut FIS-punkter. Och i sä-

songens allra sista ”skälvande minut”, 
den 27 juni 2015 blev Stockholm Roller-
ski den första FIS-tävlingen i världshisto-
rien där FIS-punkter delades ut. Jörgen 
Brink, Delsbo IF, blev historisk då han 
vann tävlingen och därmed fick de för-
sta FIS-punkterna.

Framtiden
Slutligen några rader inför kommande 
mästerskapsfria säsong med längd-
landslaget. Nej, det blir inget mellanår. 
Tvärtom. Istället för att landslaget ska 
fokusera på en formtopp till ett VM el-
ler OS kan ni förvänta er hårdkörning i 
världscupens samtliga deltävlingar. Vi 
ställer upp med våra bästa åkare i Tour 
de Ski och Ski Tour Canada. Vi ska, för 
första gången sedan 2012, ge hundra 
procent varje helg – från starten i finska 

Ruka den 27 november till finalen i Can-
more, Kanada, 12 mars.

Det bärande ledarskapet i lands-
lagsorganisationen har valt att ge allt 
ytterligare några år vilket säkerställer 
att vi kan erbjuda våra aktiva de bästa 
förutsättningar för att utvecklas inom 
landslagsverksamheten.

Vi kan konstatera att de ekonomiska 
förutsättningarna för att göra något väldigt 
bra ännu bättre, har stärkts efter de se-
naste säsongernas jobb och framgångar. 
Alla sponsorer som varit med på resan vill 
fortsätta utvecklas med vår verksamhet, 
vilket känns fantastiskt, det är deras inves-
teringar som avgör våra möjligheter.

Vi möter framtiden starkare än någon-
sin och det ska vi verkligen ta vara på 
och nyttja på bästa sätt – vi ska jobba 
ännu hårdare!  

Jublet ville aldrig ta slut när Johan Olsson kämpade till sig det 
efterlängtade VM-guldet på  20 km F.

Marcus Johansson totalsegrare 
i rullskidscupen.
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Svensk backhoppning kan se tillbaka 
på en säsong som nästan helt präg-
lades av VM på hemmaplan. Det var 
ett ungt taggat landslag som satsade 
allt, men som inte nådde ända fram. 
Men det finns hopp om framtiden.

A-laget genomförde cirka 50 lägerda-
gar innan det var dags för säsongen att 
starta, av dessa var cirka 40 på plast. 
Utöver detta hade vi cirka 15 utbild-
ningsdagar i samband med vinterhopp-
ning och tävlingar.

De första hoppen i plastbacke gjor-
des i Örnsköldsvik den andra helgen i 
maj i samband med säsongens första 
samling. Det svenska laget hade då fått 
två nya och välkomna tillskott; Jonas 
Sandell 19 år, från ”Tromsø og Trønder 
Jump” och Christian Inngjerdingen, 19 år 
Kollenhopp, Oslo. 

Sommarsäsongen genomfördes 
mestadels som planerat, men med 
ett något decimerat lag.  Endast Carl 
Nordin genomgick hela den träning och 
utbildning som var planerat för laget. 
Jonas Sandell ådrog sig en ankelskada 
under träningen i Trondheim i juni och 
fick avstå från hoppning under två må-
nader. Osäkerheten kring Christian Inn-
gjerdingens nationsbyte gjorde att han 
valde att träna med sitt team i Norge. 
Simon Eklund signalerade en bristande 
motivation, och gjorde ett personligt val 
att stå utanför laget under en period.

Prestationerna under sommarsä-
songen varierade. Alla våra idrottare har 
befunnit sig i en fas av utveckling och 
lärande. Bristen på kontinuitet och tid 
att jobba tillsammans som ett homo-
gent lag sänkte takten i utvecklingen 
och saknades för att vi skulle bli ett kon-
kurrenskraftigt lag.

Barn och ungdom
Rekryteringen till backhoppning saknas i 
princip i Sverige. Endast ett fåtal klubbar 
har fungerande verksamhet, operativa 
anläggningar och stimulerande utbild-
ningsmiljöer.

Backhoppningsrådet har haft ett 
tydligt mål att stärka förutsättningarna 
bland annat genom information och 
utbildning av tränare, ledare, föräldrar 

och aktiva. Ett informations- och re-
kryteringsevenemang genomfördes i 
Örnsköldsvik i maj 2014. Landslagets 
tränare och aktiva medverkade där själ-
va som föreläsare, lärare och tränare. 
Ett koncept som prövats i Norge med 
framgång.

Tre av Sveriges bästa 15–16-åringar har 
tillsammans med sina tränare deltagit i fle-
ra av A-lagets sommarläger. Erfarenheter 
från dessa läger har varit till stor nytta för 
alla parter och är ett instrument i strävan 
att stimulera framtida generationer idrotta-
re och tränare att öka sina ansträngningar 
och få en inblick i vad som verkligen krävs 
för att nå internationell nivå. 

En av årets höjdpunkter för ungdoms-
gruppen var VM i Falun där de deltog 
som förhoppare i båda backarna. Där 
samlade de på sig många värdefulla 
erfarenheter inför framtiden. Grabbarna 
men framförallt tjejerna har gjort enorma 
framsteg denna säsong så vi ser verk-
ligen fram emot säsongen 2015/2016.

Utbildning
Tiden är inne att verkligen diskutera vilka 
ytterligare investeringar som behöver 
göras avseende kombinationserbjudan-
det skola–idrott.

Det finns exempelvis bara två stora 
träningsanläggningar i Sverige, en i Örn-
sköldsvik och en i Sollefteå. Båda dessa 
har de faciliteter som behövs för att pro-
ducera nya backhoppare. VM-anlägg-
ningen i Falun är i dagsläget inget alter-
nativ till dess att barnbackarna byggs 
och plasten i K 90-backen ersätts. 

En skolutbildning är, liksom andra 
hopputbildningar, inte bara beroende av 
plastbackar, minst lika viktigt är att det 

satsas på snöproduktion och vinterhopp-
ning. Backhoppningen är även fortsätt-
ningsvis en vintersport där både rekryte-
ring, utveckling och konkurrenskraftiga 
erbjudanden bygger på vinteraktivitet. 
Tonvikten bör därför läggas på de an-
läggningar som satsar på året-runt-drift.

VM på hemmaplan
Svensk backhoppning kan se tillbaka på 
en säsong med ett VM på hemmaplan. 
En säsong som tyvärr inte gav svensk 
backhoppning de förväntade resulta-
ten och det uppsving som sattes som 
mål. Orsakerna är flera. Men vi har sett 
träningshopp av flera av våra idrottare 
som gör att backhoppnings-Sverige kan 
hoppas på en ljusare framtid. 

Framtida utveckling och internatio-
nella resultat kommer bero på de beslut 
som tas den närmaste framtiden och 
att det arbete som påbörjats fortsätter. 
”Det finns ingen anledning att återupp-
finna hjulet igen.” Ger vi våra hoppare 
en fortsatt kontinuitet och trygghet – så 
kommer resultaten.

Svensk backhoppning kraftsamlar 
Vi har nu startat arbetet för återupp-
byggnad av svensk backhoppning och 
har skapat en grupp som ska arbeta 
bara med denna viktiga fråga. En an-
nan satsning är att få tjejer att upptäcka 
tjusningen med backhoppning. Ytter-
ligare två viktiga delar blir arbetet med 
marknad och sponsring samt intern och 
extern kommunikation. Vi har en stor 
vilja att hitta en stark och hållbar framtid 
för backhoppning och nordisk kombina-
tion, idrotter som våra klubbar och dess 
medlemmar brinner för.

Framtidshoppet lever
Anders Lind
grenchef BACKHOPPNING

BACKHOPPNING

Säsongen 2014/2015 gjorde Norge och 
Sverige gemensam sak när vi skapade 
ett skandinaviskt lag som nu kommer 
utmana världens främsta nationer i 
puckelpist. Grunden till den nya orga-
nisationen var att de båda länderna har 
haft svårt att få till både ekonomi och 
resultat.

Omorganisationen innebar ett omtag 
på tränarsidan. Coachlegendaren Lasse 
Fahlén återvände till Sverige/Norge. Till-
sammans med David Kantermo fick han 
uppdraget att bygga upp ett världscup-
lag: Mogul Team Scandinavia.

Införandet av den större träningsgrup-
pen inspirerade åkarna som visade bra 
utveckling redan under försäsongs- 
lägren i Norge, Sverige och i alperna. 

Per Spett lyckades nå final i de första 
världscup-tävlingarna så det fanns hopp 
inför VM som avgjordes i Österrike. Men 
väl där så gick det tyvärr tyngre för her-
rarna. Det stora glädjeämnet blev istället 
Julia Nilsson, som hade en stark avslut-
ning på förra säsongen, och visade att 

hon har verklig potential när hon lyckade 
ta sig till final i sitt första VM.

Under Europacupen (EC) lyckades 
de svenska åkarna väsentligt bättre. 
Hela åtta åkare representerade Sverige 
på den första Europacuptouren. Bland 
dem den 14-åriga talangen Walter Wall-
berg som respektlöst körde till sig final 
efter final. Även Frida Lundblad gjorde 
en fantastisk säsong och etablerade sig 
i toppen. När de rutinerade åkarna från 
världscupen så småningom återvände 
till EC kom också topplaceringarna. 

SM i Kungsberget blev lite av come-
backernas SM, där veteraner som 
Martina Schriwer, Karin Palmqvist och 
Jesper Björnlund rörde om i grytan. 
Svenska mästare blev Frida Lundblad 
och Ludvig Fjällström som slutligen satte 
veteranerna på plats.

Svensk Freestyle växer
Intresset för puckel har ökat ytterligare 
i Sverige. Under SM-tävlingarna deltog 
över 100 tävlande, varav 40 kids. Glädjan-

de nog har också antalet tävlande klubbar 
ökat, där vi ser Östersund och Stockholm 
som nya på tävlingsscenen. Utmärkta 
tävlingar i Frasses Svenska Cupen hölls i 
Sunne, Duved och i den nya arrangörsor-
ten Funäsdalen. Även om den gångna 
vintern var besynnerlig snömässigt sett så 
lyckades samtliga tävlingar genomföras 
som planerat. En bedrift!

Framtiden då?
Lasse Fahlén vill se puckelpist växa, där-
för har han engagerat ett antal åkare från 
den yttersta världseliten för att de ska 
föra sin kunskap vidare till kommande 
generationer. I Duved arrangerades ett 
läger med världsåkare från Kanada och 
USA som coachade barn och ungdomar 
från hela Sverige. Att som världsstjärna 
generöst bjuda på sin kunskap för att få 
andra åkare att utvecklas, såväl småbarn 
som ungdomar, och att uppmuntra dem 
till satsningar – det är exempel på det 
som vi kallar Freestyle Spirit. Och den 
känslan ska ta oss långt nästa säsong. 

Nya idéer utvecklar 
svensk freestyle

Lasse Fahlén
FÖRBUNDSKAPTEN  
Freestyle puckelpist

FREESTYLE

Per Spett

Felix Elofsson

Landslaget
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Inför säsongen 2014/2015 tog Svens-
ka Skidförbundet steget att samordna 
snowboard och freeskiing. En gemensam 
sportchef, Olle Danielsson, tillsattes med 
ansvar för de båda grenarna. I och med 
sammanslagningen blev samordningen 
bättre vad gäller det nationella arbetet. 
Anders Norin tog där ett helhetsgrepp 
kring Swedish Snowboard Series och 
Swedish Slopestyle Tour. Till sin hjälp 
hade han under säsongen Stefan Karls-
son. Tillsammans genomförde de täv-
lingsserierna som denna säsong tog ytter-
ligare steg i sin utveckling, med både fler 
stopp och högre nivå på de genomförda 
arrangemangen. Tävlingsserierna sträckte 
sig från Skellefteå i norr till Kungsberget i 
söder för att avslutas med final under Sä-
len Winter Games i Lindvallen.

Utbildning och återväxt
Inför läsåret 2014/2015 började den första 
kullen freeski-åkare på riksidrottsgymna-
siet i Malung. Fyra platser finns per årgång 
och två kullar är nu antagna. Förutsätt-
ningarna för eleverna är bättre än någon-
sin. Malungs kommun har investerat i nya 
lokaler med vallarum, klassrum och gym 
samt i en träningshall med trampoliner 
och skumgrop. 

Landslagsverksamheten
Det tätare samarbetet mellan grenarna 
ledde till en ökad dialog mellan de båda 
förbundskaptenerna Joakim Hammar 
(snowboard) och Patric Nyberg (freeski-
ing). De två landslagen genomförde flera 
delar av säsongen tillsammans. Första 
samlingen var ett läger i Perisher, Aus-
tralien, som bjöd på fina förhållanden, 
och som följdes av två besök i Saas 
Fee, innan det bar av till Nordamerika 
och den stundande tävlingssäsongen.

Freeskiing – ”Drottning” Emma
Säsongens stora utropstecken på free-
skiing-himlen var Emma Dahlström från 
Torsby. Emma gick från klarhet till klar-
het då hon var på pallen i nästan samt-
liga tävlingar. Höjdpunkterna var utan 
tvekan X-Gamesguldet i slopestyle och 
vinsten i den totala slopestyle-världscu-
pen. Vilken fantastisk prestation!

För första gången någonsin deltog alla 

landslagsmedlemmar under X-Games. 
För Henrik Harlaut, som hade ett riktigt 
bra åk på gång i slopestylefinalen, sluta-
de det tyvärr med en krasch och ett bru-
tet nyckelben. Jesper Tjäder som ställde 
upp i både slopestyle och Big Air lycka-
des bäst, med en femteplats i Big Air. 

Oscar Wester hade en skadedrabbad 
säsong med en skadad fot som hämma-
de honom. Men han startade säsongen 
starkt med en niondeplats på Dew Tour 
i Breckenridge och följde upp detta med 
en tolfteplats i X-Games slopestyle.

Snowboard – revansch för Sven
För snowboardlandslaget blev det en 
hektisk vinter med många resor fram 
och tillbaka över Atlanten. Niklas Matts-
son visade en jämn nivå över hela sä-
songen då han bland annat kom fyra i 

Burton European Open i Laax och fem-
ma på US Open i Vail. Lägg därtill två 
sjundeplatser i Big air-serien Air+Style i 
Peking respektive Innsbruck.

Måns Hedberg tog ytterligare steg 
i rätt riktning och är nu med och slåss 
om topp-tio-placeringar i de stora täv-
lingarna. Tyvärr råkade han ut för en 
skada i Mammoth Mountain i februari 
vilket gjorde att säsongen fick ett tidigt 
avslut för honom, han placerade sig på 
en sjundeplats i tävlingen.

Sven Thorgrens höjdpunkt under sä-
songen var utan tvekan tredjeplatsen på 
X-Games i Aspen. Det blev en skön re-
vansch för fjärdeplatsen i OS året innan! 
Han knep dessutom fjärdeplatsen i Big 
air-tävlingen. I övrigt kom han även på 
fjärde plats på Air+Style finalen i Los 
Angeles samt på US Open i Vail.

Bra förutsättningar 
för återväxt

Olle Danielsson
sportchef snowboard 
& freeskiing

FREESKIING & SNOWBOARD

Som helhet visar våra landslagsåkare 
en hög nivå med en ständigt stigande 
kurva. Som spännande utmanare på 
stark frammarsch ser vi Ludvig Billtoft.

VM i Kreischberg
Tyvärr var VM-tävlingarna i Kresichberg 
och X-Games ”den stora krocken” förra 
säsongen, då de kördes samtidigt. I och 
med X-Games starka ställning valde 
därför de bästa av våra freeski-åkare, 
som fick en biljett till Aspen istället att 
delta i X-Games. 

Detta ledde till att vi på freeskiingsidan 
skickade ett intressant gäng åkare som 
”stod på tröskeln” att slå sig in i världs-
toppen. Toppresultaten uteblev. Men 
de fick med sig många värdefulla erfa-
renheter inför framtiden. Bäst gick det 
för Pontus Nordström från Östersund 
som kom på 35:e plats, Erik Lundmark, 

Umeå kom på 42:a plats. Medan Jesper 
Ahlén tyvärr föll under träning och inte 
kunde delta i kvalet.

På snowboardsidan fanns däre-
mot två av våra bästa åkare på plats i 
Kreischberg; Niklas Mattsson och Måns 
Hedberg. Måns höll jämnast nivå med 
finalplatser i både Big air och slopestyle. 
Han fick dock inte riktigt ihop åkningen 
i slopestylefinalen och slutade där på 
nionde plats. Han satsade stort i Big 
air-finalen men det höll inte hela vägen, 
även där blev han nia. Niklas Mattsson 
missade slopestyle-finalen precis och 
slutade på elfte plats. I Big air-finalen 
var det länge riktigt spännande, men 
efter att Niklas så nätt missat i det sista 
hoppet blev han till slut sexa. Åkningen 
visade dock mer än slutresultaten för 
båda två. VMs stora vinnare blev fin-
ländaren Roope Tonteri som vann Big 

air-tävlingen och placerade sig på andra 
plats i slopestyletävlingen.

Framtiden
Återväxten inom freeskiing är god, 
vi har många åkare som ”knackar på 
dörren” till landslaget. Det som saknas 
är dock ett utvecklingslag för att fylla 
tomrummet mellan freeski-gymnasiet 
och A-landslaget. Vi ser detta som en 
av våra viktigaste uppgifter så att vi 
långsiktigt ska kunna vara en konkur-
renskraftig nation.

Inför innevarande år är SOK fortsatt 
en viktig faktor för att våra landslag ska 
kunna jobba vidare på ett konkurrens-
kraftigt sätt. Som två relativt nya grenar 
kämpar vi ständigt för med att få ekono-
min att gå ihop. Vi välkomnar därför fler 
samarbetspartners som vill följa med på 
vår spännande resa!

Freeskiingåkaren Emma Dahlström, totalsegrare i slopestyle-cupen
Henrik Harlaut Sven Thorgren

Niklas Mattson
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Speedski
Nu blir vi fler och snabbare

Fler speedskiåk i svenska backar och 
fler deltagare i svenska cupen än på 
många år. Internationella rekordhas-
tigheter och en svensk världscup- 
final med mersmak, 2015 var ett 
framgångsår för speedski. 

Efter ett inledande träningsläger på Idre 
Fjäll, i slutet av 2014, drog säsongen 
igång på allvar med det populära cross-
over arrangemanget ”Farthelg i Orsa 
Grönklitt”. 100 ungdomar gjorde några 
tusen åk i speedski och super-G banor-
na. Många personliga hastighetsrekord 
och massor med glada miner. ”Härligt 
att få lov att bara dra rakt ner jättefort!” – 
var bara en av många glada kommenta-
rer som snappades upp i mängden.  Att 
få träna tillsammans med landslagså-
kare och få tips och råd av de som åker 
fortast av alla var klart uppskattat. 

Årets upplaga av svenska cupen, 
som ju är både tävling, träning och 
rekrytering på en och samma gång, 
blev en stor framgång. I år hade vi to-
talt 66 deltagare som utmananade sig 
själva och backarna i årets sex deltäv-
lingar. Först två race i Orsa Grönklitts 
norrbacke, därefter två på Fjällberget i 
Grängesberg. Efter det följde årets ny-
het och succé: kvälls-speedski i elljus i 
Dömleslaget. Som avslutning bjöds det 
på betydligt högre farter i nationalarenan 
Chocken på Idre Fjäll när cupen avgjor-
des med SM som sista deltävling. 

På landslagets agenda stod VM i An-
dorra, en världscupsäsong med final 
i Idre och en säsongsavslutning, med 
nytt världsrekord, i en fransk inbjud-
ningstävling. På VM blev det svenska 
facit hela fyra medaljer. I damer S1 blev 
det dubbelt svenskt på pallen, guld till 
Linda Baginski, Sollentuna SLK, och sil-
ver till Lisa Hovand-Udén. Vilken presta-
tion! Det blev även VM-silver genom för-
staårssenioren Erik Backlund, Rättviks 
SLK och guld SDH junior genom Britta 
Backlund, Rättviks SKL.

I världscupen blev det två härliga 
totalsegrar i SDH-klassen genom sys-
konen Erik och Britta Backlund från 

Rättviks SLK. Annars var det främst 
Christian Janssons, Kils SLK, dubbla 
segrar i hemmabacken i Idre och Linda 
Baginskis seger i Kanada som upp-
märksammades. 

För speedskigrenen i Sverige som hel-
het ser det ljusare ut än på länge med ny-
tillströmning genom svenska cupen och 
en nationalarena på Idre Fjäll, som genom 
utmärkt stöd från anläggningen tillsam-
mans med mycket ideellt arbete nu blivit 
mycket bra, säker, och kanske inte minst 
lätt att arrangera speedski i. Sverige fick 
mycket positiv feedback från deltagare 
det Internationella Skidförbundet för vårt 
finalarrangemang i världscupen.

Den kommande säsongen kommer 
satsningen på ungdomar att fortsätta ge-
nom en ny omgång av ”Farthelg” i Orsa 
och deltävlingar i Svenska Cupen med 
farter lämpliga för den som kanske inte 
har så mycket erfarenhet av speedski. 
Sverige är en mycket etablerad speedski-
nation och just nu arbetas det på att vi 
skall kunna arrangera VM – förhoppnings-
vis om en inte alltför avlägsen framtid.

 
Telemark 
En säsong fylld av kämpaanda och 
revanschlust 

Bra resultat och motgångar, skada och 
comeback. Ja, säsongen 2014/2015 
visade sig bli en ”berg- och dalbane-
säsong” för landslaget, på alla plan, 
den visade prov på stor variation och 
ställde krav på flexibilitet. 

För landslaget, i år bestående av Olle 
Collberg och Simon Kråik, började sä-
songen i Stelvio, Italien, då grabbarna 
med stöd av Fjällgymnasiet körde sä-
songens första läger. Öppensinniga trä-
nare och kanonfina förutsättningar på 
glaciären gav en riktigt bra känsla inför 
starten av tävlingssäsongen. 

Världscuppremiären i Hintertux gick av 
stapeln sista helgen i november – med 
framgång och hela kroppar. Olle visade 
direkt att han var med i racet och slog 
till med en 4:e plats i första tävlingen. 
Simon startade där sin första världscu-
ptävling utanför Sverige, med bra restul-

tat. Premiärnervositeten släppte taget 
om grabbarna. Ett tävlingsuppehåll un-
der december gav tid för finputsning av 
formen – men då började oflytet. Under 
det sista banpasset slet Simon av ett led-
band i tummen, och de stundande täv-
lingarna i januari byttes istället mot akut 
operation. Olle fick då dra iväg till Europa 
helt själv för att representera Sverige. 
Han lyckades bevara en hög lägsta nivå 
, men den riktiga toppen lyste tyvärr med 
sin frånvaro. Sex tävlingar på åtta dagar i 
tre länder är tufft för alla, och helt på egen 
hand blir det otroligt svårt. Gemenskapen 
på telemarkstouren, framförallt med Nor-
ges landslag gjorde dock ensamheten 
mer lätthanterlig och alla tävlingar kunde 
genomföras.

Simon var ännu inte startklar till VM 
i Steamboat Springs, USA, i februari 
så återigen åkte Olle iväg som ensam 
tävlande. Snabba åktider och en tionde 
plats i VM-sprinten gav hopp om bra 
resultat. Men tyvärr ödelade en krasch 
med lättare hjärnskakning chanserna 
för vidare topplaceringar. En delad ni-
onde plats i parallellen får därför ses 
som godkänt. En halvtimme innan start 
i VMs sista tävling slog olyckan till igen 
med en akut magsjuka. Olle hann pre-
cis samla ihop sig till start och kämpade 
sig till en slutlig tolfte plats. VM blev inte 
den höjdpunkt vi hade hoppats på, men 
saker blir inte alltid som man tänkt sig. 

Endast en vecka efter sista tävling-
en i Colorado fortsatte världscupen i 
Schweiz, nu också med Simon på start-
linjen. Mycket glädjande! Grabbarna le-
vererade stabila resultat, men återigen 
saknades det sista för att nå de abso-
luta topplaceringarna. Tre tävlingar i 
Thyon och tre i Mürren avklarades innan 
det slutligen bar av till Rjukan i Norge för 
världscupfinaler. 

Stabila resultat runt topp-10 för Olle 
satte punkt för säsongen som med få 
undantag varit jämn resultatmässigt. 
Olle bevisade att om allting stämmer så 
är han med i den absoluta toppstriden. 
Simons säsong blev såklart mycket 
avhuggen med tanke på skadan, men 
framtiden ser ljus ut. 

Landslaget har uppvisat en otrolig 
kämpaanda, de vägrar att ge upp trots 
den ofta branta uppförsbacke de käm-
par i, för att utöva sin idrott. Grabbarna 
är laddade för framtiden och revansch 
säsongen 2015/2016!

Telemarkssporten växer mycket utom-
lands, och vi vill såklart inte halka efter i 
Sverige – då vi är en stor skidnation i öv-
rigt. Vi saknar däremot naturliga fora för 
rekrytering och en nystart behövs på detta 
plan för att sporten ska ha en ljus framtid 
i Sverige. 

SPEEDSKI, TELEMARK

Skicross tar allt större plats för varje 
år som går. Efter OS i Vancouver var 
det många som trodde att skicross 
var en obskyr gren inom cross coun-
try men nu har begreppen retts ut i 
både ”slott och koja”.

Sverige har en stark tradition som fram-
stående nation inom skidvärlden, nu har 
skicross tagit plats bland jättarna alpint 
och längd. 

Klubbar och anläggningar
Arbetet med att hjälpa klubbar och skid-
anläggningar att börja med skicross-
verksamhet rullar vidare. Dock med en 
förändring. Vår ständige missionär Mats 
Forslund, som var vår förste klubbkon-
sulent 2012−2014, lämnade över sta-
fettpinnen till en av sportens legendarer, 
Lars Lewén. Fler klubbar utökar sin alpi-
na verksamhet med en skicross-sektion 
samtidigt som fler skidanläggningar läg-
ger grunden för en skicrossbana. Båda 
mycket viktiga faktorer för den fortsatta 
utvecklingen av svensk skicross. Framti-
den för expansion ser mycket ljus ut.

SM och Svenska cupen
SM 2014/2015 genomfördes (återigen) 
med Lofsdalen som huvudarrangör. 
Svenska mästare blev Alexandra Ede-
bo, Täby respektive Viktor Andersson, 
Vemdalen. Även Europa Cup-finalen ar-
rangerades i Lofsdalen. Där blev det bra 
svenska resultat på damsidan genom 
systrarna Edebo, Alexandra och Vero-
nica, som tog varsin pallplats. Svenska 
Cupen börjar nu bli etablerad, vi hoppas 
på ytterligare energi och engagemang 
från klubbar och anläggningar inför kom-
mande säsonger. Finalen gick precis som 
de senaste åren i Tänndalen, Hamra, där 
fick vi se Lisa Andersson, Gävle och Erik 
Mobärg, som slutsegrare.

Landslaget
Det svenska skicross-landslaget fortsät-
ter ”prenumerera på pallplatser”. Detta 
trots att vi till antalet är underlägsna 
många av våra konkurrenter i de större 
nationerna.  Sandra Näslund, som gått 
från klarhet till klarhet de senaste sä-
songerna, började starkt men fick ty-
värr ta en ofrivillig paus efter den andra 
världscuptävlingen i Val Thoréns då hon 

blev skadad. Detta innebar att vi endast 
hade fyra åkare till start under de övriga 
vc-tävlingarna, med undantag för i Åre 
där även junioren Erik Mobärg fick chan-
sen att visa upp sig. Men våra fyra starka 
åkare försvarade Sveriges färger med 
bravur när de under säsongen samlade 
ihop 17(!) pallplatser. Detta räckte till en 
meriterande andraplats i nationscupen. 

Anna Holmlund visade även denna 
säsong att hon är en riktig stjärna. Efter 
en fenomenal avslutning med två raka 
segrar i finalen i Megéve, Frankrike, vann 
hon den totala världscupen 2014/2015. 
Vi var även snubblande nära att ta hem 
dubbelsegern i totalen genom Victor 
”VÖN” Öhling Norberg. Victor gjorde en 
strålande säsong och såg länge ut att ta 
hem totalsegern men konkurrensen från 
Jean-Frederic Chapuis blev tyvärr för 
svår och han fick nöja sig men en andra-
plats. Även Michael Forslund och Viktor 
Andersson prickade formen denna sä-
song med två tredjeplatser från Åre res-
pektive Tegernsee, Tyskland, som bästa 
resultat. Det blev en fantastisk säsong 
för de svenska vikingarna. 

Kommande säsong ingår tio åkare 
i landslaget, fördelat på sex åkare i 
världscupen och fyra i Europa Cupen. 
Målet är att presentera den för stunden 
starkaste truppen vid varje tävling. 

Världscupen till Idre Fjäll
För tredje året i rad genomfördes världs-
cuptävlingar i skicross på National- 
arenan i Åre. Där blev det strålande resultat 
− både sportsligt och arrangörsmässigt. 
Efter positiva förhandlingar och besikt-
ningar kommer världscuptävlingarna 
dock att flyttas från Åre till Idre Fjäll. Idre 
Fjäll har visat ett stort intresse för skicross 

och satsar friskt, med målsättning att bli 
Sveriges Nationalarena för skicross. Vi 
ser fram emot samarbetet och är säkra 
på att organisationen i Idre Fjäll kommer 
att leverera fantastiska tävlingar.

#skicrosstour
Under 2015/2016 kommer vi att stärka 
upp Svenska cupen med en mer kom-
mersiell arenaturné – #skicrosstour. 
Cupen kommer innehålla tio ”stopp”. Vi 
utökar även antalet arenor, även där blir 
Idre Fjäll en stark partner till landslaget. 

Mediabevakning
Skicrosslandslaget har rönt stor upp-
märksamhet av media under den gångna 
säsongen. Främst genom några av våra 
åkare som profilerats löpande genom 
rapportering i press och i SVTs Vinterstu-
dion. Siffrorna talar sitt tydliga språk. Ex-
poneringen i tv har ökat med cirka 1 800 
procent sedan säsongen 2010/2011, 
för att därefter fortsätta öka ytterligare 
cirka 360 procent säsongen 2012/2013. 
Även antalet pressbilder har ökat stort, 
med cirka 500 procent sedan säsongen 
2012/2013. Medievärdet har således tio-
dubblats! 

Framtid
Inför säsongen 2015/2016 har föränd-
ringar genomförts både inom stab och 
bland åkare. Bland annat har sportche-
fen Tommy Eliasson Winter tagit klivet 
över till alpint, som ny grenchef. Tommy 
ersattes av Joar Båtelson som tidigare 
jobbade på marknadssidan.

Kommande säsongen är ett mellanår – 
utan mästerskap. Förberedelserna foku-
seras därför mot världscupen och Euro-
pa Cupen samtidigt som vi jobbar vidare 
mot våra långsiktiga mål; VM i Sierra Ne-
vada 2017 och OS i Pyongcheang 2018.
Vi fortsätter även vår målmedvetna sats-
ning på barn- och ungdomsverksamhet, 
med målet att vara världsledande och 
kunna skicka en rekordstor trupp till ett 
eventuellt OS på hemmaplan 2026. Vi vill 
göra ”vägen till landslaget” tydligare och 
fylla platserna vid våra skidgymnasier. Att 
göra svensk skicross tillgänglig för fler 
gör att vi för varje år som går närmar oss 
Svenska Skidförbundets vision: Bäst i 
världen – alla på snö!

Från trend till etablerad gren Tommy Eliasson Winter
sportchef skicross

SKICROSS
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Alpint
VM, VAIL (USA)
h DAMER
Störtlopp: 1) Tina Maze, SLO, 2) Anna Fenninger, AUT, 
3) Lara Gut, SUI, 18) Kajsa Kling 
Super-G: 1) Anna Fenninger, AUT, 2) Tina Maze, SLO, 
3) Lindsey Vonn USA, 8) Kajsa Kling.
Storslalom: 1) Anna Fenninger, AUT, 2) Viktoria 
Rebensburg, GER, 3) Jessica Lindell Vikarby, 9) Maria 
Pietilä Holmner, 10) Sara Hector, 12) Frida Hansdotter.
Slalom: 1) Mikaela Shiffrin, USA, 2) Frida Hansdotter,  
3) Sarka Strachova, CZE, 14) Maria Pietilä Holmner,  
22) Anna Swenn Larsson, 23) Sara Hector.
Alpin kombination: 1) Tina Maze, SLO, 2) Nicole 
Hosp, AUT, 3) Michaela Kirchgasser, AUT.

h HERRAR
Störtlopp: 1) Patrick Kueng, SUI, 2) Travis Ganong, 
USA, 3) Beat Feuz, SUI.
Super-G: 1) Hannes Reichelt, AUT, 2) Dustin Cook, 
CAN, 3) Adrien Theaux, FRA.
Storslalom: 1) Ted Ligety, USA, 2) Marcel Hirscher, 
AUT, 3) Alexis Pinturault, FRA, 5) Matts Olsson, DNF) 
André Myhrer, DNF) Calle Lindh.
Slalom: 1) Jean-Baptiste Grange, FRA, 2) Fritz Dopfer, 
GER, 3) Felix Neureuther, GER, 5) Mattias Hargin,  
6) André Myhrer, 7) Markus Larsson, DNF) Jens Byggmark.
Alpin kombination: 1) Marcel Hirscher, AUT, 2) Kjetil 
Jansrud, NOR, 3) Ted Ligety, USA.
Lag: 1) Österrike, 2) Kanada, 3) Sverige.

VÄRLDSCUPEN
h DAMER
Totalt: 1) Anna Fenninger, AUT, 1553 p, 2) Tina Maze, 
SLO, 1531 p, 3) Lindsey Vonn, USA, 1087 p 6) Frida 
Hansdotter, 679 p, 15) Maria Pietilä Holmner, 411 p,  
19) Sara Hector, 370 p, 27) Kajsa Kling, 280 p,  
53) Anna Swenn Larsson, 120 p, 60) Jessica Lindell  
Vikarby, 95 p, 66) Charlotta Säfvenberg, 71 p,  
67) Emelie Wikström, 62 p, 77) Nathalie Eklund, 43 p.
Störtlopp: 1) Lindsey Vonn, USA, 502 p, 15) Kajsa 
Kling, 152 p. 
Super-G: 1) Lindsey Vonn, USA, 540 p, 15) Kajsa Kling.
Storslalom: 1) Anna Fenninger, AUT, 542 p, 4) Sara 
Hector, 329 p, 14) Frida Hansdotter, 110 p, 16) Maria 
Pietilä Holmner, 108 p, 18) Jessica Lindell Vikarby, 95 p, 
37) Kajsa Kling, 16 p, 44) Nathalie Eklund, 6 p.
Slalom: 1) Mikaela Shiffrin, USA, 679 p, 2) Frida Hans-
dotter, 569 p, 7) Maria Pietilä Holmner, 303 p, 20) Anna 
Swenn Larsson, 120 p, 23) Charlotta Säfvenberg, 71 p, 
24) Emelie Wikström, 62 p, 29) Sara Hector, 41 p,  
32) Nathalie Eklund, 37 p.
Superkombination: 1) Anna Fenninger, AUT, 100 p.

h HERRAR
Totalt: 1) Marcel Hirscher, AUT, 1448 p, 2) Kjetil Jans-
rud, NOR, 1288 p, 3) Alexis Pintaurault, FRA, 1006 p, 
20) Mattias Hargin, 386 p, 31) André Myhrer, 256 p,  
36) Markus Larsson, 223 p, 52) Axel Bäck, 143 p, 
58) Calle Lindh, 124 p, 59) Jens Byggmark, 123 p,  
73) Matts Olsson, 81 p, 79) Anton Lahdenperä, 75 p, 
124) Hans Olsson, 15 p.
Störtlopp: 1) Kjetil Jansrud, NOR, 605 p, 56) Hans 
Olsson, 5 p.
Super-G: 1) Kjetil Jansrud, NOR, 556 p, 58) Hans 
Olsson, 1 p.
Storslalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 690 p, 22) Matts 
Olsson, 81 p, 27) André Myhrer, 43 p, 34) Calle Lindh, 
18 p. 
Slalom: 1) Marcel Hirscher, AUT, 614 p, 7) Mattias 
Hargin, 386 p, 11) Markus Larsson, 223 p,  
12) André Myhrer, 213 p, 17) Axel Bäck, 143 p,  
19) Jens Byggmark, 123 p, 20) Calle Lindh, 106 p,  
24) Anton Lahdenperä, 75 p, 
Superkombination: 1) Carlo Janka, SUI, 140 p,  
31) Hans Olsson, 9 p.

NATIONSCUPEN
Totalt: 1) Österrike, 2) Italien, 3) Schweiz 6) Sverige.

h DAMER
1) Österrike, 2) USA, 3) Italien, 4) Sverige. 

h HERRAR 
1) Österrike, 2) Frankrike, 3) Italien 8) Sverige. 

EUROPACUPEN
h DAMER
Totalt: 1) Ricarda Haaser, AUT, 793 p, 2) Ylva 
Stålnacke, SWE, 578 p, 3) Jasmine Flury, SUI, 557 p. 
Störtlopp: 1) Ramona Siebenhofer, AUT, 209 p.
Super-G: 1) Romane Miradoli, FRA, 315 p.
Storslalom: 1) Ricarda Haaser, AUT, 563 p, 2) Ylva 
Stålnacke, 483 p, 14) Nathalie Eklund, 158 p, 18) Lisa 
Blomqvist, 140 p, 23) Sara Hector, 104 p, 32) Anna 
Swenn Larsson, 70 p, 50) Emelie Wikström, 31 p,  
71) Lovisa Grant, 4 p, 77) Hanna Westman, 2 p.
Slalom: 1) Lisa-Maria Zeller, AUT, 384 p, 4) Anna 
Swenn Larsson, 286 p, 13) Nathalie Eklund, 202 p,  
18) Charlotta Säfvenberg, 159 p, 24) Sara Hector, 125 
p, 25) Emelie Wikström, 121 p, 29) Lisa Blomqvist, 100 
p, 32) Ylva Stålnacke, 95 p, 56) Hanna Westman, 39 p, 
76) Lisa Hörnblad, 11 p, 76) Hildur Karlsson, 11 p,  
79) Paulina Grassl, 10 p.
Superkombination: 1) Marion Pellissier, FRA. 

h HERRAR 
Totalt: 1) Riccardo Tonetti, ITA, 654 p, 2) Thomas Mayr-
peter, AUT, 564 p, 3) Roland Leitinger, AUT, 540 p.
Störtlopp: 1) Joachim Puchner, AUT, 314 p,  
25) Alexander Köll, 60 p, 30) Hans Olsson, 50 p,  
59) Felix Monsén, 5 p. 
Super-G: 1) Patrick Schweiger, AUT, 295 p, 5) Felix 
Monsén, 178 p.
Storslalom: 1) Roland Leitinger, AUT, 494 p, 12) Matts 
Olsson, 173 p, 17) Mattias Rönngren, 131 p, 45) Calle 
Lindh, 27 p, 63) Anton Cassman, 9 p.
Slalom: 1) Riccardo Tonetti, ITA, 440 p, 9) Axel Bäck, 
207 p, 18) Anton Lahdenperä, 149 p, 19) Calle Lindh, 
143 p, 22) Mattias Hargin, 132 p, 29) Markus Larsson, 
106 p, 72) Max-Gordon Sundquist, 13 p.
Superkombination: 1) Björnar Neteland, NOR, 100 p, 
25) Felix Monsén, 6 p.

JUNIOR-VM, HAFJELL (NOR) 
h DAMER
Störtlopp: 1) Mina Fuerst Holtmann, NOR, 2) Maria 
Therese Tviberg, NOR, 3) Nicole Delago, ITA,  
27) Helena Rapaport, DNF) Lisa Hörnblad.
Super-G: 1) Federica Sosio, ITA, 2) Mina Fuerst Holt-
mann, NOR, 3) Rahel Kopp, SUI, 29) Helena Rapaport, 
DNF) Lisa Hörnblad.
Storslalom: 1) Nina Ortlieb, AUT, 2) Stephanie Brunner, 
AUT, 3) Valerie Grenier, CAN, 14) Charlotta Säfvenberg, 
41) Lovisa Grant, 42) Hildur Karlsson, 43) Lisa Hörn-
blad, 51) Emma Stenvall. 
Slalom: 1) Paula Moltzan, USA, 2) Marlene Schmotz, 
GER, 3) Katharina Truppe, AUT, 28) Lisa Hörnblad,  
30) Vera Håkansson-Fermbäck, 32) Emma Stenvall, 
DNF) Charlotta Säfvenberg, DNF) Paulina Grassl .
Alpin kombination: 1) Rahel Kopp, SUI, 2) Romane  
Miradoli, FRA, 3) Mina Fuerst Holtmann, NOR,  
32) Helena Rapaport, DNF) Lisa Hörnblad.

h HERRAR 
Störtlopp: 1) Henri Battilani, ITA, 2) Marcus Monsen, 
NOR, 3) Niels Hintermann, SUI, 7) Felix Monsén.
Super-G: 1) Miha Hrobat, SLO, 2) Stefan Hadalin, SLO, 
3) Loic Meillard, SUI, 7) Felix Monsén.
Storslalom: 1) Henrik Kristoffersen, NOR, 2) Loic 
Meillard, SUI, 3) Marcus Monsen, NOR, 29) Ludvig 
Cassman, 43) Ludvig Lifvendahl, DNF) Albert Bäckman, 
DNF) Max-Gordon Sundquist.
Slalom: 1) Henrik Kristoffersen, NOR, 2) Marco 
Schwarz, AUT, 3) AJ Ginnis, USA, 13) Max-Gordon 
Sundquist, 33) Dan Axel Grahn, DNF) Kristoffer  
Jakobsen, DNF) Casper Stein-Lagerheim.
Alpin kombination: 1) Loic Meillard, SUI, 2) Stefan 
Hadalin, SLO, 3) Miha Hrobat, SLO, 19) Felix Monsén.
Lag: 1) Norge, 2) Österrike, 3) Tyskland, 5) Sverige.

SM, ÅRE
h DAMER
Störtlopp: 1) Lisa Hörnblad, Höga Kusten Alpina,  
2) Helena Rapaport, Mälaröarnas Alpina SK, 3) Nathalie 
Eklund, Leksands SLK.
Super-G: 1) Helena Rapaport, Mälaröarnas Alpina SK,  
2) Lin Ivarsson, Åre SLK, 3) Nathalie Eklund, Leksands SLK.

h HERRAR
Störtlopp: 1) Alexander Köll, Landskrona Skiclub,  
2) Fredrik Bauer, IFK Mora AK 3) Felix Monsén, Åre SLK.
Super-G: 1) Felix Monsén, Åre SLK, 2) Anton Cassman, 
Östersund Frösö SLK, 3) Mattias Rönngren, Åre SLK. 

SM, SUNDSVALL/SOLLEFTEÅ
h DAMER
Slalom: 1) Lisa Hörnblad, Höga Kusten Alpina,  
2) Helena Rapaport, Mälaröarnas Alpina SK, 3) Nathalie 
Eklund, Leksands SLK.
Storslalom: 1) Ylva Stålnacke, Kiruna BK, 2) Sara 
Hector, Kungsbergets AK, 3) Frida Hansdotter,  
Norbergs SLK. 
Parallellslalom: 1) Anna Swenn Larsson, Rättviks 
SLK, 2) Emelie Wikström, IFK Sävsjö, 3) Nathalie 
Eklund, Leksands SLK. 

h HERRAR
Slalom: 1) André Myhrer, Bergsjö Hassela AK, 2) Calle 
Lindh, Bergsjö Hassela AK, 3) Emil Johansson, SK 
Vitesse Skövde.  
Storslalom: 1) Matts Olsson, Valfjällets SLK 2) André 
Myhrer, Bergsjö Hassela AK, 3) Mattias Rönngren, Åre 
SLK. 
Parallellslalom: 1) Max-Gordon Sundquist, Östersund 
Försö SLK, 2) André Myhrer, Bergsjö Hassela AK,  
3) Emil Johansson, SK Vitesse Skövde.

SVERIGE CUPEN
h DAMER
1) Hildur Karlsson, Bygdsiljums SK, 2) Lisa Hiltula, 
Östersund-Frösö SLK, 3) Helena Rapaport, Mälar-
öarnas ASK.

HERRAR
1) Kristoffer Jakobsen, Storklintens AK Skalp, 2) Ludwig 
Cassman, Östersund-Frösö SLK, 3) Albert Bäckman, 
Sollentuna SLK.

Längdåkning

VM, Falun (SWE)
h DAMER
Sprint: 1) Marit Björgen, NOR, 2) Stina Nilsson, SWE, 
3) Maiken Caspersen Falla, NOR, 12) Ida Ingemarsdot-
ter, 26) Magdalena Pajala, (Hanna Falk, diskad).
Skiathlon: 1) Therese Johaug, NOR, 2) Astrid Jacob-
sen, NOR, 3) Charlotte Kalla, SWE, 5) Sofia Bleckur,  
9) Maria Rydqvist, 19) Emma Wikén.
Sprintstafett: 1) NOR (Ingvild Flugstad Östberg, 
Maiken Caspersen Falla, 2) SWE (Ida Ingemarsdot-
ter, Stina Nilsson), 3) POL (Justyna Kowalczyk, Sylwia 
Jaskowiec).
10 km: 1) Charlotte Kalla, SWE, 2) Jessica Diggins, 
USA, 3) Caitlin Gregg, USA, 4) Maria Rydqvist,  
16) Emma Wikén, 37) Jennie Öberg.
Stafett: 1) NOR (Heidi Weng, Therese Johaug, Astrid 
Uhrenholdt, Marit Björgen), 2) SWE (Sofia Bleckur, 
Charlotte Kalla, Maria Rydqvist, Stina Nilsson) 3) FIN 
(Aino-Kaisa Saarinen, Kerttu Niskanen, Riitta-Liisa 
Roponen, Krista Parmakoski).
30 km: 1) Therese Johaug, NOR, 2) Marit Björgen, 
NOR, 3) Charlotte Kalla, SWE, 5) Sofia Bleckur,  
14) Anna Haag, 259 Emma Wikén.

h HERRAR
Sprint: 1) Petter Northug, NOR, 2) Alex Harvey, CAN, 
3) Ola Vigen Hattestad, 7) Teodor Peterson, 13) Calle 
Halfvarsson, 24) Carl Quicklund, 43) Johan Edin.
Skiathlon: 1) Maxim Vylegzhanin, RUS, 2) Dario 
Cologna, SUI, 3) Alex Harvey, CAN, 6) Calle Halfvars-
son, 10) Marcus Hellner, 14) Lars Nelson, 35) Martin 
Johansson.
Sprintstafett: 1) NOR (Finn Haagen Krogh, Petter 
Northug), 2) RUS (Alexey Petukhov, Nikita Kriukov),  
3) ITA (Dietmar Nöckler, Federico Pellegrino).
15 km: 1) Johan Olsson, SWE, 2) Maurice Manificat, 
FRA, 3) Anders Glöersen, NOR, 4) Marcus Hellner,  
13) Daniel Richardsson, 49) Calle Halfvarsson.
Stafett: 1) NOR (Niklas Dyrhaug, Didrik Tönseth, 
Anders Glöersen, Petter Northug), 2) SWE (Daniel 
Richardsson, Johan Olsson, Marcus Hellner, Calle Half-
varsson), 3) FRA (Jean Marc Gaillard, Maurice Manificat, 
Robin Duvillard, Adrien Backscheider).
50 km: 1) Petter Northug, NOR, 2) Lukas Bauer, CZE,  
3) Johan Olsson, SWE, 9) Daniel Richardsson, 15) Anders 
Södergren, 24) Calle Halfvarsson, 25) Lars Nelson.

TÄVLINGSRESULTAT
VÄRLDSCUPEN
h DAMER
Totalt: 1) Marit Björgen, NOR, 2 172, 2) Therese 
Johaug, NOR, 1 388, 3) Heidi Weng, NOR, 1 332,  
7) Charlotte Kalla, 620, 12) Stina Nilsson, 427,  
16) Emma Wikén, 394, 21) Ida Ingemarsdotter, 300,  
27) Maria Rydqvist, 251, 31) Hanna Falk, 217, 35) Jen-
nie Öberg, 197, 40) Anna Haag, 167, 49) Sofia Bleckur, 
130, 65) Magdalena Pajala, 62, 69) Sara Lindborg, 52, 
70) Sofia Henriksson, 51, 71) Maja Dahlqvist, 51,  
77) Linn Sömskar, 43, 80) Maria Gräfnings, 42,  
83) Jonna Sundling, 36, 91) Helene Söderlund, 27,  
100) Ebba Andersson, 15, 102) Lina Korsgren, 12,  
110) Evelina Settlin, 7, 115) Maria Nordström, 1.
Distans: 1) Marit Björgen, NOR, 962, 2) Therese Jo-
haug, NOR, 857, 3) Heidi Weng, NOR, 693, 4) Charlotte 
Kalla, 426, 14) Emma Wikén, 241, 22) Maria Rydqvist, 
163, 23) Anna Haag, 153, 29) Sofia Bleckur, 130,  
35) Ida Ingemarsdotter, 86, 41) Stina Nilsson, 62,  
43) Sofia Henriksson, 51, 47) Lara Lindborg, 46,  
48) Maria Gräfnings, 42, 61) Jennie Öberg, 27,  
70) Ebba Andersson, 15, 75) Helene Söderlund, 11.
Sprint: 1) Marit Björgen, NOR, 610, 2) Ingvild Flugstad 
Östberg, 560, 3) Maiken Caspersen Falla, 512, 4) Stina 
Nilsson, 345, 8) Hanna Falk, 217, 11) Jennie Öberg, 
170, 12) Ida Ingemarsdotter, 170, 21) Charlotte Kalla, 
104, 35) Magdalena Pajala, 62, 38) Maja Dahlqvist, 51, 
42) Linn Sömskar, 43, 43) Jonna Sundling, 36, 59) Lina 
Korsgren, 12, 68) Emma Wikén, 7, 69) Evelina Settlin, 
7, 76) Anna Haag, 2, 77) Maria Nordström, 1.

h HERRAR 
Totalt: 1) Martin Johnsrud Sundby, NOR, 1 364,  
2) Dario Cologna, SUI, 1 059, 3) Petter Northug, NOR, 
961, 5) Calle Halfvarsson, 842, 15) Daniel Richardsson, 
365, 19) Marcus Hellner, 338, 48) Emil Jönsson, 135, 
79) Martin Johansson, 61, 80) Johan Edin, 60,  
81) Lars Nelson, 60, 87) Simon Andersson, 54, 92) Jo-
han Olsson, 45, 108) Teodor Peterson, 29, 114) Anders 
Svanebo, 24, 118) Anders Södergren, 18, 121) Gustav 
Nordström, 16, 139) Anton Lindblad, 6, 143) Erik Silfver, 
5, 145) Oskar Svensson, 3, 154) Jesper Modin,  
158) Carl Quicklund, 1.
Distans: 1) Dario Cologna, SUI, 797, 2) Martin Johns-
rud Sundby, NOR, 696, 3) Evgeniy Belov, RUS, 447, 
4. Calle Halfvarsson, 396, 15) Marcus Hellner, 250, 17) 
Daniel Richardsson, 225, 48) Lars Nelson, 60, 54) Jo-
han Olsson, 45, 57) Martin Johansson, 39, 66) Anders 
Svanebo, 24, 69) Anders Södergren, 18,  
74) Simon Andersson, 12, 79) Emil Jönsson, 11,  
84) Anton Lindblad, 6, 94) Jesper Modin, 2.
Sprint: 1) Finn Haagen Krogh, NOR, 479, 2) Eirik 
Brandsdal, NOR, 442, 3) Federico Pellegrino, ITA, 376, 
11) Calle Halfvarsson, 166, 17) Emil Jönsson, 124,  
37) Johan Edin, 60, 55) Teodor Peterson, 29, 58) Simon 
Andersson, 26, 67) Gustav Nordström, 16, 88) Erik 
Silfver, 5, 89) Oskar Svensson, 3, 99) Carl Quicklund, 1.

FIS Marathon Cup
h DAMER
1) Tatjana Mannima, EST, 2) Aurelie Dabudyk, 3) Holly 
Brooks, 23) Britta Johansson Norgren, 33) Lina Kors-
gren, 36) Annika Löfström, 44) Kristina Roberto,  
47) Lisa Larsen, 48) Nina Lintzen.

h HERRAR
1) Petr Novak, CZE, 2) Benoit Chauvet, FRA, 3) Sergio 
Bonaldi, ITA, 30) Jens Eriksson, 60) Jerry Ahrlin,  
63) Jörgen Brink, 70) Oskar Svärd, 77) Jimmie Johns-
son, 99) Bill Impola, 105) Daniel Tynell, 110) Klas 
Nilsson, 114) Marcus Johansson, 121) Fredrik Byström, 
123) Rikard Tynell.

Junior-VM, Almaty (KAZ)
h DAMER
Sprint K: 1) Victoria Carl, GER, 2) Yulia Belorukova, 
RUS, 3) Natalia Nepryaeva, RUS, 9) Hedda Bångman, 
11) Elina Rönnlund, 26) Emma Ribom, 31) Lisa Vinsa.
5 km F: 1) Victoria Carl, GER, 2) Anastasia Sedova, 
RUS, 3) Natalia Nepryaeva, RUS, 8) Ebba Anders-
son, 16) Hedda Bångman, 20) Moa Olsson, 22) Elina 
Rönnlund.
Skiathlon: 1) Sofie Nordsveen, NOR, 2) Victoria Carl, 
GER, 3) Ebba Andersson, SWE, 11) Moa Olsson,  
12) Hedda Bångman, 18) Elina Rönnlund.
Stafett: 1) NOR (Tiril Udnes Weng, Julie Myhre, Sofie 
Nordsveen Hustad, Lotta Udens Weng), 2) RUS (Yana 
Kirpichenko, Natalia Nepryaeva, Anastasia Sedova, 
Yulia Belorukova), 3) GER (Nadine Herrmann, Katharina 
Hennig, Sofie Krehl, Victoria Carls), 4) SWE (Hedda 
Bångman, Lisa Vinsa, Moa Olsson, Ebba Andersson).

h HERRAR
Sprint K: 1) Fredrik Riseth, NOR, 2) Alexander Baka-
nov, RUS, 3) Johannes Hösflot Kläbo, NOR, 5) Oskar 

Svensson, 17) Viktor Thorn, 26) Filip Danielsson, 339 
Olle Jonsson.
10 km F: 1) Alexey Chervotkin, RUS, 2) Denis Spitsov, 
RUS, 3) Alexander Bakanov, RUS, 6) Axel Ekström,  
9) Filip Danielsson, 24) Viktor Thorn, 33) Björn Sandström.
Skiathlon: 1) Alexey Chervotkin, RUS, 2) Ivan Yakimus-
hkin, RUS, 3) Denis Spitsov, RUS, 6) Oskar Svensson, 
10) Axel Ekström, 15) Filip Danielsson, 30) Viktor Thorn.
Stafett: 1) RUS (Alexander Bakanov, Ivan Yakimushkin, 
Denis Spitsov, Alexey Chervotkin), 2) FRA (Valentin 
Chauvin, Jules Lapierre, Jean Tiberghien, Louis 
Schwartz), 3) NOR (Johannes Hösflot, Ole Jörgen 
Bruvoll, Sudun Erikstad, Gaute Kvaale), 5) SWE (Viktor 
Thorn, Axel Ektröm, Filip Danielsson, Olle Jonsson).

U23-VM, Almata (KAZ)
h DAMER
Sprint: 1) Francesca Baudin, ITA, 2) Silje Theodorsen, 
NOR, 3) Giulia Stürz, ITA, 9) Maja Dahlqvist, 14) Anna 
Dyvik, 15) Evelina Settlin, 30) Frida Erkers.
10 km F: 1) Barbro Kvaale, NOR, 2) Daria Storozhilova, 
RUS, 3) Nathalie von Siebenthal, SUI, 4) Evelina Settlin, 
12) Frida Erkers, 15) Maja Dahlqvist, 21) Anna Dyvik.
Skiathlon: 1) Nathalie von Siebenthal, SUI, 2) Barbro 
Kvaale, NOR, 3) Giulia Stürz, ITA, 11) Anna Dyvik,  
16) Evelina Settlin, 17) Frida Erkers, 20) Maja Dahlqvist.

h HERRAR
Sprint: 1) Sondre Turvoll Fossli, NOR, 2) Sindre 
Björnestad Skar, NOR, 3) Emil Vokuev, RUS, 7) Martin 
Bergström, 16) Karl-Johan Westberg, 249 Marcus 
Ruus, 34) Jens Burman.

SM, Örebro
h DAMER 
Skiathlon 7,5+7,5 km K/F: 1) Charlotte Kalla, Piteå 
Elit SK, 2) Stina Nilsson, IFK Mora SK, 3) Emma Wikén, 
Åsarna IK.
Stafett 3*5 km K/F: 1) Piteå Elit SK (Magdalena Pajala, 
Jennie Öberg, Charlotte Kalla), 2) IFK Mora SK (Sofia 
Bleckur, Anna Haag, Stina Nilsson), 3) Åsarna IK lag 1 
(Ida Ingemarsdotter, Frida Hallquist, Emma Wikén).
10 km F: 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 2) Anna 
Haag, IFK Mora SK, 3) Emma Wikén, Åsarna IK.
Sprint K: 1) Hanna Falk, Ulricehamns IF, 2) Magdalena 
Pajala, Piteå Elit SK, 3) Maria Nordström, Ulricehamns 
IF.

h HERRAR
Skiathlon 15+15 km K/F: 1) Marcus Hellner, Gellivare 
Skidallians IK, 2) Lars Nelson, Åsarna IK, 3) Johan 
Olsson, Åsarna IK.
Stafett 3x10 km K: 1) Åsarna IK lag 1 (Anton Karlsson, 
Johan Olsson, Lars Nelson), 2) IFK Mora SK lag 1 
(Martin Johansson, Lars Suther, Emil Jönsson),  
3) Hudiksvalls IF (Fredrik Jonsson, Anders Södergren, 
Daniel Richardsson).
15 km F: 1)Calle Halfvarsson, Falun-Borlänge SK,  
2) Daniel Richardsson, Hudiksvalls IF, 3) Anders Söder-
gren, Hudiksvalls IF.
Sprint K: 1) Emil Jönsson, IFK Mora SK, 2) Teodor 
Peterson, Åsarna IK, 3) Jesper Modin, Piteå Elit SK.

SM-avslutning, Kalix
h DAMER 
30 km F masstart: 1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 
2) Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK, 3) Stina Nilsson, IFK 
Mora SK.
Sprintstafett 6x1,1 km K: 1) Piteå Elit SK (Charlotte 
Kalla, Jennie Öberg), 2) IFK Mora SK (Anna Haag, Stina 
Nilsson), 3) Åsarna IK (Frida Hallquist, Ida Ingemarsdotter).

h HERRAR 
50 km F masstart: 1) Calle Halfvarsson, Falun-Bor-
länge SK, 2) Daniel Richardsson, Hudiksvalls IF, 3) Lars 
Nelson, Åsarna IK.
Sprintstafett 6x1,1 km K: 1) Piteå Elit SK (Martin 
Bergström, Jesper Modin), 2) Falun-Borlänge SK 
(Oskar Svensson, Calle Halfvarsson), 3) Åsarna IK (Lars 
Nelson, Anton Karlsson).

SM-touren
h DAMER
1) Linn Sömskar, IFK Umeå SK, 2) Maria Nordström, 
Ulricehamns IF, 3) Elin Mohlin, Åsarna IK.

h HERRAR
1) Lars Nelson, Åsarna IK, 2) Simon Andersson, Falun-
Borlänge SK, 3) Anton Lindblad, Sollefteå Skidor IF.

Skandinaviska Cupen
h DAMER
1) Kathrine Harsem Rolsted, NOR, 508, 2) Silje Slind 
Öyre, NOR, 500, 3) Silje Theodorsen, NOR, 360,  

6) Linn Sömskar, 247, 7) Charlotte Kalla, 200, 9) Evelina 
Settlin, 189, 10) Jonna Sundling, 188, 11) Jennie Öberg, 
174, 17) Helene Söderlund, 144, 20) Maria Nordström, 
125, 21) Elin Mohlin, 122, 23) Sofia Bleckur, 104,  
26) Eva Svensson, 94, 28) Maria Gräfnings, 87,  
29) Maja Dahlqvist, 86, 31) Ida Ingemarsdotter, 85,  
35) Julia Jansson, 78, 38) Magdalena Pajala, 62,  
39) Stina Nilsson, 60, 42) Frida Erksers, 57, 43) Hanna 
Falk, 54, 45) Emelie Cedervärn, 40, 48) Hedda Bång-
man, 36, 52) Elina Rönnlund, 29, 57) Ebba Andersson, 
26, 61) Anna Dyvik, 18, 70) Jackline Lockner, 12,  
70) Julia Svan, 12, 77) Evelina Bångman, 7, 79) Emilia 
Lindstedt, 6, 85) Lisa Dahl, 2.

h HERRAR
1) Hans Christer Holund, NOR, 382, 2) Mathias Rund-
green, NOR, 311, 3) Sindre Björnestad Skar, NOR, 289, 
21) Anders Svanebo, 104, 30) Anton Lindblad, 93,  
34) Johan Edin, 75, 37) Karl-Johan Westberg, 66, 
38) Jepser Modin, 60, 41) Jens Burman, 59, 42) Jens 
Eriksson, 55, 45) Simon Andersson, 50, 47) Martin 
Bergström, 45, 48) Erik Silfver, 43, 50) Oskar Svensson, 
41, 58) Gustav Eriksson, 32, 62) Viktor Brännmark, 29, 
64) Lars Nelson, 26, 64) Anders Södergren, 26,  
74) Gustav Nordström, 20, 77) Tedor Peterson, 18,  
86) Carl Quicklund, 13, 102) Victor Gustafsson, 6,  
102) Simon Persson, 6, 109) Anton Karlsson, 4.

Intersport cup
h DAMER
1) Charlotte Kalla, Piteå Elit SK, 560, 2) Ida Ingemars-
dotter, Åsarna IK, 345, 3) Linn Sömskar, IFK Umeå 
SK, 301.

h HERRAR
1) Calle Halfvarsson, Falun-Borlänge SK, 300, 2) Jens 
Eriksson, Dala-Floda IF, 352, 3) Lars Nelson, Åsarna 
IK, 249.

Backhoppning 
VM, Falun (SWE)
h DAMER
HS100: 1) Carina Vogt, GER, 236.9, 2) Yuki Ito, JPN, 
235.1, 3) Daniela Iraschko-Stolz, AUT, 233.8.

h HERRAR
HS100: 1) Rune Velta, NOR, 253.7, 2) Severin Freund, 
GER, 252.3, 3) Stefan Kraft, AUT, 248.3.
HS134: 1) Severin Freund, GER, 268.7, 2) Gregor Sch-
lierenzauer, AUT, 246.4, 3) Rune Velta, NOR, 242.9.
LAG HS134: 1) Norge (Anders Bardal, Anders Jacob-
sen, Anders Fannemel, Rune Velta) 872.6, 2) Österrike 
(Stefan Kraft, Michael Hayboeck, Manuel Poppinger, 
Gregor Schlierenzauer) 853.2, 3) Polen (Piotr Zyla, 
Klemens Muranka, Jan Ziobro, Kamil Stoch) 831.2.

h MIX LAG 
HS100: 1) Tyskland (Carina Vogt, Richard Freitag, 
Katharina Althaus, Severin Freund) 917.9, 2) Norge (Line 
Jarl, Anders Bardal, Maren Lundby, Rune Velta) 915.6, 
3) Japan (Sara Takanashi, Noriaki Kasai, Yuki Ito, Taku 
Tekeuchi) 888.3.
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Världscupen
h DAMER
Totalt: 1) Daniela Iraschko-Stolz, AUT, 1007, 2) Sara 
Takanashi, JPN, 973, 3) Carina Vogt, GER, 672.

h HERRAR
Totalt: 1) Severin Freund, GER, 1729, 1) Peter Prevc, 
SLO, 1729, 3) Stefan Kraft, AUT, 1578.
4H: 1) Stefan Kraft, AUT, 1107, 2) Michael Hayboeck, 
AUT, 1101, 3) Peter Prevc, SLO, 1077.
SF: 1) Peter Prevc, SLO, 345, 2) Severin Freund, GER, 
336, 3) Jurij Tepes, SLO, 287.

Junior-VM, Almaty (RUS)
h DAMER
HS106: 1) Sofia Tikhonova, RUS, 227.5, 2) Elisabeth 
Raudaschl, AUT, 221.7 3) Chiara Hoelzl, AUT, 217.4.
Team HS106: 1) Tyskland, 769.1, 2) Ryssland, 723.2 
3) Japan, 696.9.

h HERRAR
HS106: 1) Johann Andre Forfang, NOR, 269.9,  
2) Andreas Wellinger, GER, 269.4, 3) Philip Sjøen, 
NOR, 266.0, 50) Jonas Sandell, 95.8, 65) Christian 
Inngjerdingen, 91.8.
Team HS106: 1) Norge, 893.3, 2) Tyskland, 869.6,  
3) Österrike, 837.4.

Continental cup
h DAMER
Totalt: 1) Anette Sagen, NOR, 282, 2) Sarah Hendrick-
son, USA, 255, 3) Sara Takanashi, JPN, 200.

h HERRAR
Totalt:1) Miran Zupancic, SLO, 1068, 2) Anze Semenic, 
SLO, 1053, 3) Anze Lanisek, SLO, 809, 157) Christian 
Inngjerdingen, 7, 179) Carl Nordin, 1.

FIS cup
h DAMER
Totalt: 1) Gianina Ernst, GER, 435, 2) Daniela Haralam-
bie, ROU, 391, 3) Svenja Wuerth, GER, 350

h HERRAR
Totalt: 1) Andrzej Stekala, POL, 910, 2) Ziga Mandl, 
SLO, 730, 3) Przemyslaw Kantyka, POL, 712, 201) Carl 
Nordin, 5.

SM, Sollefteå
h HERRAR
HS120: 1) Carl Nordin, Friska Viljor, 235.0 2) Josef 
Larsson, Sollefteå GIF, 206.0, 3) Isak Grimholm, Friska 
Viljor, 194.9.
HS 100: 1) Christian Inngjerdingen, Holmens IF, 244.5, 
2) Josef Larsson, Sollefteå GIF, 232.0, 3) Carl Nordin, IF 
Friska Viljor, 232.0.
Plast HS 100: 1) Carl Nordin, IF Friska Viljor, 251.0, 
2) Christian Inngjerdingen, Holmens IF, 238.0, 3) Josef 
Larsson, Sollefteå GIF, 237.0.
Plast, Lag: 1) IF Friska Viljor (Jonas Sandell, Carl 
Nordin), 468.0, 2) Holmens IF (Simon Eklund, Christian 
Inngjerdingen), 410.0 3) Sollefteå GIF 1 (Markus Flem-
ström, Josef Larsson), 398.5.

Freestyle
VM, Kreischberg (AUT)
h DAMER
Hopp: 1) Laura Peel, AUS, 96.23 2) Kiley McKinnon, 
USA, 92.70, 3) Mengtao XU, CHN, 91.29.
Puckel: 1) Justine Dufour-Lapointe, CAN, 87.2,   
2) Hannah Kearney, USA, 85.66, 3) Britteny Cox, AUS, 
81.98, 15) Julia Nilsson, 73.58.
Parallellpuckel: 1) Hanna Kearney, USA, 2) Justine 
Dufour-Lapointe, CAN, 3) Yulia Galysheva, KAZ,  
24) Julia Nilsson .

h HERRAR
Hopp: 1) Guangpu Qi, CHN, 139.50, 2) Alex Bowen, 
USA, 121.27, 3) Maxim Gustik, BLR, 119.91.
Puckel: 1) Anthony Benna, FRA, 86.89, 2) Mikael 
Kingsbury, CAN, 86.54, 3) Alexandr Smyshlyaev, RUS, 
85.68, 21) Ludvig Fjällström, 76.41, 25) Per Spett, 
73.88, 34) Felix Elofsson, 70.34.
Parallellpuckel: 1) Mikael Kingsbury, CAN, 2) Philippe 
Marquis, 3) Marc-Antoine Gagnon, 20) Ludvig Fjäll-
ström, 26) Felix Elofsson, 28) Per Spett.

Junior-VM,  
Chiesa in Valmalenco (ITA)
h DAMER
Hopp: 1) Alexandra Ramanouskaya, BLR.
Puckel: 1) Perrine Laffont, FRA, 83.36, 10) Clara Måns-
son, 59.00, 13) Frida Lundblad, 47.14.

Parallellpuckel: 1) Perrine Laffont, FRA, 8) Frida 
Lundblad, 12) Clara Månsson.

h HERRAR
Hopp: 1) Harrison Smith, USA.
Puckel: 1) Aleksey Pavlenko, RUS, 83.01, 13) David 
Deliv, 53.85, 23) Felix Elofsson, 33.87, 28) Walter 
Wallberg, 26.85, 32) Emil Stegfeldt, 9.11.
Parallellpuckel: 1) Aleksey Pavlenko, RUS, 8) Felix 
Elofsson, 11) Walter Wallberg, 13) David Deliv.

Världscupen
h DAMER
Hopp: 1) Kiley McKinnon, USA, 407, Ashley Caldwell, 
USA, 324, 3) Danielle Scott, AUS, 296.
Puckel: 1) Hanna Kearny, USA, 686, 2) ) Justine 
Dufour-Lapointe, CAN, 501, 3) Chloe Dufour-Lapointe, 
CAN, 493, 31) Julia Nilsson, 36.

h HERRAR
Hopp: 1) Mac Bohonnon, USA, 491, 2) Guangpu Qi, 
CHN, 440, 3) Hang Zhou, CHN, 323.
Puckel: 1) Mikael Kingsbury, CAN, 761, 2) Alexandr 
Smyshlyaev, RUS, 430, 3) Philippe Amrquis, CAN, 426, 
24) Per Spett, 80, 31) Ludvig Fjällström, 40.

SM, Kungsberget
h DAMER
Puckel: 1) Frida Lundblad, Gefle Freestyle, 73.69,  
2) Clara Månsson, Landskrona Ski Club, 67,65,  
3) Isa Lundblad, .Gefle Freestyle, 63.19.
Parallellpuckel: 1) Isa Lundblad, Gefle Freestyle,  
2) Karin Palmqvist, Gefle Freestyle, 3) Martina  
Schriwer, DIF.

h HERRAR
Puckel: 1) Ludvig Fjällström, Åre SLK, 86,85, 2) Per 
Spett, Kiruna BK, 83,95, 3) Jesper Björnlund, Åre SLK, 
83,02.
Parallellpuckel: 1) Ludvig Fjällström, Åre SLK, 2) Per 
Spett, Kiruna BK, 3) Fredrik Sätherberg, Åre SLK.

Freeskiing
VM, Kreischberg (AUT)
h HERRAR
Slopestyle: 1) Fabian Boesch, SUI, 2) Russel Henshaw, 
AUS, 3) Noah Wallace, USA, 35) Pontus Nordström,  
42) Erik Lundmark.

h DAMER
Slopestyle: 1) Lisa Zimmermann, GER, 2) Katie Sum-
merhayes, GBR, 3) Zuzana Stromkova, SVK.

X Games, Aspen (USA)
h DAMER
Slopestyle: 1) Emma Dahlström, SWE, 2) Keri Herman, 
USA, 3) Dara Howell, CAN.

h HERRAR
Big Air: 1) Vincent Gagnier, CAN, 2) Bobby Brown, 
USA, 3) Elias Ambühl, SUI, 5) Jesper Tjäder.
Slopestyle: 1) Nick Goepper, USA, 2) Joss Christen-
sen, USA, 3) Alex Bellemare, CAN, 5) Henrik Harlaut, 
11) Jesper Tjäder, 12) Oscar Wester.

Världscupen
h DAMER
Slopestyle: 1) Emma Dahlström, SWE, 180 poäng,  
2) Tiril Sjaastad Christiansen, NOR, 160, 3) Johanne 
Killi, NOR, 100.

h HERRAR
Slopestyle: 1) Felix Stridsberg-Usterud, NOR, 129 po-
äng, 2) Joss Christensen, USA, 106, 3) Andri Ragettli, 
SUI, 86, 6) Jesper Tjäder, 62, 37) Pontus Nordström, 8, 
48) Erik Lundmark, 1.

SM
h DAMER
Halpipe: 1) Isabel Mattsson, KLUBB, 2) Ida Ruder, 
Gefle Freestyle, 3) Stina Sjögren, Sälens IF.
Slopestyle: 1) Felicia Pettersson, Freestyleskidåkarnas 
förening, 2) Ida Ruder, Gefle Freestyle, 3) Elin Thorin, 
Sälens IF
Big Air: Inga deltagare.

h HERRAR
Halfpipe: 1) Kristoffer Edwall, Säfsen Alpina Klubb, 
2) Carl-Johan Eneflo, IFK Falun Alpin, 3) Johan Niemi, 
Piteå Xtremsport.
Slopestyle: 1) Erik Lundmark, UHSK, 2) Jesper Ahlén, 
Sälens IF, 3) Axel Östlund, Gefle Freestyle.
Big Air: 1) Erik Lundmark, UHSK, 2) Emil Granbom, 
Falu Snowpark, 3) Jesper Ahlén, Sälens IF.

Skicross
VM, Kreischberg (AUT)
h DAMER
Skicross: 1) Andrea Limbacher, AUT, 2) Ophelie David, 
FRA, 3) Fanny Smith, SUI, 9) Anna Holmlund.

h HERRAR
Skicross: 1) Filip Flisar, SLO, 2) Jean Frederic Chapuis, 
FRA, 3) Victor Öhling Norberg, SWE, 12) Michael  
Forslund, 21) Viktor Andersson, 43) Victor Sticko.

Världscupen
h DAMER
Skicross: 1) Anna Holmlund, SWE, 815, 2) Alizee 
Baron, FRA, 573, 3) Fanny Smith, SUI, 539, 22) Sandra 
Näslund, 102.

h HERRAR
Skicross: 1) Jean Frederic Chapuis, FRA, 747, 2) Victor 
Öhling Norberg, SWE, 553, 3) Bastien Midol, FRA, 375, 
24) Michael Forslund, 127, 27) Viktor Andersson, 98.

Europa cup
h DAMER
Skicross: 1) Katharina Tordi, GER, 570, 2) Daniela 
Maier, GER, 445, 3) Sabrina Weilharter, GER, 376, 
13) Lisa Andersson, 160, 21) Alexandra Edebo, 109, 
23) Veronica Edebo, 105, 37) Emma Bondesson, 58.

h HERRAR
Skicross: 1) Adam Kappacher, AUT, 438, 2) Daniel 
Traxler, AUT, 373, 3) Johannes Aujesky, AUT, 310,  
23) Viktor Andersson, 131, 36) Viktor Sticko, 78,  
50) Erik Mobärg, 38, 73) Otto Hult, 6, 75) Filip  
Hedström, 4.

Junior-VM, 
Chiesa in Valmalenco (ITA)
h DAMER
Skicross: 1) India Sherret, CAN, 2) Daniela Maier, GER, 
3) Alexandra Edebo, SWE, 8) Lisa Andersson.

h HERRAR
Skicross: 1) Tyler Wallasch, USA, 2) Tim Hronek, GER, 
3) Artem Kostenko, RUS, 9) Otto Hult, 18) Anders 
Holmberg, 31) Axel Frost, 33) Erik Mobärg.

SM, Lofsdalen
h DAMER
Skicross: 1) Alexandra Edebo, Täby SLK, 2) Veronica 
Edebo, Täby SLK 3) Olivia Jonsson, Järfälla Alpina 
Klubb.

h HERRAR
Skicross: 1) Viktor Andersson, Vemdalens IF 2) Viktor 
Sticko, IFK Mora AK 3) Erik Mobärg, Edsåsdalens SLK.

Snowboard
VM, Kreischberg (AUT)
h HERRAR
Big Air: 1) Roope Tonteri, FIN, 2) Darcy Sharpe, CAN,  
3) Kyle Mack, USA, 6) Niklas Mattsson, 9) Måns Hedberg.
Slopestyle: 1) Ryan Stassel, USA, 2) Roope Tonteri, 
FIN, 3) Kyle Mack, USA, 9) Måns Hedberg, 11) Niklas 
Mattsson.

h DAMER
Big Air: 1) Elena Koenz, SUI, 2) Merika Enne, FIN,  
3) Sina Candrian, SUI.
Slopestyle: 1) Miyabi Onitsuka, JPN, 2) Anna Gasser, 
AUT, 3) Klaudia Medlova, SVK.

X Games, Aspen (USA)
h HERRAR
Big Air: 1) Mark McMorris, CAN, 2) Maxence Parrot, 
CAN, 3) Yuki Kadono, JPN, 4) Sven Thorgren, SWE.
Slopestyle: 1) Mark McMorris, CAN, 2) Ståle Sand-
bech, NOR, 3) Sven Thorgren, SWE.

h DAMER
Slopestyle: 1) Silje Norendal, NOR, 2) Jamie Anderson, 
USA, 3) Christy Prior, NZL.

SM
h HERRAR
Halfpipe: 1) Sven Thorgren, Sollentuna SLK, 2) Niklas 
Mattsson, Leksand Snowboard & Freestyle Club,  
3) Markus Rehn, Gesunda Snowboardklubb.
Slopestyle: 1) Sven Thorgren, Sollentuna SLK,  
2) Ludvig Billtoft, Subsurfers, 3) Niklas Mattsson, 
Leksand Snowboard & Freestyle Club.
Big Air: 1) Sven Thorgren, Sollentuna SLK, 2) Niklas 
Mattsson, Leksand Snowboard & Freestyle Club,  
3) Abbe Hjellström, Sälens IF.

h DAMER
Halfpipe: 1) Lisa Tholén, Trollhättans Skateboardför-
ening, 2) My Argården Björn, Sollentuna SLK, 3) Julia 
Lundberg, RISK.
Slopestyle: 1) Louise Nordström, Northpool Snöför-
ening, 2) Julia Lundberg, RISK, 3) My Argården Björn, 
Sollentuna SLK.
Big Air: 1) Louise Nordström, Northpool Snöförening, 
2) Monique Latifi, RISK, 3) My Argården Björn, Sol-
lentuna SLK.

Speedski
VM, Andorra
h DAMER
S1 (Speed one): 1) Valentina Greggio, ITA, 175.08,  
2) Linda Baginski, SWE, 172.42, 3) Lisa Hovland-Udén, 
SWE, 6) Hanna Matslofva, 164.26.
SDH (Speed downhill): 1) Seraina Murk, SUI, 2) Birgit 
Kohlmaier, AUT, 3) Audrey Passet, FRA.
SDH Junior: 1) Britta Backlund, SWE, 2) Clea Marti-
nez, FRA, 3) Tiphaine Beaumont, FRA.

h HERRAR
S1 (Speed one): 1) Ivan Origone, ITA, 181.82,  
2) Simone Origone, ITA, 181.51, 3) Klaus Schrottham-
mer, AUT, 181.35, 5) Casper Brostrand, 179.74,  
10) Christian Jansson, 177.71, 11) Mats Abrahams-
son, 177.64, 20) Daniel Andersson, 175.34, 24) Johan 
Holmgren, 171.67, 27) Mattias Elofsson, 169.47.
SDH (Speed Downhill): 1) Guenther Foidl, AUT, 163.26, 
2) Erik Backlund, SWE, 162.78, 3) Manuel Kramer, AUT, 
162.78, 4) Lars Beskow, 160.57, 7) Sebastian Lindblom, 
158.83, 14) Carl Ribbegårdh, 154.45.

Världscupen
h DAMER
S1 (Speed one): 1) Valentina Greggio, ITA, 460,  
2) Karine Dubouchet Revol, FRA, 370, 3) Linda  
Baginski, SWE, 350, 5) Hanna Matslofva, 145,  
7) Lisa Hovland-Udén, SWE, 60.
SDH (Speed downhill): 1) Britta Backlund, SWE, 
300, 2) Birgit Kohmaier, AUT, 190, 3) Ninni Birkedal, 
NOR, 140.
SDH Junior: 1) Clea Martinez, FRA, 100, 2) Britta 
Backlund, SWE, 80, 3) Betty Jechoux, FRA, 60.

h HERRAR
S1 (Speed one): 1) Ivan Origone, ITA, 410, 2) Klaus 
Schrottshammer, AUT, 330, 3) Christian Jansson, SWE, 
318, 8) Daniel Andersson, 123, 11) Casper Brostrand, 
98, 15) Mats Abrahamsson, 63, 18) Måns Norell, 44, 
19) Robert Samuelsson, 42, 24) Mattias Elofsson, 35, 
32) Johan Holmgren, 15.
SDH (Speed Downhill): 1) Erik Backlund, SWE, 376, 
2) Günther Foidl, AUT, 335, 3) Manuel Kramer, AUT, 
300, 5) Sebastian Lindblom, 190, 7) Lars Beskow, 136, 
10) Daniel Persson, 95, 11) Carl Ribbegårdh, 94.
SDH Junior: 1) Robin Portal, FRA, 380, 2) Simon Leitner, 
AUT, 280, 3) Ugo Portal, FRA, 270, 12) Måns Norell, 32.

SM, Idre Fjäll
h DAMER
S1 (Speed one): 1) Linda Baginski, Sollentuna SLK,  
2) Hanna Matslofva, Orsa Alpina.
SDH (Speed Downhill): 1) Britta Backlund, Rättviks SLK.

h HERRAR
S1 (Speed one): 1) Christian Jansson, Kils SLK,  
2) Casper Brostrand, Falköping AIK Slalom, 3) Daniel 
Andersson, IFK Grängesberg AK.
SDH (Speed Downhill): 1) Erik Backlund, Rättviks 
SLK, 2) Sebastian Lindblom 3) Daniel Persson, Idre 
Speedskiförening.

Svenska cupen
h DAMER
S1 (Speed one): 1) Linda Baginski, Sollentuna SLK, 
75, 2) Hanna Matslofva, Orsa AK, 60, 3) Marie Niemi, 
Deje AK, 25.
SDH (Speed Downhill): 1) Britta Backlund, Rättviks 
SLK, 125, 2) Sara Niemi, Deje AK, 45, 3) Olivia Otter, 
Orsa AK, 40.
Ungdom: 1) Matilda Persson, IFK Grängesberg AK, 
145, 2) Eira Dougherty, Orsa AK, 114, 3) Alicia Störner, 
Kils SLK, 81.

h HERRAR
S1 (Speed one): 1) Christian Jansson, Kils SLK, 120, 
2) Daniel Andersson, IFK Grängesberg AK, 93,  
3) Casper Brostrand, Falköping AIK SLK, 89.
SDH (Speed Downhill): 1) Erik Backlund, Rättviks 
SLK, 125, 2) Johan Persson, IFK Grängesberg, 87,  
3) Mark Dougherty, Orsa AK.

Ungdom: 1) Victor Persson, IFK Grängesberg AK, 
104, 2) Olof Abrahamsson, Väst Alpin SK, 75, 3) Axel 
Abrahamsson, Väst Alpin SK, 60.

Telemark
 
VM, Steamboat Springs (USA)
h DAMER 
Sprint: 1) Amelie Reymond, SUI, 2) Mathilde Ilebrekke, 
NOR, 3) Jasmin Taylor, GBR. 
Classic: 1) Amelie Reymond, SUI, 2) Simone Öhrli, SUI, 
3) Mathilde Ilebrekke, NOR. 
Parallellsprint: 1) Amelie Reymond, SUI, 2) Mathilde 
Ilebrekke, NOR, 3) Argeline Tan Bouquet, FRA. 

h HERRAR
Sprint: 1) Tobias Müller, GER, 2) Nicolas Michel, SUI,  
3) Bastien Dayer, SUI, 10) Olle Collberg, 413. 
Classic: 1) Tobias Müller, GER, 2) Philippe Lau, FRA,  
3) Jonas Schmid, GER, 12) Olle Collberg. 
Parallellsprint: 1) Tobias Müller, GER, 2) Philippe Lau, 
FRA, 3) Antoine Bouvier, FRA, 9) Olle Collberg.

Världscupen
h DAMER 
Totalt: 1) Amelie Reymond, SUI, 1 740, 2) Mathilde Ile-
brekke, NOR, 1 067, 3) Johanna Holzmann, GER, 908. 
Classic: 1) Amelie Reymond, SUI, 400, 2) Mathilde 
Ilebrekke, NOR, 280, 3) Beatrice Zimmerman, 230. 
Sprint: 1) Amelie Reymond, SUI, 1 000, 2) Argeline Tan 
Bouquet, FRA, 569, 3) Mathilde Ilebrekke, NOR, 467.
Parallellsprint: 1) Amelie Reymond, SUI, 340,  
2) Mathilde Ilebrekke, NOR, 320, 3) Johanna Holzmann, 
GER, 280. 

h HERRAR 
Totalt: 1) Tobias Müller, GER, 1 315, 2) Philippe Lau, 
FRA, 1 215, 3) Bastien Dayer, SUI, 1 110, 11) Olle Col-
lberg, 413, 34) Simon Kråik, 46. 
Classic: 1) Bastien Dayer, SUI, 320, 2) Clement Ber-
geretti, FRA, 285, 3) Tobias Müller, GER, 280, 12) Olle 
Collberg, 93, 36) Simon Kråik, 10. 
Sprint: 1) Tobias Müller, GER, 760, 2) Philippe Lau, 
FRA, 725, 3) Bastien Dayer, SUI, 560, 10) Olle Collberg, 
260, 32) Simon Kråik, 36
Parallellsprint: 1) Philippe Lau, FRA, 320, 2) Tobias 
Müller, GER, 275, 3) Bastien Dayer, SUI, 230, 11) Olle 
Collberg, 60.

Rullskidor
Världscupen
h DAMER
Totalt: 1) Ksenia Konohova, RUS, 517, 2) Linn 
Sömskar, SWE, 470, 3) Anna Grushina, RUS, 429, 

4) Elin Mohlin, 376, 8) Marika Sundin, 250, 15) Sara 
Nordstrand, 117, 19) Terese Andersson, 93, 21) Britta 
Johansson Norgren, 60.

h HERRAR
Totalt: 1) Marcus Johansson, SWE, 522, 2) Alessio 
Berlanda, ITA, 370, 3) Simone Paredi, ITA, 349,  
8) Robin Norum, 245, 10) Victor Gustafsson, 228,  
16) Anton Lindblad, 196, 18) Samuel Norlén, 167,  
24) Jörgen Brink, 116, 29) Karl-Johan Westberg, 76, 
34) Anders Svanebo, 50, 39) Tobias Westman, 39,  
40) Emil Ekman, 36, 41) Robin Bryntesson, 36

SM, Borås
h DAMER
Masstart (F): 1) Marika Sundin, IFK Mora SK, 2) Linn 
Sömskar, IFK Umeå, 3) Terese Andersson, IFK Umeå.
Sprintstafett: 1) IFK Umeå, lag 1 (Terese Andersson, 
Linn Sömskar), 2) Ulricehamns IF, lag 1 (Maria Nord-
ström, Hanna Falk), 3) Borås, lag 1 (Malin Andersson, 
Hanna Gerardsson).

h HERRAR
Masstart (F): 1) Karl-Johan Westberg, Borås SK,  
2) Marcus Johansson, Ulricehamns IF, 3) Tobias West-
man, IK Stern.
Sprintstafett: 1) IK Stern, lag 1 (Samuel Norlén, Tobias 
Westman), 2) Borås SK, lag 1 (Gustav Nordström, 
Karl-Johan Westberg), 3) IFK Mora SK, lag 1 (Joakim 
Engström, Victor Gustafsson).

SM-avslutning, Värmdö
h DAMER
Masstart (K): 1) Emilia Lindstedt, Sundbybergs IK,  
2) Frida Erkers, Sundbybergs IK, 3) Fia Jobs, IF Ski 
Team Skåne.
Knockoutsprint: 1) Ida Jonsson, Duveds IF, 2) Emilia 
Lindstedt, Sundbybergs IK, 3) Eleonora Olsmats, 
Sundbybergs IK.

h HERRAR
Masstart (K): 1) Victor Gustafsson, IFK Mora SK,  
2) Tobias Westman, IK Stern, 3) Viktor Hansson, 
Garphyttans IF.
Knockoutsprint: 1) Victor Gustafsson, IFK Mora SK,  
2) Tobias Westman, IK Stern, 3) Emil Johansson, IK Jarl.

Ski Team Sweden ROLL cup
h DAMER
Totalt: 1) Marika Sundin, IFK Mora SK, 416, 2) Lena 
Viklund, Högsbo GIF, 210, 3) Elin Mohlin, Åsarna IK, 180.

h HERRAR
Totalt: 1) Robin Norum, IFK Umeå, 252, 2) Jörgen 
Brink, Delsbo IF, 196, 3) Karl-Johan Westberg, Borås 
SK, 187.
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Förbundsstyrelse
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes)
Ordförande: Mats Årjes, Leksand 
(2010–2016)
Vice Ordförande: Jerker Löfgren, Stock-
holm, (2010–2018)
Ledamöter: Anna Ottosson Blixth 
(2014–2018), Anders Bäck, Stock-
holm (2008–2015), Jesper Rönnbäck, 
Stockholm (2010–2018), Emelie Öhrstig, 
Stockholm (2012–2015), Göran Nilsson, 
Eksjö (2012–2015)

Valberedning
Ordförande: Anders Sträng, Halmstad
Ledamöter: Eva-Lena Frick, Borensberg, 
Stefan Bessman, Stockholm,  
Margareta Helander, Fränsta

Revisorer
Ordinarie: Jens Edlund (SSF), Östersund, 
MariAnne Andersson-Sager, Norrköping.
Suppleanter: Thomas Almqvist, Karlskrona, 
Lars Magnusson, Östersund

Försäkringsråd/Försäkrings-
kommitté Folksam
Niklas Carlsson, Johan Gräfnings,  
Göran Nilsson

SSFs Pensionsstiftelse
Ordförande: Jerker Löfgren
Ledamöter: Niklas Carlsson, Fredrik  
Nyberg, Emil Jönsson

SSFs Särskilda pensionsstiftelse
Ordförande: Jerker Löfgren
Ledamöter: Jan Berglund, Niklas Carlsson, 
Johan Gräfnings

Övergripande stabsfunktioner
Förbundsdirektör: Niklas Carlsson
Stabschef: Katarina Fahlén
Administration: Mona Anestedt  
(tjänstledig fr.o.m 120901)
Kommunikatörer: Lotte Jernberg 60 %
Ekonomichef: Johan Gräfnings 
Ekonom: Elisabeth Haglund
Ekonomi/föreningsadministration: Sofia 
Nordkvist Johansson
IT-samordnare: Ulrika Jacobsson

Projekt – Alla på snö/Skidor vill: Charlotta 
Bürger Bäckström
Projekt – SSFTA: Björn Thorsén Hallberg
Projekt – koordinator världscup, längd: 

Rutger Simonsson

Ungdomsrådet,  
grenöverskridande
SSF: Katarina Fahlén (fr.o.m. 150101), Anci 
Wadman (t.o.m. 141231)
Elina Myrestad, Uppsala, Fredrik Pajala, 
Stockholm, Hanna Hansson, Hedekas, 
Louise Billing, Stockholm, Evelina Lund-
kvist, Umeå, Sofia Lind, Umeå, Jennifer 
Elffors, Umeå, Joakim Danielsson, Umeå, 
Tove Fransson, Luleå, Martin Ranefors, 
Avesta, Joakim Persson, Umeå, Moa 
Strömquist, Östersund
 
Grenorganisation
Alpint 
Alpin chef: Ville Bylin
Barn och ungdom/tävlingsadministration: 
Karin Sundberg
Tävlingsadministration: Åke Moänge 15 %
Utbildningsansvarig: Johan Hyllienmark

Förbundsstyrelsen från vänster: Göran Nilsson (ledamot), Anna Ottosson Blixth (ledamot), Jesper Rönnbäck (ledamot),  
Mats Årjes (ordförande), Emelie Öhrstig (ledamot), Jerker Löfgren (vice ordförande), Niklas Carlsson (förbundsdirektör) och  
Anders Bäck (ledamot).

SSF:s organisation 2014/2015
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Sportchef: Anders Sundqvist
Marknad: Gunnar Neuriesser
Pressansvarig: Ulrika Svensson 25 %
Rikstränare: Anders Sundqvist
LVC koordinator: Lisa Ek 33 %

Landslag
Damtränare: Fredrik Steinwall, Stockholm, 
Hans Ottosson, Östersund, Anders 
Nilsson, Umeå, Robert Nilsson, Umeå, 
Christian Thoma, Italien
Damtränare Europacup/Junior: Matias Erik-
son, Karlstad, Calle Enocsson, Karlstad, 
Lars Melin, Mora 25 %. 
Herrtränare: Tomas Karlsson, Åre, 
Thomas Sjödin, Torslanda, Ulf Emilsson, 
Järpen, Magnus Andersson Stockholm, 
Niklas Rainer Malung
Herrtränare Team 2019/Europacup:  

Thomas Ericson, Åre, Anders Andersson, 
Sundsvall

Backe
Grenchef: Anders Lind
Sportchef: Trond Jöran Pedersen
A-tränare: Anders Daun
Juniortränare: Nils-Olov Westberg  
Ungdomstränare: Jerker De Vall, Mikael 
Jonsson
Fysioterapeut: Håkon Nordbakken

Längd
Längdchef: Johan Sares
Nationell chef: Per-Åke Yttergård
Grenkoordinator: Ludvig Remb, Gunilla 
Back (tjänstledig fr.o.m. 130201)
Barn- o ungdomsansvarig: Jenny Limby 
60 %, Lars-Erik Rosenqvist 50 % 
(t.o.m. 141231), Lina Lundin (tjänstledig 
fr.o.m.131001)
Utbildningsansvarig: Anci Wadman 
Projekt – Stjärna på Skidor: Mattias Lind 
och Helena Wiklund, Hälsingland, Daniel 
Johansson och Erik Svensson, Småland
Marknadsansvarig: Johan Sares
Marknadskoordinator: Malin Westhed 
Kommunikatör: Lotte Jernberg 40 %

Landslag
Pressansvarig: Torbjörn Nordvall, Söder-
hamn
Förbundskapten: Rikard Grip, Stockholm
Landslagstränare, damer: Mattias  
Persson, Östersund
Assisterande landslagstränare, damer: 

Johan Granath, Gagnef
Landslagstränare, herrar:  

Rikard Grip, Stockholm
Assisterande landslagstränare herrar/sprint:  

Mats Larsson, Östersund
Utvecklingsansvarig (Team 2015, juniorer): 

Lars Selin, Sveg
Ansvarig Team 2015:  

Tobias Långberg, Sundsvall
Ansvarig juniorer:  

Gunnar Hammarberg, Göteborg
Vallachef: Urban Nilsson, Karlstad
Koordinator: Kaarel Pütsep, Kil
Medicinskt ansvarig: Per Andersson, 
Leksand

Rullskidor
Grenchef: Per-Åke Yttergård
Grenkoordinator: Ludvig Remb
Förbundskapten: Johan Ericsson, Taberg
Ass. förbundskapten: Martin Eckervad, 
Jönköping

Freeskiing
Sportchef: Olle Danielsson
Koordinator: Anders Norin, Stockholm
Förbundskapten: Patric Nyberg, Stockholm
Projektledare Swedish Snowboard Series: 

Stefan Karlsson, Östersund

Freestyle
Förbundskapten: Lasse Fahlén, Åre
Sportchef: Anders Olofsson, Åre
Media och marknad: Pär-Magnus Kikajon, 
Östersund
Landslagstränare: David Kantermo, Åre
Tränare utmanarlaget: Klas Wersén, Åre
Ledare, utmanarlaget: Jonas Lundblad, Gävle

Skicross
Sportchef: Tommy Eliasson Winter, Boden
Marknadskoordinator: Joar Båtelson
Förbundskapten: Eric Iljans
Huvudtränare: John Lindh
Serviceman: Tero Ukkonen
Fysioterapeut: Ida Engström
Fystränare: Jonas Enqvist
Läkare: Jakob Swanberg

Snowboard
Sportchef: Olle Danielsson, Örebro
Koordinator: Anders Norin, Stockholm
Förbundskapten: Jocke Hammar, Örebro 
Projektledare Swedish Snowboard Series:  

Stefan Karlsson, Östersund

Speedskiing
Förbundskapten: Bengt-Åke Otter, Ytterby
Ass. förbundskapten: Eddie Fager, Nolby
Landslagsläkare:  

Johan Holmgren, Kungsbacka
Grenkoordinator:  

Jan Magnusson, Östra Ämtervik
Media och utbildning:  

Mats Abrahamsson, Göteborg
Marknad:  

Björn Johnson, Stockholm

Telemark
Förbundskapten/tränare: Olle Collberg

Arbetsgrupper
Alpint 
Alpint råd
Tom Pietilä, Umeå, Ulf Lidberg, Karlstad, 
Lars Melin, Mora, Inger Nordqvist, Nolby, 
Jan Klein, Kiruna, Ulf Olofsson, Stock-
holm, Lasse Kjällberg, Mora

Barn och ungdom
SSF: Johan Hyllienmark
Rickard Larsson, Skellefteå, Minni Raij 
Stockholm, Peter Cassman, Östersund, 
Mattias Aronsson, Karlstad, Kjell  
Johansson, Norrköping

Utbildningsgruppen
SSF: Johan Hyllienmark
Robert Hansson, Joakim Svedberg, 
Fredrik Litzén, Johan Rydén, Stefan Zell, 
David Holmberg

Junior och senior
SSF: Karin Sundberg
Pär Gabrielsson, Piteå, Kristina Huldtin, 
Östersund, Lars-Erik Hinders, Falun, Kjell 
Åhlén, Stockholm/Uppsala, Anders Liss-
åker, Partille, Anna-Karin Jejlid, Östersund

Regionsamordnare/Tävling
SSF: Karin Sundberg 
Region 1: Per Eriksson, Vindeln, Nils-Johan 
Larsson, Piteå
Region 2: Lotta Dahlin, Hudiksvall, Magnus 
Kristiansson, Sundsvall
Region 3: Lars Melin, Mora
Region 4: Fredrik Jansson, Stockholm
Region 5: Lars-Gunnar Borén, Borås

SSF-Timing 
SSF: Åke Moänge
Marko Hakala, Bjursås, Thomas Isberg, 
Enköping, Lars Lundgren, Gällivare, Åke 
Moänge, Åre, Björn Thorsén Hallberg, 
Sollentuna

Regelgrupp
H-P Carlsson Tärnaby, Leif Svedin Hallen, 
Per-Olof Olofsson Gävle, Martin Söder-
berg Uppsala, Lennart Lundquist Skövde

Backe
Grenråd
SSF: Anders Lind, Trond Jöran Pedersen, 
Anders Daun
Nils-Olov Westberg, Örnsköldsvik, 
Börje Staffas, Falun, Magnus Westman, 
Örnsköldsvik, Mikael Jonsson, Sollefteå, 
Jerker de Vall, Sollefteå, Per Busk, Falun

Freeskiing
Parkråd
SSF: Anders Norin, Olle Danielsson
Ove Jenssen, Östersund, Jim Wolf,  
Kopparberg, Kalle Hellquist, Umeå,  
Jan-Olov Aikio, Kiruna

Freestyle
Grenråd
SSF: Anders Olofsson
Anna-Karin Eriksson (ordf), Gävle, Mats 
Elofsson, Malmö, Klas Wersen, Åre,  
Magnus Ferry, Umeå, Anders Olofsson 
Åre, suppleanter Pär-Magnus Kikajon, 
Östersund och Kalle Ottosson, Stockholm

Tränarråd
SSF:  Lasse Fahlén
Jonas Lundblad, Gävle, Klas Wersén Åre, 
Fredrik Andersson, Åre

Längd
Grenråd
SSF: Johan Sares, Mora, Per-Åke Yttergård, 
Torsby, Lars Selin, Sveg, Göran Nilsson, 
Eksjö, Cathrine Engman, Lycksele, Niklas 

Jonsson, Piteå, Patrik Björk, Uppsala, 
Lars Jonsson, Hudiksvall, Karin Ersson, 
Mora, Joakim Abrahamsson, Kalix

Barn- och ungdom
SSF: Jenny Limby 60 %, Lina Lundin 
(tjänstledig fr.o.m.131001)
K-G Johansson, Väring, Matilda Rignell, 
Stockholm, Roger Nyström, Nordingrå, 
Patrik Håkansson, Junsele

Utbildning
SSF: Anci Wadman
Owe Jansson Mölltorp, Mikael Karlsson, 
Frövi, Irene Bogren, Ockelbo, Calle  
Pakkala, Boden.

Tävling och arrangemang
SSF: Ludvig Remb, Gunilla Back  
(tjänstledig fr.o.m. 130201)
Mattias Berglund, Gällivare, Thomas 
Granlund, Skellefteå, Rogard  
Göransson, Åsarna,  Ingela Kälvedal, 
Sveg, Jan Sipola, Sävast, Lars-Erik 
Rosenqvist, Borlänge, Annika Dahlman, 
Karlstad, Erik Björelind, Värmdö, Magnus 
Aasa, Vårgårda

Homologisering
SSF: Per-Åke Yttergård
Lars-Erik Rosenqvist, Borlänge, Ludvig 
Remb, Kopparberg, Robert Ericson, 
Garphyttan, Ralf Dürholz, Piteå, Henrik 
Ilhamn, Östersund

SSF Timing Support
SSF: Ulrika Jacobsson
Daniel Andersson, Landsbro, Peter 
Bodemyr, Frösön, Sigrid Larsson, Särna, 
Tomas Lindström, Västerås, Torbjörn 
Norrman, Vännäs By

Rullskidor
Grenråd
SSF: Ludvig Remb
Johan Ericsson, Taberg, Odd Wallum, 
Öjersjö, Håkan Huselius, Hörby, Magnus 
Aasa, Vårgårda, Tobias Westman, Göte-
borg, Martin Eckervad, Jönköping

Skicross
Grenråd
Marie-Therese Edebo, Stockholm, Mats 
Forslund, Mora, Olav Cristoferson, Mora, 
Patric Ahlgren, Stockholm, Jonny Larsson, 
Lofsdalen, Anna-Pia Hådell-Lindenmark, 
Åre

Speedski
Grenråd
Jan Magnusson, Östra Ämtervik, Bengt-
Åke Otter, Ytterby, Eddie Fager, Nolby, Mats 
Abrahamsson, Göteborg, Björn Johnson, 
Stockholm

Telemark
Grenråd
Roger Pettersson, Kiruna, Lars Edfast, 
Saltsjöbaden, Håkan Torhult, Älvsjö, Erik 
Westberg, Ljusdal.

Åre 2019 AB 
Ordförande: Carl Eric Stålberg
Ledamöter: Jerker Löfgren, Svenska 
Skidförbundet, Lars Lindqvist, Svenska 
Skidförbundet, Niclas Sjögren Berg, 
Skistar AB, Åsa Wirén, Skistar AB
Adjungerad ledamot: Ville Bylin, Ski Team 
Sweden Alpine AB

Representation i andra  
organisationer 
Internationella skidförbundet (FIS)
FIS Council

Mats Årjes, Leksand
Alpine 

Executive Board

Niklas Carlsson, Åre
Intercontinental cups

Niklas Carlsson, Åre
Rules and Control of Competition

Jarl Forsmark, Skellefteå
European Cup

Karin Sundberg, Åre
Alpine TD

Jarl Forsmark, Skellefteå
Classification of Alpine Competitions

Åke Moänge, Åre
Alpine Courses (Inspector)

Roine Lang, Åre
Alpine World Cup

Niklas Carlsson, Åre
Alpine Courses

Nalle Hansson, Åre
Youth & Children’s Questions

Lars Melin, Mora
Cross-Country
Executive Board

Niklas Jonsson, Piteå
Popular skiing

Tommy Höglund, Mora
Youth & Children’s Questions

Jenny Limby, Orsa
Rules and Control

Mattias Berglund, Gällivare
World and Continental Cup

Per Elofsson, Umeå
Freestyle
Committee for Freestyle Skiing

Anders Olofsson, Åre
Rules and Officials

Tommy Eliasson, Boden
Youth & Children´s Ouestions

Jonny Larsson, Lofsdalen
Jumping
Jumping Committee

Anders Lind, Falun
Officials, Rules and Control

Börje Staffas, Falun
Youth & Children’s Questions

Jerker de Wall, Sollefteå
Jumping, Calendar Planning

Gunilla Back, Falun
Snowboard
Snowboard Committee

Ola Sundekvist, Östersund
Youth & Children´s Questions

Jonny Larsson, Lofsdalen

Speedskiing
Speed Skiing Committee

Per Kjellström, Nice
Special committees
Competition Equipment

Pernilla Wiberg
FIS Court

Thore Brolin, Stockholm
Legal and Safety Committee

Jerker Löfgren, Stockholm
Athletes Commission

Jessica Lindell-Vikarby, Stockholm
Committee for advertising matters

Niklas Carlsson, Åre
Public Relations and Mass Media

Titti Rodling, Åre
Medical Committee

Roger Olsson, Östersund
Committee for European Questions

Niklas Carlsson, Åre

Fondstyrelser
Hjärtat slår för skidor
Anders Säterkvist, Rättvik

Gundefonden – Ärliga tag
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna, Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

Ingemar Stenmark  
Herman Nogler fonden
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Ingemar Stenmark, Vaxholm, Anders 
Limé, Stockholm, Thomas Sjödin,  
Torslanda, Jonas Nilsson, Leksand,  
Katarina Fahlén, Falun

Bjarne Anderssons Minnesfond
Marie Eriksson (f.d. Andersson),  
Mora, Thomas Magnusson, Delsbo,  
Jan Palander, Borlänge

Specialdistriktsförbund (SDF) 
Ordförande
Blekinges SF 	 Thomas Almqvist
Bohuslän-Dals SF 	 Lars Karlsson
Dalarnas SF 	 Anders Säterkvist
Gotlands SF 	 Lars Börje Hellenberg
Gästriklands SF 	 Michael Sahlin
Göteborgs SF 	 Lars Eriksson
Hallands SF 	 Håkan Edvardsson
Hälsinglands SF 	 Karl-Ove Bylin
Jämtland-H SF 	 Gunnar Sandberg
Medelpads SF 	 Roland Granlund
Norrbottens SF 	 Håkan Spett
Skånes SF 		  Nils-Arvid Olofsson
Smålands SF 	 Håkan Svensson
Stockholms SF 	 Claes Johansson 
Södermanlands SF 	 Andreas Andersson
Upplands SF 	 Ulf Jansson
Värmlands SF 	 Jan Bengtsson
Västerbottens SF 	 H-P Carlsson
Västergötlands SF 	 Lars-Gunnar Borén
Västmanlands SF 	 Martin Landås
Ångermanlands SF 	 Roger Svensson
Örebros SF 		 Daniel Frehde 
Östergötlands SF	 Lars Grennberger
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Årsredovisning 
& koncernredovisning 
för Svenska Skidförbundet

Nya redovisningsprinciper
Detta är Svenska Skidförbundets första årsredovisning upprättad enligt 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och Koncernredovisning (K3). Se tilläggs-
upplysningar för ytterligare information.

Verksamheten
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, har till upp-
gift att främja och administrera skid- och snowboardidrotterna på sådant 
sätt att de står i överensstämmelse med Svenska Riksidrottsförbundets 
stadgar. Svenska Skidförbundets har även till uppgift att företräda skid- 
och snowboardidrotterna i utlandet.

SSFs intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess med-
lemmar. Detta återspeglar sig bland annat i röstlängden vid förbundsmö-
tet, vilket är SSFs högsta beslutande organ.

Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden Alpine AB fortsätter sin 
verksamhet. Företagets verksamhet är att direkt eller indirekt bedriva 
alpin skidverksamhet, inkluderande träning av skidåkare, arrangerande 
av alpina tävlingar på nationell och internationell nivå, marknadsföring av 
svensk alpin skidåkning och alpina landslaget samt förvaltning av fast 
och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

Under räkenskapsåret har SSF tillsammans med Skistar startat bolaget 
Åre 2019 AB. Bolaget skall förbereda och genomföra alpina VM i Åre 2019.

Medlemmar 
SSFs medlemsföreningar är 1 315 stycken (1 343 stycken), vilka i sin tur 
har 110 128 stycken (96 548 stycken) medlemmar, som finns angivna 
under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Säsongens stora händelse var självklart den fantastiska VM-festen i Fa-
lun, där det blev rekordsiffror på många håll. Flest svenska VM-medaljer 
någonsin, nio stycken (!). Johan Olsson och Charlotte Kalla bidrog stort 
till den svenska succén. Johan Olsson gjorde tre starter och tog ett 
guld på 15 km, silver i stafetten och bronset på 50 km. Charlotte Kalla 
tävlade fyra gånger och vann lika många medaljer fördelat på ett guld 
på 10 km, ett silver i stafett och två brons i skiathlon och tremilen. Stina 
Nilsson levererade silver i sprint, silver i sprintstafett tillsammans med Ida 
Ingemarsdotter och silver i stafetten, tre medaljer på tre starter!

Unikt för detta VM var gruppen med sponsorer ”Beyond Skiing” som 
inte bara sponsrade Falun 2015 finansiellt utan även använde evene-
manget för relationsskapande aktiviteter. Det blev en folkfest som vi sent 
kommer glömma. Och som ”extra grädde på moset” påvisar prognosen 
på ett ekonomiskt plusresultat där delar av den vinsten går till Svenska 
Skidförbundet. Precis som utlovat blev det ett VM-arrangemang ”Bey-
ond all expectations”!

Det blev fler VM-medaljer säsongen 2014/2015. Bäst i alpina VM gick 
det för Frida Hansdotter som blev silvermedaljör i slalom. Även Jessica 
Lindell-Vikarby gjorde en klart godkänd insats när hon tog sin första 
mästerskapsmedalj – ett brons i damernas storslalom. Ett slagkraftigt 
lag bestående av André Myhrer, Mattias Hargin, Maria Pietilä Holmner 
och Anna Swenn Larsson tog brons i lagtävlingen.

I speedski blev det tre VM-medaljer. I Damer S1 blev det dubbelt 
svenskt på pallen genom Linda Baginski, Sollentuna SLK på silverplats 
och Lisa Hovland Udén, Nolby Alpina, som tog brons. I herrarnas SDH-
klass åkte förstaårssenioren Erik Backlund hem silvermedaljen.

I världscupsammandraget hittar vi fyra svenska totalvinnare. Anna 
Holmlund vann skicrosscupen på ett övertygande sätt. Emma Dahlström 
följde upp OS-genombrottet med en kanonsäsong som gav totalsegern 
i slopestylecupen. Förstaårssenioren Erik Backlund blev totalsegrare i 

Speed Downhill (SDH) och Marcus Johansson segrade i rullskidscupen.
Svenska Skidförbundet arrangerade under verksamhetsåret ett an-

tal FIS-sanktionerade världscuptävlingar. Helgen innan VM i Falun stod 
Östersund som värd för världseliten i längd. I december 2014 fick världs-
cupbolaget i Åre, med kort varsel ta över världscuptävlingar för både 
damer och herrar i slalom respektive storslalom. Något de klarade med 
bravur. I Åre genomfördes även dubbla världscuptävlingar i skicross för 
både damer och herrar. Världscupen återkom sedan till Åre för den plan-
enliga alpina slalomtävlingen för damerna. Speedski körde som vanligt 
fartfyllda världscuptävlingar i dagarna två på Idre Fjäll.

Ekonomisk analys 
Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksamhets-
året uppgått till 159 840 KSEK (128 025 KSEK). Det totala bidraget från 
Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 16 444 KSEK (19 129 
KSEK). Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 
90 % (85 %) av de totala intäkterna 2014/2015.

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2015-06-30 till 55 544 
KSEK (31 942 KSEK), vilket motsvarar 35 % (25 %) av omsättningen. 
Detta medför att Svenska Skidförbundets finanspolicy efterlevts, då det 
egna kapitalet dividerat med nettoomsättningen skall ligga på 25 % .

Koncernens resultat uppgick till 23 602 KSEK (8 891 KSEK). Det positi-
va resultatet förklaras till största delen av resultatet från Skid-VM i Falun AB 
samt nya sponsorer och en stor kostnadsmedvetenhet i organisationen.

Under verksamhetsåret har distriktsförbundens anslag uppgått till 4 
835 KSEK (4 727 KSEK ). SSF har blivit tilldelade ett stimulansbidrag 
från RF på 800 KSEK för 2015 (500 KSEK).

Möjligheter och risker 
Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. Koncernens 
kreditrisker kopplat till kundfordringar bedöms som låga. Budgetarbetet 
2015/2016 har inneburit att vi fortsatt brutit ned såväl centrala intäkter som 
kostnader och fördelat ut dessa på våra olika skid- och snowboardgrenar.

Framtida utveckling 
Det är mycket viktigt att alla som kommer i kontakt med skid- och snow-
boardåkning; aktiva, ledare och föräldrar, får en positiv och trygg upple-
velse. Tillsammans vill vi utveckla och skapa trygga miljöer att utmanas 
och lyckas i. Därför startade vi projektet Skidor vill. Vi har tagit fram ett eget 
utbildningsmaterial och fortsätter även nästa säsong att utbilda Skidor vill-
ambassadörer så att budskapen sprids till distrikt och klubbar. Skidor vill 
ska genomsyra hela vår verksamhet dagligen – i allt vi gör!

Projektet Alla på snö som ger elever i årskurs 4 möjlighet att, kost-
nadsfritt och under skoltid pröva att glida på snö ökar – säsong efter 
säsong. Målet för 2016 är att ge 25 000 barn i 35 kommuner möjligheten 
att upptäcka snöglädje.

Vintern 2015/2016 blir en mästerskapsfri säsong för samtliga våra 
landslag utom för rullskidor och snowboard. Fokus för säsongen blir 
därför världscupen.

När det gäller mästerskap på hemmaplan kommer Svenska Skidför-
bundet stå som arrangör för ytterligare tre mästerskap; alpina junior-VM 
2017 i Åre, rullskids-VM i Sollefteå också det 2017 och sist men inte minst 
alpina VM i Åre 2019. Det är mycket glädjande att FIS har så stort för-
troende för oss som arrangör att vi under fem år kommer arrangera fyra 
mästerskap. Det är ett förtroende som vi kommer fortsätta att göra allt 
vi kan för att förvalta så bra som möjligt. Att arrangera mästerskap på 
hemmaplan är viktigt för vår idrott. Det engagerar aktiva, klubbledare och 
tränare, på alla nivåer. Ökat fokus bland allmänhet och media resulterar 
även i ett stort kommersiellt värde. Något som vi ska ta väl hand om.

Styrelsen och förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning  
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2014-07-01–2015-06-30 Org.nr. 802003-0287 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE Årsredovisningen är upprättad i KSEK.
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KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET
ResultatRäkning kkr

Rörelsens intäkter mm	
Offentligrättsliga bidrag
Övriga bidrag
Medlemsavgifter
Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

		
Rörelsens kostnader	

Lämnade bidrag och anslag
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar
Övriga rörelsekostnader

Rörelseresultat	

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag
Resultat från andelar i intresseföretag
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Övriga ränteintäkter från koncernföretag
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster	
	
ÅRETS RESULTAT	

Not

5
2
3

4

5

6,7
8

9
10

11

14-07-01
15-06-30

16 444 
17 536 

1 777 
122 921 

1 162 
159 840

-6 119 
-88 721 
-53 372

-1 363 
-390 

-149 965

9 875

0 
12 760

1 079 
23 

0 
-135 

13 727

23 602

23 602

13-07-01
14-06-30

19 129 
25 633 

1 680 
80 739

844 
128 025

-7 835 
-62 164 
-49 027

-571
-278

-119 875

8 150

168 
60

628 
111

0 
-226
741

8 891

8 891

14-07-01
15-06-30

15 373 
13 467 

1 777 
71 401 

437 
102 455

-6 096 
-48 476 
-39 967

-440 
-160

-95 139

7 316

0 
0

1 079 
17 

150 
-5 

1 241

8 557

8 557

13-07-01
14-06-30

17 198
18 916

1 680
53 559

321
91 674

-4 487
-43 293
-36 839

-442
-172

-85 233

6 441

-490
0

628
150
110
-64
334

6 775

6 775

KONCERNEN SV. SKIDFÖRBUNDET
BAlansräkning kkr

TILLGÅNGAR	

Anläggningstillgångar	
Materiella anläggningstillgångar	

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

	
	
Finansiella anläggningstillgångar	

Andelar i koncernföretag
Andelar i intresseföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav

	

Summa anläggningstillgångar	
	
Omsättningstillgångar	
Varulager m m	

Färdiga varor och handelsvaror
	

Kortfristiga fordringar	
Kundfordringar
Fordringar hos koncernföretag
Fordringar RF
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	

Kassa och bank	

Summa omsättningstillgångar	
	
SUMMA TILLGÅNGAR	

Not

12
13

14
15
16

2015-06-30

19 740
1 001

20 741

0
13 822
18 188
32 010

52 751

    356 
    356 

17 921
0

26 287
445

1 484
46 137

7 596

54 089

106 840

2014-06-30

4 084 
1 192
5 276

– 
1 012 

16 997
18 009

23 285

439 
439

18 240
–

5 602
1 035
3 478

38 355

3 626

42 420

65 705

2015-06-30

208
916

1 124

2 142
950

18 188
21 280

22 404

    356 
    356 

10 026
4 000

26 287
327

1 176
41 816

1 440

43 612

66 016

2014-06-30

278
1 046
1 324

2 142
900

16 997 
20 039

21 363

380
380

9 873 
4 000 

15 602
449

2 253 
32 177

1 495

34 052

55 415

Resultat och ställning – förbundet

Resultat och ställning – KONCERNEN *

RESULTATdisposition

Ekonomisk utveckling och ställning i TSEK

Ekonomisk utveckling och ställning i TSEK

Omsättning

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av omsättning     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad i %

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Idrottslyf till våra föreningar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Omsättning 

Årets resultat 

Balansomslutning 

Eget kapital 

Eget kapital i % av omsättning 

Förslag till disposition av förbundets resultat
Till stämmans förfogande står

Balanserat resultat

Förändring ändamålsbestämda medel

Årets resultat

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Från och med den 1 juli 2013 tillämpar bolaget BFNAR 2012:1 Årsredovisning och Koncernredovisning (K3). Omräkning av tidigare år har skett. Tidigare tillämpade 

bolaget Årsredovisningslagen samt allmänna råd och rekommendationer från Bokföringsnämnden och Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall 

uttalanden från Far.

Antal deltagare
Alpint – Lilla VC

Längd – anmälda till Vasaloppet

Längd – Barnens Vasalopp

VM och OS-medaljer
Alpint

Backhoppning

Snowboard

Freestyle

Längd

Rullskidor

Telemark

Skicross

Freeskiing

Speedski

Summa

2011/12
90 394 1

9 642

54 564

37 017

41,0 %

16 050

82,24 %

152 953

1 420

51 527

13 443

4 433

1 128 mkr

2012/13
92 688 1

-7 802

48 846

29 215

31,5 %

18 469

80,07%

142 640

1 381

52 768

16 645

4 219

1 267 mkr

2013/14
91 674 1

6 775

55 415

35 802

39,1 %

17 198

81,3%

96 548

1 343

52 885

16 710

4 219

1 032 mkr

2014/15
102 455 1

8 557 

66 016 

44 364 

43,3 %

15 373 

85 % 

110 128 

1 315 

45 072

17 876 

4 037

1 300 mkr

2011/12
125 758 1

1 973

101 856

29 320

23,3 %

2012/13
142 222 1

-5 887

76 630

23 433

16,5 %

2013/14
128 025 1

8 891

65 705

31 942

24,9 %

2014/15
159 840 1

23 602

106 840 

55 554 

34,8 %

11/12
1 373

63 195

53 000

12/13
1 323

66 212

46 000

13/14
1 500

60 995

38 000

14/15
1 500

65 439

42 000

11/12
0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

5

12/13
2

0

1

0

7

0

7

0

0

2

19

13/14
0

0

0

0

11

4

0

1

0

0

16

14/15
3

0

0

0

9

0

0

1

0

3

16

35 802

5

8 557

44 364

44 364

44 364

2010/11
100 431 1 

-2 659

62 458

27 375

27,3 %

18 251

82,35 %

181 231

1 486

50 859

11 679

4 424

1 212 mkr

2010/11
103 389 1 

-3 077

100 148

27 347

26,5 % 

10/11
1 535

59 130

76 000

10/11
4

0

1

1

5

0

2

1

0

2

16

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade
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Årsredovisningen har för första gången upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncern-
redovisning (K3). Detta är första året företaget tillämpar K3 och över-
gångsdatum till K3 har fastställts till den 1 juli 2013. Företaget tillämpade 
tidigare Årsredovisningslagen samt uttalanden och allmänna råd från 
Bokföringsnämnden. Vid övergången till K3 har bestämmelserna i kapitel 
35 ”Första gången detta allmänna råd tillämpas” tillämpats, vilka kräver 
att företag tillämpar K3 retroaktivt. Detta innebär att jämförelsesiffrorna 
för 2013 är omräknade enligt K3. Det finns emellertid ett antal frivilliga 
och obligatoriska undantag från denna generella regel, vilka syftar till att 
underlätta övergången till K3. Övergången till BFNAR 2012:1 K3 har inte 
inneburit några effekter på eget kapital. Den redovisningsprincip som 
ändrats i jämförelse mot föregående år avser avskrivningar på fastighe-
ter, där avskrivningen utförs per komponent från och med 2013-07-01. 
Se mer information under redovisningsprinciper för materiella anlägg-
ningstillgångar.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffnings-
värden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller 
kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt 
värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid 
leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden 
hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida place-
ringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obe-
tydlig risk för värdefluktationer. För att klassificeras som likvida medel får 
löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkter för förvärvet.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod 
förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje 
balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:Materiella anläggnings-
tillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hän-
förliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. 
Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som 
en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar 
som är förknippade med posten kommer att tillfalla företaget och att 
anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla 
övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgif-
ter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång 
minskar anläggningstillgångens anskaffningsvärde.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs 
betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp 
på dessa komponenter. Bolagets fastigheter har därför från och med 
2013- 07-01 delats upp i väsentliga komponenter som skrivs av linjärt 
över dess bedömda nyttjande period.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att 
tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat rest-

värde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda 
nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter 
skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Av-
skrivning påbörjas är den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. 
Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Byggnader					    Antal år
Stomme och grund 				    100
Stomkompletteringar/innerväggar 			  50
Värme, Santitet (VVS)				    40
El					     40
Inre ytskikt					     10
Ventilation					     20
Fasad					     40
Yttertak					     40
Transport (hiss)				    25
Styr- och övervakning				    15
Övriga fastighetskomponenter			   20
Inventarier, verktyg och maskiner
Inventarier, verktyg och maskiner 			   5
Datorer					     3

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från 
balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några 
framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/
avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som 
uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas 
bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, 
efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade 
värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när 
en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balans-
räkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller 
övrig rörelsekostnad.

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt 
skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjande- 
perioder tillämpas:
					     Antal år
Goodwill 					     5

Utländsk valuta
Företagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till 
balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt 
anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdif-
ferenser redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den 
underliggande affärshändelsen, i den period de uppstår, med undantag 
för transaktioner som utgör säkring och som uppfyller villkoren för säk-
ringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar.

Eget kapital
Eget kapital utgörs av balanserat kapital, ändamålsbestämda medel och 
årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I ända-
målsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som skall 
infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för ändamålet 
redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösningen sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR /ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Not 1 - Redovisningsprinciper		

BAlansräkning kkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER	
Eget kapital
Bundet eget kapital 

Bundna reserver

Fritt eget kapital
Fria reserver
Balanserat resultat
Förändring ändamålsbestämda medel
Årets resultat

	
	
Summa eget kapital	
	
Minoritetsintresse	
	
Långfristiga skulder	

Skulder till kreditinstitut
	

Kortfristiga skulder	
Skulder till kreditinstitut
Leverantörsskulder
Aktuell skatteskuld
Fondavsättningar
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	
	
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	
	
	
POSTER INOM LINJEN	
Ställda säkerheter 
Övriga ställda panter och därmed jämförliga säkerheter

Pantsatta värdepapper 

Summa ställda säkerheter

Ansvarsförbindelser
Utbetalda, ej avskrivna bidrag
Summa ansvarsförbindelser	

Not

17

19

18

20

2015-06-30

12 872
12 872

19 070
–
–

23 602
42 672

55 544

14 375
14 375

4 500
7 418

720
3 042
2 887

18 354
36 921

106 840

2015-06-30

Inga

9 272 
9 272

9 272

9 798
9 798

2014-06-30

112 
112

22 927 
– 

12 
8 891 

31 830

31 942

0 
0

0 
9 196 

601 
2 757 
3 130 

18 079 
33 763

65 705

2014-06-30

Inga

8 891 
8 891

8 891

0
0

2015-06-30

–
–

0
35 802

5
8 557

44 364

44 364

0
0

0
3 838

720
3 042
1 551

12 501
21 652

66 016

2015-06-30

Inga

9 272 
9 272 

9 272

0
0

2014-06-30

–
–

0 
29 015 

12 
6 775 

35 802

35 802

0 
0

0 
3 426 

601 
2 757 
1 545 

11 284 
19 613

55 415

2014-06-30

Inga

8 891
8 891

8 891

0
0
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Not 8 – personal

Medelantal anställda har varit
Varav kvinnor
Varav män

Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
Medeltalet anställda

2014/2015

71,0
13,0
58,0

2013/2014

71,0
15,0
56,0

2014/2015

49,0
11,0
38,0

2013/2014

51,0
13,0
38,0

KoncernEN SV. SKIDFÖRBUNDET

Styrelsen och FD/VD:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader
Skattefri bilersättning 

Övriga anställda:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader
Skattefri bilersättning

Sociala kostnader
Summa styrelse och övriga
		

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:
Löner, ersättningar med mera

2014/2015

1 816 
396
18

2 230

34 348
4 249

676
39 273

11 578
53 081

2013/2014

1 409
281
14

1 704

31 840
3 590

699
36 129

10 889
48 782 

2014/2015

1 153 
240 
18 

1 411

25 347 
3 454 

655 
29 456

8 854
39 721

2013/2014

1 066 
204 
14 

1 284

23 366 
2 790 

669 
26 825

8 451
36 560

KoncernEN SV. SKIDFÖRBUNDET

Antal styrelseledamöter,		
varav kvinnor		
Antal övriga befattningshavare inkl. FD/VD,	
varav kvinnor
Pensionsförpliktelser till styrelse och FD/VD
	

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

2014/2015

7
2
2
0
0

2013/2014

7
2
2
0
0

2014/2015

7
2
1
0
0

2013/2014

5
2
1
0
0
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Not 10 – Resultat från andelar i intresseföretag 

Årets resultat Skid VM i Falun 2015 AB
2014/2015

12 760
12 760

2013/2014

60
60

2014/2015

0
0

2013/2014

0
0
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Not 11 – Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

Räntor
Kursdifferens

2014/2015

17
6

23

2013/2014

261
0

261

2014/2015

167
0

167

2013/2014

260
0

260
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Not 9 – Resultat från andelar i koncernföretag

Försäljning av Åre 2007 AB
Nedskrivningar andel i Ski Team 
Sweden Alpine AB 

2014/2015

0

0
0

2013/2014

168

0
168

2014/2015

0

0
0

2013/2014

340

-830
-490
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Not 12 – Byggnader och mark

Ingående anskaffningsvärde
Inköp
Utgående ack. anskaffningsvärden 
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar 
Ingående bidrag
Årets bidrag
Utgående ackumulerade bidrag
Utgående redovisat värde
Redovisat värde byggnader

15-06-30

35 517 
27 880 
63 397
-2 079 

-932 
-3 011 

-29 354 
-11 292 
-40 646 
19 740
19 740
19 740

14-06-30

35 517
0

35 517
-1 720

-359
-2 079

-29 354
0

-29 354
4 084
4 084

 4 084

15-06-30

4 609 
1 495 
6 104 

-1 331 
-70 

-1 401 
-3 000 
-1 495 
-4 495 

208
208
208

14-06-30

4 609 
0 

4 609 
-1 261 

-70 
-1 331 
-3 000 

0 
-3 000 

278
278
278
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Not 14 – Andelar i koncernföretag

Företag / Org. nr  / Säte
Ski Team Sweden Alpine AB / 556818-0680 / Åre

Uppgifter om eget kapital och resultat
Ski Team Sweden Alpine AB

Antal / Kapitalandel %

1 000 / 100 %
15-06-30

2 142
2 142

Eget kapital

2 450

14-06-30

2 142
2 142

Resultat

308

SV. SKIDFÖRBUNDET
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Not 15 – Andelar i intresseföretag

Företag / Org. nr
Skid-VM i Falun 2015 AB / 556574-2466
Åre 2019 AB / 556973-4717

Företag / Org. nr
Skid-VM i Falun 2015 AB / 556574-2466
Åre 2019 AB / 556973-4717

Uppgifter om eget kapital och resultat
Skid-VM i Falun 2015 AB

Vid upprättandet av koncernens årsredovisning fanns inget fastställt årsbokslut från  
Åre 2019 AB att utgå ifrån.

Antal / Kapitalandel %

900 / 45 %
500 / 50 %

Antal / Kapitalandel %

900 / 45 %
500 / 50 %

15-06-30

13 772
50

13 822

15-06-30

900
50

950

Eget kapital

38 775

14-06-30

1 012
0

1 012

14-06-30

900
0

900

Resultat

36 527
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Not 13 – Inventarier, verktyg och installationer

Ingående anskaffningsvärde		
Inköp		
Försäljningar/utrangeringar
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar		
Försäljningar/utrangeringar		
Årets avskrivningar		
Utgående ackumulerade avskrivningar	
Utgående redovisat värde	

15-06-30

2 868
300

-252
2 916

-1 676
192

-431
-1 915
1 001

14-06-30

2 266
1 028
-426 

2 868 
-1 739 

426 
-363 

-1 676 
1 192

15-06-30

2 541
300

-252
2 589

-1 495
192

-370
-1 673

916

14-06-30

1 939 
1 028 
-426 

2 541 
-1 549 

426 
-372 

-1 495 
1 046
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15-06-30

3 633 
14 555
18 188

Antal

100 
100

Antal

100 
100

Nom. Värde

100 
100

Nom. Värde

100 
100

15-06-30

3 633 
14 555
18 188

14-06-30

3 630 
13 367 
16 997

14-06-30

3 630 
13 367 
16 997

KoncernEN
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Not 16 – Andra långfristiga värdepappersinnehav

Värdepapper
Aktierelaterade
Ränterelaterade

Värdepapper
Aktierelaterade
Ränterelaterade

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 18 933 tkr.

Svenska Skidförbundet administrerar Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden, varvid denna 
har inkluderats i dess redovisning och uppgår till ett värde av 2 117 tkr.

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 18 933 tkr.

Not 17 – Eget kapital

Belopp vid årets ingång 
Resultatdispostion enligt beslut av årsstämman:
Förändring kapitalandel
Årets resultat
Belopp vid årets utgång

Belopp vid årets ingång
Erhållna aktieägartillskott
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämman: 
Förändring ändamålsbestämda medel
Årets resultat
Belopp vid årets utgång

Bundna reserver

112

12 760

12 872

Aktiekapital

0

0

Reservfond

0

0

Aktiekapital

0

0

Fria reserver

31 830

-12 760
23 602
42 672

Fritt eget kapital

35 802

5
8 557

44 364

KONCERNEN
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Varulager
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat en-
ligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet 
har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försälj-
ningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser 
årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs in-
komstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser 
och skatteregler som gäller på balansdagen.Aktuell skatt beräknas på 
det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig 
från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för 
ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter 
och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. 
Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per ba-
lansdagen.

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovi-
sade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det 
skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resul-
tat. Koncernen har outnyttjade underskott men uppfyller på balansdagen 
inte kraven för att redovisa en uppskjuten skattefordran motsvarande 
22% av det outnyttjade underskottet.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, be-
tald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. 
Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pen-
sionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det 
finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar 
mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande infly-
tande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags 
finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär 
att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får be-
stämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren 
och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen 
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och 
skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för 
delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt 
värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av upp-
komna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, 
utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell til�-
läggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med 
några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara 
tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsin-
tresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade 
företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder 
liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 
50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den 
driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapitalandels-
metoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade 
värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens andel i in-
tresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden på koncernmässiga 
över- och undervärden, inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat 
med eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning redovisas som 

”Andel i intresseföretags resultat” koncernens andel i intresseföretagens 
resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på eller upplös-
ningar av förvärvade över-respektive undervärden, inklusive avskrivning 
på goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdelningar från 
intresseföretag minskar redovisat värde. Vinstandelar upparbetade efter 
förvärven av intresseföretagen som ännu inte realiserats genom utdel-
ning, avsätts till kapitalandelsfonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orea-
liserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mel-
lan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som 
uppkommer vid transaktioner med intresseföretag elimineras i den 
utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orea-
liserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, 
men endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på något 
nedskrivningsbehov.

Not 2 – OffentligA bidrag		

Bidrag Riksidrottsförbundet	
	

2014/2015

16 444
16 444

2013/2014

19 129
19 129

2014/2015

15 373
15 373

2013/2014

17 198
17 198
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Not 3 – Övriga bidrag			 

Bidrag Sveriges Olympiska kommitté	
Bidrag Internationella Skidförbundet
Övriga bidrag

2014/2015

12 958 
2 477 
2 101

17 536

2013/2014

18 164 
1 967 
5 502

25 633

2014/2015

8 889 
2 477 
2 101

13 467

2013/2014

11 447
1 967
5 502

18 916
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Not 4 – nettoomsättning

Sanktionsavgifter
Deltagaravgifter 
Försäkringsintäkt 
Landslagsintäkter 
Sponsorintäkter 
Barterintäkter 
Övriga intäkter	
		

2014/2015

0
12 186 
1 100 
1 642

74 188 
7 055 

26 750 
122 921

2013/2014

239 
4 692 
1 100 
1 187 

53 554 
6 384 

13 583 
80 739

2014/2015

0
11 569 
1 100

718
45 187 
3 355 
9 472

71 401

2013/2014

239
3 587 
1 100

339
39 114 
2 684 
6 496

53 559
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2014/2015

–
–

2013/2014

–
–

2014/2015

2,7
2,7

2013/2014

2,7
2,7
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Not 5 – Inköp och försäljning inom koncernen

Andel av försäljningen som avser koncernföretag 
Andel av inköpen som avser koncernföretag		
		

Not 6 – Ersättning till revisorer

Edlund & Partners AB	
Revisionsuppdrag
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
Övriga tjänster

2014/2015

112
56
15

183

2013/2014

100 
25 
0

125

2014/2015

62
31
15

108

2013/2014

50 
25 
0

75
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Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisions-
verksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i 
revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

Not 7 – Verksamhetens kostnader

Utrustning och material 
Liftkostnader 
Rehabiliteringskostnader 
Kost och logi
Kostnader flyg
Övriga resekostnader 
Tävlingsarrangemang/konsulttjänster
Övriga verksamhetskostnader

2014/2015

3 532
1 456

667
23 371
8 206

14 647
21 807
15 035
88 721

2013/2014

3 655
1 465

770 
18 079 
7 344 

13 175 
9 185

 11 839 
65 512

2014/2015

2 813
507
667

16 020
5 139
8 699
1 340

13 291
48 476

2013/2014

2 612
621
770

12 378
4 491
7 806
1 460

13 155
43 293

KoncernEN SV. SKIDFÖRBUNDET



43SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2014/2015  VERKSAMHETSBERÄTTELSE42 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  SVENSKA SKIDFÖRBUNDET 2014/2015

kassaflödesanalys ksek

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat
Avskrivningar
Resultat från värdepapper
Valutakursförluster
Erhållen ränta m.m.
Erlagd ränta
Rearesultat inventarier

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder
Kassaflöde från den löpande verksamheten

Investeringsverksamheten
Förvärv av byggnader och mark
Förändring av inventarier
Försäljning av andelar i koncernföretag 
Förvärv av andelar i intresseföretag 
Försäljning av långfristiga värdepapper 
Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Förändring långfristiga lån
Övriga skulder (ej räntedragande, långfr.)
Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Jag har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Skidförbun-
det för räkenskapsåret 2014-07-01--2015-06-30. Bolagets årsredovisning och kon-
cernredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 34-42.

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar för årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen och för den interna kontroll som förbundsstyrelsen och förbundsdirektören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredovisningen på grundval 
av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt 
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och 
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp 
och annan information i årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer 
vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsent-
liga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den 
interna kontrollen som är relevanta för hur förbundet upprättar årsredovisningen och 
koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgär-
der som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra 
ett uttalande om effektiviteten i förbundets interna kontroll. En revision innefattar också 
en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och 
av rimligheten i förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens uppskattningar i redovis-
ningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för mina uttalanden.

Som vald verksamhetsrevisor i Svenska Skidförbundet har jag granskat Svenska Skid-
förbundets verksamhet för räkenskapsåret 2014-07-01—2015-06-30 i enlighet med 
förbundets stadgar och riktlinjer.

Jag har inte granskat räkenskaperna. Ansvaret för granskningen av förbundets rä-
kenskaper har den av Svenska Skidförbundet valda revisorn.

Min granskning har utgått från de beslut förbundsmötet och Svenska Skidförbundets 
styrelse fattat.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
förbundets finansiella ställning per den 30 juni 2015 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även revide-
rat förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska Skidförbundet 
för räkenskapsåret 2014-07-01--2015-06-30.

Styrelsens ansvar
Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt förbundets stadgar.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min 
revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av 
årsredovisningen och koncernredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller förbunds-
direktören har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att förbundsmötet beviljar förbundsstyrelsen ledamöter och förbundsdi-
rektören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Enligt min bedömning har Svenska Skidförbundets verksamhet genomförts på ett 
ändamålsenligt sätt i enlighet med stadgar, mål och beslut samt att beslut fattade på 
förbundsmötet efterlevs.

Jag föreslår därför att Svenska Skidförbundets styrelse och förbundsdirektör beviljas 
ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.

REVISIONSBERÄTTELSE Till förbundsmötet i Svenska Skidförbundet
Organisationsnummer 802003-0287

GranskningsrapporT Delrapport för räkenskapsåret 2014-07-01 -2015-06-30
Till Skidtinget för Svenska Skidförbundet 802003-0287

STOCKHOLM den 22 september 2015

Jens Edlund 
Auktoriserad revisor, Edlund & partners AB

STOCKHOLM den 22 september 2015

Marianne Andersson-Sager                   
Verksamhetsrevisor 
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STOCKHOLM den 22 september 2015 

Mats Årjes, 
Styrelseordförande

göran nilsson

Emelie öhrstig

anders bäck 

NIKLAS CARLSSON, 
förbundsdirektör

Anna Ottosson Blixth

jerker löfgren

jesper rönnbäck

Vår revisionsberättelse har lämnats 22 september 2015

Jens Edlund
Auktoriserad revisor
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Not 18 – Fondavsättningar

Hjärtat slår för skidor		
Bjarne Anderssons minnesfond	
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SDF-anslag 2014/15 (kr)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF

Summa 

Totalt antal föreningar: 1 315    Totalt antal medlemmar: 110 128

SDF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter 14-15

11 036

47 412

169 503

8 628

31 026

46 973

33 536

51 798

132 142

49 706

130 643

42 743

45 485

128 541

176 655

60 625

100930

104853

136 929

100 718

45 625

65 221

56 272

1 777 000

Vasaloppsavg.

13 296

47 903

151 009

6 788

43 400

155 046

50 319

31 646

44 298

25 032

34 882

57 920

98 614

128 232

350 280

175 058

106 312

78 630

49 041

123 237

55 193

21 864

87 826

1 935 827

20-kronan

2 620

4 820

55 051

1 240

15 665

20 222

2 281

17 549

52 464

28 605

100 024

12 142

9 125

43 136

91 776

16 625

23 365

18 982

64 474

31 892

7 160

23 382

19 504

662 104

Summa

46 952 kr

120 135 kr

395 563 kr

36 656 kr

110 091 kr

242 241 kr

106 136 kr

120 993 kr

248 904 kr

123 343 kr

285 549 kr

132 805 kr

173 224 kr

319 909 kr

638 711 kr

272 308 kr

250 607 kr

222 465 kr

270 444 kr

275 847 kr

127 978 kr

130 467 kr

183 602 kr

4 834 931 kr

Eget Kapital i relation till omsättningen 
per verksamhetsdel 2015-06-30 (kkr)

Alpint 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Snowboard 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Puckel

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning

Freeskiing

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Speedskiing 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Längd 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Backe 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

Skicross 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

Telemark 

Omsättning 

Eget kapital

EK i % av omsättning 

 

Ledning/Stab 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Totalt 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning

39 738 396

6 671 000

17 %

2 532 000

568 000

22 %

2 720 000

379 000

14 %

2 430 000

0

0 %

262 500

108 000

41 %

50 233 000

24 654 000

49 %

2 058 000

-250 000

-12 %

5 352 000

481 000

9 %

13 500

147 000

1089 %

47 730 000

22 786 000

48 %

153 069 396

55 544 000

36 %

Finansieringen av distriktens verksamhet
Det finansieringssystem, som ersatt skidlicensen delfinansierar 
distriktens verksamhet.

Denna finansiering av distrikten under verksamhetsåret 
2014/2015 har bestått av SSF-anslag, årsavgift samt en för-
bundsavgift på tävlingsverksamheten.

SSF-anslaget har under året uppgått till 20 000 kr per distrikt. 
När det gäller årsavgifterna baseras dessa på antalet aktiva 
medlemmar i respektive förening utifrån tre medlemskategorier 
enligt beslut vid förbundsmötet 2014. Årsavgiften täcker kost-
naden för en kollektiv förbundsförsäkring av medlemsförening-
arna varefter överskjutande belopp ograverat tillförs distrikten.

• Dels ett uttag på 4 procent på Vasaloppets anmälningsavgifter 
i samtliga lopp förutom UngdomsVasan.

Årsavgiften har under året varit uppdelad i tre kategorier:

Antal medlemmar

Medlemsantal 1–99

Medlemsantal 100–

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1 500 kr

2 700 kr

500 kr

• Dels en tävlingsavgift i all tävlingsverksamhet inklusive mo-
tionstävlingar, om 20 kr/startande i klasserna junior och uppåt.

Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF ställt krav på 
föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i arrangemang 
sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också att föreningen 
är ansluten som medlemsförening i SSF.

SSF:s övergripande finansiella mål är att ha en konsolideringsgrad (eget  
kapital dividerat med nettoomsättning) på minst 25 %. Konsoliderings-
graden för verksamhetsåret fastställs vid antagande av budget. 
Källa: Svenska Skidförbundets finanspolicy, antagen av förbundsstyrelsen 2013-03-22. 
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Utmärkelser och stipendier

Övriga utmärkelser

Svenska Skidförbundets utmärkelser och stipendier

SSFs förtjänstmedalj i guld
Kenneth Blomgren, Smålands SDF, Rydaholms G&IF, Skidsektionen
Åke Blomgren, Smålands SDF, Rydaholms G&IF, Skidsektionen
Henry Melin, Dalarnas SDF, Malungs IF

Skidåkarnas hederstecken – ”Stor grabb”
För att få hederstecknet måste åkaren få ihop ett visst antal poäng, efter 
en särskild poängräkning, som grundar sig i deltagande i tävlingar som 
SM, EM, VM, OS, världscup, Europacup eller liknande. Denna säsong 
gick hederstecknet till:

Alpint	 Jessica Lindell Vikarby
Rullskidor	 Maria Magnusson
Skicross	 Victor Öhling Norberg, Lars Lewén
Speedski	 Christian Jansson

Sixten Jernbergpriset
Sixten Jernbergpriset instiftades 1964 med devisen ”Till den skidlöpare 
som i stora SM-veckan visat prov på något av sinnets och kroppens 
hårdhet, envishet, kampglöd och segervilja som präglade Sixten Jern-
bergs skidlöpargestalt och förde honom till de största segrarna”. Priset, 
med inteckning nr 49 delades i år ut till Stina Nilsson, IFK Mora SK.

Hjärtat slår för skidor
Fonden vill belöna säsongens unga framgångsrika skid- och snowboard-
åkare. Vartannat år till tjejer respektive killar och i år var det killarnas tur. 
Diplom och stipendium på 5 000 kronor delades ut vid Svenska Skid- 
förbundets förbundsmöte i Falun till:

Riksidrottsförbundets (RFs) förtjänsttecken
RFs förtjänsttecken är idrottens högsta utmärkelse och delas ut vid det 
årliga Riksmötet. Förtjänsttecknet delades i år ut till längd-eldsjälen Börje 
Hedqvist, Rosvik.

RF:s och Svenska Spels elitidrottsstipendium
Stipendiet delas ut till idrottare som kombinerar eftergymnasiala studier med 
sin elitidrottssatsning.
Längd:	 Anton Lindblad, Östersund, Sara Lindborg, Falun, 
	 Britta Norgren Johansson, Östersund
Skicross:	 Anna Holmlund, Östersund

Svenska Skidförbundet – Årets specialförbund 2014
För andra året i rad blev Svenska Skidförbundet utsett till Årets special-
förbund av tidningen Sport & Affärer. Så här löd motiveringen.
”Skidförbundet lockar genom ett gediget och långsiktigt arbete nya genera-
tioner motionärer och utövare ur vars lager senare diamanter som Charlotte 
Kalla och Marcus Hellner vaskas fram. Idag är intresset för skidsport större 
än någonsin. En proffsig biddingorganisation borgar för årliga världscup-
tävlingar inom längd och olika discipliner inom alpint. Falun står nästa år 
som värd för längdskidåkningsVM. I år blev det klart att Stockholm arrang-
erar sin första WC tävling år 2016 och att man tog hem alpina VM i Åre år 
2019. Att ökad efterfrågan möter utbud på anläggningssidan försvåras inte 
av det faktum att förbundets ordförande innehar en ledande position inom 
skidanläggningsjätten Skistar”.

 

Alpina grenar:
Olle Sundin, Djurgårdens IF, Filip Vennerström, Sundsvalls SLK, 
Nils Wersén, Åre SLK, Marcus Östman, Åre Snowboardklubb.

Nordiska grenar:
Adam Persson, Eksjö SOK, Martin Johansson, Korsnäs IF

Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden
Peter Riddarström, Storklinten AK Skalp, Rickard Kåhre, Hjortens SK, 
Hannes Grym, Storklinten AK Skalp, Filip Platter, Åre SLK, Ida Danne-
witz, Uppsala SLK, Emma Hammergård, Gävle alpina SK.

Nils ”Mora-Nisse” Karlssons jubileumsfond
Fonden instiftades på Mora-Nisses 65-årsdag år 1982. Den delar ut pengar  
till unga lovande svenska skidjuniorer, såväl flickor som pojkar, i åldern  
17–20 år. Årets stipendiater blev Ebba Andersson, Sollefteå SK, och  
Oskar Svensson, Falun Borlänge SK.

Bjarne Anderssons minnesfond
Fonden ska ”stödja utvecklingen av svensk längdskidåkning – främst den 
klassiska skidåkningen – genom att uppmärksamma hängivna ungdoms-
ledarinsatser”. Det första stipendiet på 10 000 kronor delades ut 2007. Inget 
stipendium delades ut denna säsong.

Gunde-fonden
Fonden vill ”stödja och belöna personer som på ett konkret sätt lär unga 
människor att nå sina mål via ÄRLIGA TAG”. Förslag på stipendiater kan 
komma från enskild person eller från klubbar. Inget stipendium delades ut 
denna säsong.

Svenska Dagbladets Bragdguld
Damstafettlaget, längdskidor: Ida Ingemarsdotter, Emma Wikén, Anna 
Haag och Charlotte Kalla.

Svenska Idrottsgalan
Årets nykomling/Lilla Bragdguldet: Sandra Näslund, skicross
Årets prestation: Damstafettlaget, längdskidor, 
Ida Ingemarsdotter, Emma Wikén, Anna Haag och Charlotte Kalla
Årets ledare: Rikard Grip, längdskidor.
Årets lag: Damstafettlaget, längdskidor, Ida Ingemarsdotter, 
Emma Wikén, Anna Haag och Charlotte Kalla
Årets kvinnliga idrottare: Charlotte Kalla, längdskidor

Årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott
Sveriges Alpina Journalister (SAJ) utsåg Frida Hansdotter, Norbergs 
SLK till ”Årets åkare” och Sara Hector, 
Kungsbergets AK till ”Årets stjärnskott”.

Läs mer om  
SSFs fonder på 

www.skidor.com/
fonder

Årets ledare, Rikard Grip.

Årets prestation samt Bragdguldet, damstafettlaget. Årets nykomling/Lilla bragdguldet, Sandra Näslund.

Börje Hedqvist, Rosvik, mottog idrottens högsta utmärkelse – RFs förtjänsttecken

Årets kvinnliga idrottare, Charlotte Kalla (systrarna Cecilia och Christel tar emot priset)

Årets Specialförbund 2014 i Sport & Affärer.

Hjärtat slår-stipendiet mottogs vid förbundsmötet av åkarnas distriktsrepresentanter.
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